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Jesień, choć trochę kapryśna, rozpieszcza nas bogactwem barw, które dodają wdzięku naszym wnętrzom. Jesteśmy zauroczeni 
pełnymi ciepła aranżacjami, które zachęcają nas do zmian wystroju. Nic więc dziwnego, że w tym wydaniu jednym z kolorów 
sezonu, ogłoszonym przez Instytut Pantone, został odcień Doe 16-1333. Ta subtelna barwa nawiązuje do jasnego drewna, 
będąc jednocześnie symbolem spokoju i wyrafinowania. Od razu przychodzą nam na myśl miękkie, puszyste materiały oraz miłe 
w dotyku tekstylia. Co prawda, jest to barwa zgoła oczywista, dla wielu osób uznawana wręcz za nudną, w redakcji jednogłośnie 
uznaliśmy, że po burzliwym, energetycznym letnim okresie, właśnie takiego wyciszenia i spokoju nam teraz potrzeba. Oczywiście 
Doe bardzo szybko odwdzięczył się nam za ten wybór, idealnie komponując się z innymi barwami. Mało tego, na łamach 
magazynu udowodnił nam, że wcale nie jest nudziarzem. A ze względu na swój uniwersalny charakter, może stanowić doskonałe 
tło dla bardziej awangardowych aranżacji. 
W tym numerze udaliśmy się w inspirującą podróż do eklektycznej oazy w Madrycie, a tam powitała nas hiszpańska influencerka 
Elisa Serrano, która bez problemu połączyła we wnętrzu elementy vintage i retro z nowoczesnymi. Musicie to zobaczyć, efekt 
jest zaskakujący! Jak zawsze, prowadzimy Was przez polskie wnętrza widziane oczami polskich architektów. Wielu marzy się 
metamorfoza salonu, pytanie tylko jak to zrobić, aby koszty nie przekroczyły budżetu, a efekt zadowolił. Mamy na to przepis, 
przeczytajcie koniecznie artykuł o metamorfozie pokoju gościnnego w kilku prostych krokach. Rzucamy światło także na 
oświetlenie, podpowiadamy jak zaplanować poszczególne strefy. Bardziej niż kiedykolwiek szukamy porad, jak oszczędzać 
energię, dlatego prezentujemy 6 aspektów, które należy wziąć pod uwagę podczas urządzania łazienki, aby zmniejszyć nasze 
wydatki na energię i wodę. To wszystko i wiele, wiele więcej w tym wydaniu. Zapraszamy do lektury. 

Zespół redakcyjny „Wnętrz Domów” 
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instytut Pantone, znany z systemu identyfikacji kolorów, 
od dziesięcioleci wpływa na świat mody, designu i wnętrz. 
Każdego roku eksperci dokładnie analizują trendy kolory-
styczne i wybierają ten odcień, który najlepiej odzwiercie-
dla ducha nadchodzącego sezonu. Wśród najpopularniej-
szych kolorów na jesień 2023 na prowadzenie wychodzą 
delikatne pastele, nasycone czerwienie, a także ponadcza-
sowa klasyka: stonowane beże, brązy i szarości. Właśnie 
tu króluje barwa Doe 16-1333, która w najpiękniejszy spo-
sób podkreśla piękno jesieni. Ten odcień brązu jest nie tyl-

Jesień to urokliwa pora roku, podczas któ-
rej przyroda przemienia się w paletę ciepłych 
barw, a dni stają się krótsze i skłaniają do spo-
kojnych zmian. Nic więc dziwnego, że kolorem 
tego sezonu według Instytutu Pantone jest 
barwa Doe 16-1333. Ten subtelny odcień brą-
zu nawiązuje do jasnego drewna, a jednocze-
śnie jest symbolem spokoju i wyrafinowania. 

ko elegancki, ale także nawiązuje do natury i jej piękna, 
a jednocześnie wprowadza uczucie spokoju i relaksu do 
wnętrza. To doskonały kontrast dla zabieganego tempa ży-
cia codziennego, przypominający nam, że czasem warto 
zwolnić i cieszyć się chwilą. Wprowadzenie koloru Pantone 
Doe do wnętrza nie tylko nada aranżacji ciepłego i przytul-
nego, jesiennego charakteru, ale także wzbudzi uczucie, 
jakie towarzyszy podczas spacerów po lesie, kiedy liście 
pod stopami szeleszczą, a powietrze jest nasączone aro-
matem dębu. 

PANTONE®

Doe
16-1333  TCX
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Stolik/Stołek 
Bink 
599 zł, 
Woood, 
www.9design.pl

1

SubTelNIe brązowa 
barwa W żADEn 
SPOSóB niE PRzyTłOCzy 
PomIeSzczeNIa

Wprowadzenie Pantone Doe 16-1333 do wnętrza to szan-
sa na stworzenie spokojnej, stylowej i przytulnej prze-
strzeni, która zachwyci w sezonie jesiennych transforma-
cji. Subtelnie brązowa barwa w żaden sposób nie przytło-
czy pomieszczenia, a wręcz przeciwnie – podkreśli jego 
piękno. Wspaniale odnajdzie się więc zarówno w postaci 
dodatków, jak i większych elementów we wnętrzu. Dzięki 
temu, że doskonale komponuje się z naturalnymi materia-

łami, może zostać wprowadzona w postaci mebli, takich 
jak brązowa kanapa, stolik kawowy lub komoda. Osoby, 
które szukają bardziej wyrazistych rozwiązań w kolorze 
Doe, z powodzeniem mogą umieścić go na powierzchni 
ściany. Tapeta z delikatnym wzorem lub teksturowaną po-
wierzchnią na ścianie akcentującej może dodać elegan-
cji i głębi całej przestrzeni. z kolei pomalowanie ściany 
w tym kolorze nada wnętrzu bardziej jednolitego charak-
teru w spokojnym wydaniu. Barwa tego sezonu wspania-
le sprawdzi się również w postaci dekoracji, które moż-
na łatwo wymieniać w miarę zmiany pory roku lub nastro-
ju. Tutaj na prowadzenie wychodzą wszelkie tekstylia: po-
duszki, zasłony, dywany i pledy, ale także inne dekoracje, 
takie jak ramki na zdjęcia, lustra, wazony czy świeczniki. 
Dodatki w kolorze Doe są idealną opcją dla osób, którym 
zależy na wprowadzeniu tej barwy do wnętrza, ale nie 
chcą zdominować nią całej przestrzeni. 

projekt: AnnA rAczyńskA, podłogA: jAWor-pArkIet

wnetrzadomow.plINSPIRACJE
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|  1. Bink holenderskiej marki Woood może pełnić funkcję 
stolika pomocniczego, stołka czy kwietnika. Mebel wyróżnia 
się modną, zaobloną formą i wykonaniem z litego drew-
na (paulownia) o pięknym rysunku słojów. 
| 2. Klasyczne lustro w ręcznie wykonanej geometrycznej 
ramie, o średnicy 60 cm. To przepiękne lustro doskonale 
podkreśli wystrój salonu, dodając mu odrobinę charak-
teru. Jego ręcznie wykonana rama z drewna jodłowego o ja-
snym odcieniu idealnie wyróżnia się na tle jasnych ścian. 
| 3. Porcelanowa doniczka na nóżkach w przenikających się 
odcieniach beżu i brązu. Wyróżnia ją trwałość i stabilność. 
Szkliwiona powierzchnia nadaje jej eleganckiego 
wyglądu, który doskonale komponuje się z różnymi wnę-
trzami, dodając im niepowtarzalnego uroku. Ze względu na 
charakterystyczne malowanie doniczki, jej wzór może deli-
katnie odbiegać od prezentowanego na zdjęciach. 
| 4. Poszewka 50 x 50 cm na poduszkę wykonana jest 
z lnu – wytrzymałego, naturalnego materiału o lekko 
nieregularnej fakturze. Tkanina lniana jest miękka w dotyku 
i zapewnia kojący, nieformalny wygląd. 
| 5. Ekskluzywna, 3-osobowa sofa z serii Premium posia-
da ręcznie wykonaną na północy Hiszpanii, zintegrowana 
konstrukcję z naturalnego forniru dębowego FSC™ 
i bawełnianą tapicerkę. Wszystkie poduszki mają zdejmo-
wane pokrowce. 

SoFA oAq 
12 713 zł, 
KAVE HoME, 
www.kavehome.com

5

luStro Firminy 
189,99 zł, BELIANI, 
www.beliani.pl

2

projekt: AnnA rAczyńskA, podłogA: jAWor-pArkIet TApETuJEMY.pL

PoSZeWkA
DytÅG

49,99 zł, IKEA, 
www.ikea.pl

4

kWietnik 
PorcelAnoWy 
GABi Boho 
MIA HoME, 
www.pakamera.pl

3
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Jednym z najważniejszych aspektów koloru jesieni 2023 
jest jego wszechstronność. Pantone Doe 16-1333 doskonale 
współgra z różnymi stylami wnętrzarskimi. Jest równie uroczy 
w minimalistycznych, nowoczesnych pomieszczeniach, gdzie 
dodaje elegancji i spokoju, jak i w bardziej eklektycznych wnę-
trzach, gdzie tworzy interesujący kontrast. Co więcej, doskona-
le łączy się także z wieloma innymi kolorami, dając dużą swo-
bodę w aranżacji wnętrza. Może zostać połączony z głębszymi 
brązami lub beżami, uniwersalną bielą, ale także zielenią, czer-
wienią, czy szarością. Chociaż barwa Doe przynosi ze sobą 
piękno jesieni i inspiruje do tworzenia harmonijnych przestrze-
ni, warto pamiętać, że kluczem do udanej, jesiennej metamor-
fozy, jest równowaga i proporcje między kolorami.

Tekst: Patrycja Kierepka,Tapetujemy.pl
cerAMIkA pArAdyŻ

LERoY MERLIN

Kolor może zoSTać  
PołączoNy z GłęBSzyMi 
BRązAMi lub beżamI

wnetrzadomow.plINSPIRACJE
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W MADRyCiE
EklEktyczna oaza

Nie dla każdego mniej znaczy więcej. Je-
śli pociąga cię różnorodność, ale masz sza-
cunek do łączenia kształtów i kolorów, zaj-
rzyj razem z nami i westwing do mieszka-
nia hiszpańskiej influencerki elisy Serrano. 
a może razem z nią odkryjesz sposób na 
to, by w mieszkaniu znalazło się miejsce na 
wszystko, co lubisz?

Elisa Serrano prezentuje na swoim koncie na instagramie 
nie tylko ciekawe podejście do mody, ale również do de-
korowania wnętrz. Bez problemu i z radością łączy ele-
menty vintage i retro z nowoczesnymi markami. Jak sama 
mówi, nie jest wielką fanką trendów. Dlatego nie ma pro-
blemu z łączeniem rzeczy, które wydają się niepowiązane 
z innymi. i dobrze jej z tym.
Dowodem na to są nie tylko dziesiątki tysięcy obserwu-
jących, ale przede wszystkim jej mieszkanie w Madrycie. 
zapytana, dlaczego zakochała się w tym konkretnym, od-
powiada po prostu: „Pokochałam je za lokalizację i małe 
balkony wychodzące na wąską uliczkę w Madrycie”.
Eklektyczne wnętrze jest pełne ciepłych kolorów, przed-

miotów vintage i nowoczesnych elementów m.in. takich 
marek jak Westwing. Elisa ujawnia, co poradziłaby innym, 
aby byli tak samo zadowoleni ze swojego mieszkania jak 
ona: „Wszędzie szukam inspiracji, zawsze lubiłam dzielić 
się tym, co lubię i przekazywać to dalej”.

8 wskazówek, jak urządzić mieszkanie 
niezależnie od trendów
W mieszkaniu Elisy możesz przekonać się na wła-
sne oczy, że nie musisz trzymać się żadnych trendów. 
że można połączyć to, co z pozoru nie do połączenia, 
a mimo to będzie dobrze wyglądać. Jest więcej sposo-
bów, aby to osiągnąć, ona robi to w ten sposób…

1. Ułóż według własnego uznania
Pierwszą i najważniejszą wskazówkę otrzymaliśmy od Eli-
sy już na samym początku: „Ważne jest, aby mieszka-
nie miało rys osobisty. istnieje wyraźna różnica między 
tym, kiedy używasz czegoś, ponieważ cię charakteryzuje, 
a kiedy masz to tylko dlatego, że jest zużyte”. zdaniem 
Elisy ulubione książki są idealne nie tylko wtedy, gdy 
chcesz, aby wnętrze odzwierciedlało Twoją osobowość. 
ułożone jedna na drugiej tworzą ciekawą mozaikę kolory-
styczną, którą możesz zmieniać w zależności od nastroju.

15



2. Pozwól sobie na różnorodność
Możesz mieszać całą gamę kolorów. Ważne jest, aby stwo-
rzyć harmonię. „Moja codzienność jest kolorowa, a koloro-
we meble pomagają mi to przekazać” — dodaje Elisa. 

3. Rozjaśnij przestrzeń
łącząc kilka bardziej widocznych elementów, ważne jest, 
aby rozjaśnić przestrzeń. Lustro jest praktyczne, a jedno-
cześnie optycznie powiększa pomieszczenie, dzięki czemu 
nie sprawia wrażenia ciasnego. nie bój się też zmieniać 
układu mebli. Spróbuj, pobaw się nim.

4. Nie bój się ciemniejszych kolorów
„nie bój się też ciemniejszej szarości na ścianie. To 
neutralny kolor, który jest rozjaśniony mocną mieszan-
ką kolorów.” Elisa wie, o czym mówi, jej mieszkanie 
w Madrycie doświadczyło tego na własnej skórze.

5. Mix & match
zachęcamy do mieszania wzorzystych tapet, odważ-
nych żyrandoli i aksamitnych sof. Ważne jest, aby od-
dawały Twój charakter. „zawsze podobały mi się domy 
pełne ozdób” – dodaje.

wnetrzadomow.plmodA wNętRz
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możeSz mIeSzać całą 
gamę Kolorów. ważNe 
JeST, aby STWORzyć 
hARMOnię

lAmPA 
PoDłoGoWA 
mAtilDA
619,90 zł, 
WestWing 
CoLLECtIoN, 
www.westwing.pl

PoSZeWkA 
nA PoDuSZkę 
Bouclé 
BellAmie
WEstWINg,  
www.westwing.pl

SoFA Z metAloWymi noGAmi 
cucitA (2-oSoBoWA)
4149 zł, WEstWINg CoLLECtIoN, www.westwing.pl

ręcZnie tkAny DyWAn 
kilim Z Wełny ZohrA
od 669,90 zł, WEstWINg, 
www.westwing.pl

okrąGły Stół Do 
jADAlni DuncAn

1279 zł, WEstWINg, www.westwing.pl

17



6. Przeplatając stare z nowym
Podczas urządzania, tak samo jak podczas wybierania 
własnej stylizacji, ważne jest, aby łączyć vintage z no-
woczesnymi elementami. Rada Elisy brzmi – nie bój się 
podejmować ryzyka!

7. Kupuj też na bazarach
Wyjątkowych mebli szukaj również na wycieczkach, ba-
zarach, pchlich targach… W ten sposób znajdziesz ele-
menty z historią, z którą się utożsamiasz i które mo-
żesz połączyć z posiadanymi meblami. Ty i Twój dom 
dostaniecie drugie życie.

8. Używaj zwykłych rzeczy jako dekoracji
Rzeczy nie muszą być zamknięte w szafkach. Elisa eks-
ponuje je i wykorzystuje jako dekoracje, mimo że są 
„codzienne i przydatne”. „Lubię otaczać się przedmio-
tami, które przywołują wspomnienia” — mówi. Poczuj to 
we wszystkich częściach mieszkania.

Tekst i zdjęcia: Westwing

wnetrzadomow.plmodA wNętRz
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OKPOL®

OKNA DACHOWE

 
Wybierz energooszczędne, 3-szybowe okna dachowe ISOV I22

Profil okien ISOV wykonany jest z klejonego drewna sosnowego, malowanego trzykrotnie.  
Okna posiadają w standardzie nawiewnik zapewniający dopływ świeżego powietrza  
do pomieszczenia oraz klamkę z kluczykiem. Są wysoce energooszczędne (Uw= 1,06 W/m2K),   
a dzięki 4 uszczelkom wyjątkowo szczelne.

ZOBACZ KATALOG

Inwestuj mądrze. 
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ProJEKT: Małgorzata gastoł-Fajkowska, kaja kowalska, 
pracownia atUt architektura wnętrz 
ZDJĘCIA: kąty Proste / Paweł Biedrzycki 
TEKST: Małgorzata gastoł-Fajkowska, kaja kowalska

20 20 



nA WARSzAWSKiEJ WOLi
Błękitne mieszkanie

Projekt oraz aranżacja mieszkania na warszaw-
skiej woli zostały wykonane przez małgorzatę 
gastoł-Fajkowską oraz Kaję Kowalską – wła-
ścicielki pracowni aTuT architektura wnętrz, 
zdjęcia wykonał Paweł biedrzycki z pracowni 
fotograficznej Kąty Proste. w 49-metrowym 
mieszkaniu miała zamieszkać młoda para mi-
łośników gotowania i literatury.

była geometria lokalu, ponieważ nie wszystkie ściany są 
w stosunku do siebie równoległe. W połowie korytarza 
ściana międzylokalowa łamie się pod kątem rozwartym, 
z kolei w salonie dwie zewnętrzne ściany zbiegają się 
w kącie ostrym. Mimo nietypowej architektury, w loka-
lu została wykonana tylko jedna niewielka praca rozbiór-
kowo-budowlana polegająca na stworzeniu wnęki w ścia-
nie między salonem a gabinetem. Trzema kryteriami, któ-
re przyświecały pracowni ATuT Architektura Wnętrz przy 
kreowaniu przestrzeni była lekkość, funkcjonalność oraz 
geometria. Właściciele mieszkania cenią naturalne mate-
riały, takie jak drewno czy kamień, a ich ulubionym ko-
lorem jest delikatny niebieski. Strefą spajającą obie pa-
sje domowników bez wątpienia jest salon z aneksem ku-

chennym. Serce pokoju dziennego stanowi monolityczny, 
wtopiony w ścianę regał z licznymi, nieregularnymi wnę-
kami, które bez problemu pomieszczą obszerną kolekcję 
książek, zdjęć oraz ceramiki. naprzeciwko domowej bi-
blioteki znajduje się bajecznie błękitna kuchnia. Fronty 
w kolorze bezchmurnego nieba korespondują z identycz-
nym odcieniem równoległej ściany, dzięki czemu zysku-
jemy poczucie jedności i spójności całego pomieszcze-
nia. Kącik jadalniany znajduje się bezpośrednio za pół-
wyspem kuchennym. zastosowanie trzech różnych typów 
krzeseł przy jednym stole w niekonwencjonalny sposób 
urozmaica aranżację. Dodatkową atrakcją pomieszczenia 
bez wątpienia jest ściana za telewizorem wykonana z do-
ciętych do kształtu, laminowanych płyt.

Mieszkanie posiada długi korytarz wiodący do sypial-
ni, gabinetu, niewielkiej łazienki i salonu połączone-
go z aneksem kuchennym. Wzdłuż całej fasady biegnie 
przestronny balkon. Dużym wyzwaniem projektowym 

tAK mIESzKAJĄ PoLACYwnetrzadomow.pl
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W sypialni odchodzimy od zgaszonego błękitu na rzecz 
uspokajającej, miętowej zieleni. Tu również obecny jest mo-
tyw dynamicznych linii. Docięte listwy sztukaterii w niere-
gularny sposób przecinają całą ścianę, a dzięki zastosowa-
niu jednolitego koloru farby, subtelny rysunek wydobywany 
jest przez grę światła i cienia. Wzór diagonalnych linii został 
zastosowany również na tapicerowanym wezgłowiu łóżka. 
z uwagi na niewielkie gabaryty pomieszczenia, zagłówek 
pełni funkcję szafek nocnych. Pogłębiony blat służy nie tyl-
ko do odłożenia nocnej lektury, czy ekspozycji ozdób, lecz 
skrywa w sobie gniazda elektryczne typu lift-box umożliwia-
jące wygodne ładowanie telefonu. Wielofunkcyjność zosta-

ła przypisana także szafie – widziany z perspektywy łóżka 
bok zdobią półki na książki. Przy oknie wygospodarowano 
niewielki kącik do pracy.  
W przedpokoju dominuje minimalizm i czystość formy. 
Pomalowana na granatowy kolor ściana i drzwi z ukry-
tą ościeżnicą tworzą jednolitą, gładką powierzchnię, któ-
ra nadaje wnętrzu nowoczesnego charakteru. Rolę oświe-
tlenia pełni listwa LED, która prostą linią przecina oś sufitu 
podwieszanego i prowadzi do dalszej części mieszkania. ze 
względu na nietypową geometrię pomieszczenia, pojemna 
szafa została wykonana na wymiar. Ostatnie drzwi szafy, tuż 
przy łazience, skrywają niewielką pralkę.

wnetrzadomow.pltAK mIESzKAJĄ PoLACY
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Kolorystyka łazienki jednoznacznie nawiązuje do strefy 
dziennej oraz aneksu kuchennego. Powierzchnie bez pły-
tek zostały pokryte zaimpregnowaną farbą. Gładki błę-
kit ścian i zabudowy meblowej płynnie łączy się z szaro-
ścią strukturalnych płytek. Mimo niewielkich rozmiarów po-
mieszczenia udało się wygospodarować miejsce na prze-
stronną kabinę prysznicową, dużą umywalkę, jak również 
praktyczne szafki umożliwiające wygodne przechowywanie 

Stolik Shaly żółty. Stolik w tak odważnym kolorze może 
być znakomitym akcentem we wnętrzu i nada mu charakte-
ru oraz wyrazistości. Stolik w odcieniu musztardowym żół-
tym doda aranżowanej przestrzeni radości i optymizmu. 
Doskonale kontrastować będzie z neutralnymi kolorami 
ścian i monochromatycznymi lub skandynawskimi meblami. 
planeta deSign, www.planetadesign.pl 

amaron Wood. Panele winylowe z mineralnym rdze-
niem, które gwarantują najwyższa jakość, najlepsze 
współczynniki odporności i wytrzymałości. Spełnią oczeki-
wania każdego, komu zależy na topowej jakości i rewela-
cyjnym wyglądzie podłogi. 
arbiton, www.arbiton.com/pl

płytki Stara Cegła. Są niepowtarzalne. Sprawiają, że 
przestrzeń staje się wyjątkowa. różnorodność w struktu-
rze oraz barwie płytek sprawi, że dopasują się do każde-
go rodzaju wnętrza.
elKaMino doM, www.elkaminodom.pl

akcesoriów łazienkowych i środków czystości. Dużą atrak-
cję stanowi lustro, które zdaje się wnikać w ścianę. W ła-
zience zaplanowano nie tylko oświetlenie użytkowe, lecz 
również niezależne światło klimatyczne doświetlające wnę-
kę pod szafkami i rzucające subtelną poświatę zza sufitu 
podwieszanego. 
unikatowy klimat mieszkania został uzyskany dzięki po-
łączeniu elementów wielu stylów, m.in. delikatnego, nad-

morskiego hampton, nowoczesnego, ponadczasowego in-
dustrialu oraz eleganckiego vintage. Metodycznie powie-
lanym elementem są geometryczne, czarne linie opraw 
oświetleniowych, które stanowią biżuterię każdej strefy. 
Mimo zróżnicowanych funkcji i charakteru, wszystkie po-
mieszczenia są ze sobą spójne. łączą je nie tylko nawią-
zania kolorystyczne, lecz także przenikające się motywy 
i konsekwencja stosowanych rozwiązań projektowych.
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nieszablonowa barwa we wnętrzu? W palecie oryginal-
nych wyborów mamy wiele kolorów, jednak tylko nie-
które z nich zapewniają ponadczasowy efekt z cechą 
niegasnącej urody. Stłumiona zieleń liści szałwii jest 
właśnie jednym z nich, a dowodem nieduże mieszkanie 
na warszawskim ursusie, gdzie duet oryginalnej barwy 
i wyselekcjonowanych dodatków tworzy wysmakowaną 
kombinację podbitą nutą vintage.
Jasna i przestronna strefa dzienna, duża sypialnia i ła-
zienka od samego wejścia zdają się być swoistą oazą 
spokoju. W stonowanym, pełnym bieli, beżów i szaro-
ści otoczeniu delikatna zieleń jest tym, co od razu rzu-

ulokowała się między zielenią i szarością. 
łącząc te barwy – i dodając do nich nieco 
błękitu oraz bieli – wykreowała stonowany 
odcień, zachwycający naturalną oryginalno-
ścią. Niezwykłą urodą podbija serca deko-
ratorów i pasjonatów aranżacji – emanując 
spokojem, świetnie sprawdza się zarówno 
jako dominanta, jak i subtelny akcent. czas 
odkryć kojące moce szałwii. 

ca się w oczy. To zasługa jej niezwykłej tonacji oraz 
miejsc, w których się ulokowała. Pełni rolę delikatnej 
nuty wiodącej, która zaczyna swą wędrówkę w szkli-
wionych płytkach fartucha kuchennego, na ścianie, 
lampie czy poduszkach kanapy. Doskonale ograna ele-
mentami boho, oprawiona w proste formy i naturalne 
materiały tworzy unikatową strefę spokoju – idealną 
zarówno do odpoczynku, jak i domowej aktywności. 
Efekt vintage podbija strategicznie rozproszone oświe-
tlenie, wydobywając połysk glazury, ciepło kanapy, uro-
dę mozaiki oraz niemal wyczuwalny, unoszący się w po-
wietrzu zapach drewna i wikliny.



ProJEKT: kodo Projekty i realizacje wnętrz 
ZDJĘCIA: kodo Projekty i realizacje wnętrz

TEKST: jUstyna kiejza

tAK mIESzKAJĄ PoLACYwnetrzadomow.pl
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zarówno kolorystyczna dominanta, jak i towarzyszący 
jej niezłomnie klimat vintage to dwugłos, który nabie-
ra zdecydowanej mocy w sypialni. Towarzyszą mu do-
brane z rozmysłem elementy dekoracyjne – plecionki 
krzeseł oraz ciepło jasnego drewna. W nowym otocze-
niu nabierają nowego kształ tu, ograne – jak na sypial-
nię przystało – miękkimi, obłymi liniami wezgłowia łóż-
ka, designerskiej szafki nocnej czy nietypowych w for-
mie luster toaletki. Proste linie wykorzystano w kon-
strukcji zabudowy meblowej. Frezowane fronty sza-
fy doskonale wpisują się w stylistykę budowaną na-
turalnymi barwami i materiałami, a ich pionowe linie 
optycznie dodają pomieszczeniu dodatkowych centy-
metrów wysokości. 
Poza delikatną kolorystyką przymglonej szałwii, sty-
lizację retro podbito w tej urokliwej sypialni nietypo-
wą tapetą z subtelnym motywem. W przestrzeni rządzi 
kluczowy dekoracyjnie element w postaci oświetlenio-
wej oprawy sufitowej połączonej z designerskim wia-
trakiem. Jest zatem stylowo i funkcjonalnie. Dołącza-
ją do niej utrzymane w złotym kolorze lampki nocne 
czy – typowe dla aranżacji z ubiegłego wieku – łuki 
stosowane w sprzętach i dekoracjach, aksamitne tek-
stylia oraz strukturalne narzuty. Już od progu daje się 
odczuć kojący klimat wnętrza. naturalna nonszalan-
cja z elementem boho to środowisko, w którym szał-
wia czuje się znakomicie, kreując ciepłą i przytulną 
strefę relaksu.

28 
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Krzesło Icon z plecionką wiedeńską. Zapewnia 
komfort i wygodę. Prostota i elegancja w jednym. Mebel 
będzie wspaniale korespondował z wnętrzem w stylu 
klasycznym jak i nowoczesnym. Krzesła z plecionką wie-
deńską stanowią popularny wybór w wielu przestrze-
niach ze względu na swoją estetykę i wygodę. 
planeta deSign, www.planetadesign.pl

drewniany i niezawodny klasyk iSoV i22. Trzyszy-
bowe okna dachowe to rozwiązanie, które zaprojektowa-
no z myślą o oszczędzaniu energii cieplnej, nawet w przy-
padku najbardziej wymagających konstrukcji budowla-
nych. Ich 3-szybowy wariant opiera się na pakietach szy-
bowych o grubości 36 mm wyposażonych w dwie powłoki 
niskoemisyjne. oKpol, www.okpol.pl

plafon Kier. To połączenie nowoczesnej, minimalistycz-
nej formy i użytkowej funkcjonalności. Pomimo niewiel-
kich rozmiarów, zapewnia równomierne rozproszenie świa-
tła w pomieszczeniu za sprawą kulistego klosza wykonane-
go z mlecznego szkła. 159 zł, noWodVorSKi lighting, 
www.nowodvorski.com

abstract green Shapes no1 plakat. Abstrakcyjny 
obraz przedstawiający zielone i beżowe kształty oraz li-
nie w złamanej bieli na jasnobeżowym tle. Piękna akwa-
relowa faktura tego plakatu pomoże stworzyć przyjem-
ną głębię na ścianach. deSenio, www.desenio.pl
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Harmonia wnętrza – styl Japandi
W poszukiwaniu harmonii i spokoju we wnętrzach, warto postawić na styl Japandi, który łączy w sobie skandynawski design i japoński minimalizm. 

To genialny team, który stawia na ograniczenie w dekoracjach i detalach. Styl Japandi to przede wszystkim minimalizm, gdzie pomieszczenia są prze-

stronne, a kolorystyka stonowana i naturalna. Biel, szarość, czerń, beż i różne odcienie drewna wspaniale korespondują z materiałami naturalnymi, 

takimi jak drewno, bambus, ceramika, kamień i bawełna. Japandi promuje porządek i przestrzeń bez zbędnych dodatków, co sprzyja wrażeniu spoko-

ju. Meble są proste i funkcjonalne, charakteryzują się czystymi liniami i minimalistycznym designem. Dekoracje ścienne są subtelne i spójne z ogólnym 

stylem. Kształty, kolory i tekstury powinny współgrać ze sobą, tworząc spokojne i przyjemne wnętrze. W stylu Japandi ważne jest bowiem osiągnięcie 

harmonii i równowagi w przestrzeni. To styl idealny dla osób, ktore cenią sobie prostotę, a także spokój i naturalność w najbliższym otoczeniu.

Agnieszka Szczepańska, architekt wnętrz, Planeta Design, www.planetadesign.pl
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Kontynuacją tej historii jest łazienka, która stano-
wi przysłowiową kropkę nad „i” spójnej oraz konse-
kwentnej aranżacji całego mieszkania. Motyw prze-
wodni – ziołowa zieleń szałwii – nabiera tu intensyw-
ności. utrzymane w niej elementy – partie płytek na-
ściennych, zabudowa, korespondująca z kuchnią mo-
zaika podłogowa oraz wyselekcjonowane dekoracje to 
zestaw, który świetnie prezentuje się na tle utrzyma-
nym w tonacji złamanej bieli. z sypialnią łączy tę stre-
fę miękka linia okrągłego – tu podświetlanego – lustra 
i siostrzana dla toaletki szafka umywalkowa.
Jak widać – tak popularna w ostatnich latach zieleń 
wcale nie musi być nudna. Wystarczy sięgnąć po jej 
oryginalne odcienie, które nawet przy udziale prostych 
sprzętów i rozwiązań wykreują przestrzeń, której nie 
da się zapomnieć. Przemyślane kompozycje natural-
nych materiałów oraz stonowanej kolorystyki bieli, sza-
rości i jasnych brązów to mariaże, które sprawdzą się 
w niejednym mieszkaniu. uzupełnione w proste w for-
mie meble oraz miękkie linie dodatków stworzą prze-
strzeń ponadczasowo elegancką i uniwersalnie mod-
ną – przestrzeń, która przypadnie do gustu zwolenni-
kom różnych stylów.

oDcIeNIe SzałwII TO CiEKAWA 
ALTERnATyWA Dla bIelI czy 
SłoDKIcH PaSTelI

31



Zastanawiali się przez chwilę nad wyprowadzką do większe-
go miasta. Wybrali ciszę i ukochane pola, lasy. Dojazdy do 
miasta, praca, dwójka dzieci i życie w ciągłym biegu – to 
wszystko pomogło im podjąć decyzję, by zbudować dom wo-
kół zieleni, ciszy i spokoju. Dom jest duży, przestronny i kom-
fortowy. Został zaprojektowany dla rodziny 2+2. Priorytetem 
dla gospodarzy było utrzymanie czystości, dlatego zastoso-
wane rozwiązania są ergonomiczne i funkcjonalne.
Salon jest połączony z jadalnią oraz kuchnią. Nie mogło tu 
zabraknąć starego stołu z sąsiedniego, rodzinnego domu, 

Cisza i spokój mazowieckiej wsi, rozległe 
pola i ciągnące się dookoła lasy. W takiej 
scenerii wyobrażali sobie swoje życie Ola 
i Michał. W dodatku mieli ku temu solid-
ne podstawy. Kilka lat temu stanęli przed 
decyzją – remont starego domu, w którym 
mieszkali rodzice Michała lub budowa no-
wego domu tuż obok. 

Projekt: Weronika BudzichoWska, 
To be design studio 
ZDJĘCIA: MarTa Behling,
Pion Poziom
tekst: anna MoraWska 

maZoWieckiej WSi
Cisza i spokój

wnetrzadomow.plTAK MIESZKAJĄ POLACY
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który wykonał zaprzyjaźniony stolarz lata temu. Wiekowy stół 
wpisał się doskonale w nową aranżację. Nowe życie dodały 
mu dobrane nowe krzesła. 
meble ze strefy wypoczynkowej również zostały wykorzysta-
na z poprzedniego domu. Zamiłowanie pani domu do do-
datków sprawiło, że sofa nabrała zupełnie innego charak-
teru w stylu boho. Dom oli i michała to przykład aranżacji, 
w której stare meble zyskują w nowym otoczeniu. Nie trze-
ba wszystkiego wymieniać, wyrzucać do kosza. meble mogą 
dostać drugie życie.

33
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Nie trzeba WSZyStkiego 
WymieNiać, WyrZucać 
dO KOsza

kominek typu koza został potraktowany inaczej niż za-
zwyczaj w tego rodzaju projektach. Nie został umiejsco -
wiony w centrum domu. Ściana przy nim została wykoń -
czona białą paskowaną wielkoformatową płytką. Prak-
tycznie niewidoczna, ale bardzo łatwo zmywalna, w ra-
zie zabrudzeń.
W pokojach dzieci wykorzystano meble ze starych po -
koi. akcenty przeniesiono na dodatki. granatowy sufit 
z tapetą w kratkę u chłopca, u dziewczynki różowy ko -
lor ze złotymi dodatkami – wygląda nowocześnie i mło -
dzieżowo.
ola uwielbia gotować, dlatego z jednej strony potrze -
bowała wygodnej wyspy kuchennej z dużym blatem ro -
boczym, a z drugiej sporo miejsca do przechowywa-
nia. czarna ściana ukrywa spiżarnię oraz dwudrzwiową 
lodówkozamrażarkę. kuchnia miała sprawiać wrażenie 
minimalistycznej i nowoczesnej zarazem. gospodarzom 
zależało, aby pomieszczenie do gotowania było sercem 
domu, stanowiąc fuzję współczesności z klasyką. Dlate -
go też zostały zastosowane kompaktowe blaty imitujące 
marmur w wersji budżetowej. kuchnia została zaprojek-
towana pod konkretne potrzeby. Domownicy są wyso -
cy, dlatego blaty są wyższe niż te dostępne w standar-
dowych wymiarach. ergonomia w kuchni to podstawa!
Łazienka przy sypialni właścicieli została zaprojektowa-
na z wanną wolnostojącą. realizacja tego pomysłu oka-
zała się nie lada wyzwaniem. 

35



Długie pomieszczenie z prysznicem na środku i skosem 
dachu na końcu łazienki nie sprzyjały wprowadzeniu 
funkcjonalnych rozwiązań. Na szczęście problem udało 
się rozwiązać, a łazienka w efekcie stała się ustawna 
i przestronna. Znajduje się w niej duży prysznic, a ściana 
w strefie prysznicowej pokryta jest kaflami w kolorze zie-
leni. elegnacji temu wnętrzu dodają akcesoria i armatu-
ra w złotym kolorze. Łazienka została wyposażona także 
w komfortową wannę przyścienną z zaokrąglonymi bo-
kami, a Wc ukryte jest za ścianką prysznica.
toaleta na dole – kolejne wyzwanie, by niebanalnie 
wykorzystać małą przestrzeń z mini umywalką. Na 
szczęscie udało się osiągnąć efekt wow, a to za spra-

wą półokrągłego podświetlanego lustra, które robi 
duże wrażenie na gościach. 
Podłoga na jaką zdecydowali się właściciele to la -
stryko grafitowe. Wspaniale sprawdza się w róż-
nych pomieszczeniach – w łazience, w holu – nie wi -
dać zabrudzeń, żadnych defektów. Znów na pierw-
szy plan wysuwają się priorytetetowe założenia, czy -
li funkcjonalność i ergonomia. 
Budowa domu zawsze wiąże się z dużym wysiłkiem. 
o tym przekonali się ola i michał, jednak nie żałują 
podjętej decyzji, cieszą się z komfortowej przestrze -
ni, w której mogą dziś mieszkać, delektując się w wy-
marzonym otoczeniem. 

Umywalka ARMONICO. Minimalizm w nowym wydaniu. 
Nowoczesna umywalka z odpływem tradycyjnym i niskim 
blatem to najnowsza propozycja marki Cristalstone®. Wy-
sokiej jakości konglomerat oraz satynowo-matowe wykoń-
czenie gwarantują zadowolenie wymagającego klienta. ta-
kiego DESIGNU na polskim rynku jeszcze nie było.
CRIstAlstONe, www.cristalstone.pl 

WOW-M/Fuerta. Wanna owalna Fuerta Mineral to sub-
telność i elegancja w trzech wymiarach dopasowanych do 
wnętrz o różnych wymiarach. Wykonana jest z odlewu mi-
neralnego, który charakteryzuje się znakomitymi właściwo-
ściami. Dostępna jest w trzech rozmiarach: 70 x 160, 75 x 
170 i 80 x 180 cm.
Od 5621 zł, sANPlAst, www.sanplast.pl 

ElEgnacji tEMu Wnętrzu 
dOdają akceSoria 
i armatura W złOtyM 
KOlOrzE

stojąca bateria Alpinia. Wyróżnia się obłym kształtem 
i złotym, błyszczącym wykończeniem. Została wyposażona 
w aerator ograniczający zużycie wody typu coin slot.
849 zł, DeANte, www.deante.pl

wnetrzadomow.plTAK MIESZKAJĄ POLACY
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Z DreWNiaNymi akceNtami
Mieszkanie pełne ciepła

Projekt: We’re archiTecTs 
ZDJĘCIA I StylIZACJA: FolloW The FloW sTudio
tekst: MaTeusz PankieWicz 

wnetrzadomow.plTAK MIESZKAJĄ POLACY
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koncept projektu tworzy spójna oraz elegancka pale-
ta kolorów i materiałów: brązowione drewno, jasne sza-
rości kamiennych płytek, wykończenia ze szczotkowa-
nego metalu, ciepłe biele i złote elementy. kompozycja 
tych kolorów i faktur przywołuje wspomnienie jednego 
z tych wyjątkowych, ciepłych, słonecznych i leniwych, 
ostatnich dni lata.
W apartamencie zaprojektowanym przez architektów 
z łódzkiej pracowni we’re architects wnętrza wszystkich 
pomieszczeń wykończono w tych samych tonacjach ko-
lorystycznych. każde z nich zachowuje jednak swoją 
odrębność i indywidualny charakter.

łódzki apartament projektu studia we’re archi-
tects zaprojektowany został w 2018 roku dla 
pary młodych, aktywnych zawodowo osób. Pro-
jekt nie obejmował całego mieszkania – klienci 
wcześniej na własną rękę wyremontowali salon 
pozostawiając architektom pozostałe 57 m2. 
Po 5 latach użytkowania i pojawieniu się no-
wych, wymagających lokatorów (2 małych dzie-
ci) mieszkanie wciąż wygląda jak nowe. 

Zabudowę kuchni tworzą górne szafki z minimalistycz-
nymi, białymi frontami oraz drewniane wykończenia dol-
nych z charakterystycznymi podziałami, które dodają 
wnętrzu charakteru retro. Wzrok odwiedzających przy-
ciąga także drewniany regał ze szklanymi drzwiczka-
mi, za którymi znajdują się charakterystyczne dodatki. 
kolejne półki efektownie zaakcentowano subtelnym, le-
dowym oświetleniem. aranżację uzupełnia designerski 
stolik o prostej formie z ażurowymi krzesłami, a czar-
ne, kontrastujące z białymi powierzchniami wykończe-
nia, dodają wnętrzu wyrazistego charakteru.
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Przestrzeń holu już na wejściu wita mieszkańców i od-
wiedzających elegancką kompozycją faktur, materia-
łów i kolorów. Białe szafki o geometrycznych podzia-
łach zestawiono z drewnianymi okładzinami, duże lu -
stro powiększa optycznie przestrzeń, a w całość wkom -
ponowano grzejnik, który naturalnie uzupełnia zabudo -
wę jednej ze ścian. Z drugiej strony – minimalistyczne, 
białe schody. Pod stopniami ukryto kolejne szafki, za -
pewniając dzięki temu mieszkańcom dodatkową prze -
strzeń do przechowywania. efektownie podświetlone, 
na tle szarych cegiełek, nadają wnętrzu przytulnego 
charakteru. kompozycję wzbogaca kolorystyczny ak-
cent w postaci żół tej pufy. 
obie łazienki utrzymano w tym samym, ciepłym klima -
cie i eleganckim stylu. oprócz wykończonych drewnem 
ścian, nastrój wzbogacano kamiennymi płytkami, które 
ułożono nietypowo – ułożone w jodełkę dodają dyna-
miki pomieszczeniom. Zróżnicowane zestawienie faktur 
i odcieni wzbogacono ponownie ciepłym, dyskretnym 
oświetleniem. Nowoczesne elementy wyposażenia pod -
kreślają charakter projektowanych przestrzeni – widzi -
my tutaj między innymi obłe asymetryczne lustro w go -
ścinnej łazience czy nablatowe umywalki w beżowych 
tonacjach w drugiej, które fantastycznie dodają kolory -
stycznego sznytu pomieszczeniu.
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Zlokalizowana w poddaszu z widocznymi skosami sypial-
nia stanowi naturalną kontynuację projektowanych prze-
strzeni. gładkie, białe powierzchnie zestawiono z ociepla-
jącym drewnem, a ściana z grafitowej cegły, przy której 
zaplanowano miejsce na toaletkę, dodaje ożywiającego 
kontrastu. W skosy stromego dachu efektownie wkompo-
nowano drewniane okładziny z ukrytymi drzwiami. okrą-
głe lustro, designerskie oprawy oświetleniowe i wiszące 
grafiki uzupełniają wnętrze.
Łódzki apartament stanowi spójną całość. Starannie ze-
stawiając zróżnicowane materiały i kolory, architekci 
stworzyli nowoczesną i elegancką przestrzeń pełną wyra-
zu, a smaku zaprojektowanym wnętrzom dodają stylowe 
elementy wyposażenia o przykuwających oko kształtach 
i kontrastujących kolorach.

łódzKi aPartaMEnt 
stanOWi SPójNą caŁoŚć

wnetrzadomow.plTAK MIESZKAJĄ POLACY
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PoSZukiWaNie eNergii

w kolorze
wagi inwestora. tym bardziej zlecenie tej realizacji  było 
dla niego polem do popisu oraz doskonałą przestrzenią 
do urzeczywistnienia swoich kreatywnych pomysłów. co 
więcej, podczas prac nad tym projektem, architekt mógł 
cieszyć się pełnym zaufaniem, ponieważ było to już dru-
gie wykonanie na zlecenie tego inwestora. głównym za-
łożeniem koncepcji było odejście od standardowej bieli. 
W dużej mierze inspirację stanowił styl artDeco oraz lata 
70. XX w. aranżacja tego typu wymagała sporej rozwagi 
w odważnych zestawieniach kolorów, ponieważ ich zada-
niem zawsze jest tworzenie nastroju i wyzwalanie pożą-
danych emocji. Decydując się na dany odcień ścian czy 
mebli bardzo łatwo jest zdominować pomieszczenie, co 
może spowodować chaos, czyli efekt odwrotny od zamie-

Mieszkanie o powierzchni 70 m2, pełne od-
ważnych zestawień kolorystycznych i wzo-
rów zostało zaprojektowane dla młodej pary 
dziennikarzy. Fantazyjne wnętrze usytuowa-
ne nieopodal kieleckiego lasu zostało do-
pracowane w każdym calu, a przekraczając 
jego próg, można poczuć się jak w bajce.  

rzonego. Niemały wpływ na całokształt tej realizacji miał 
także styl Bauhaus, ceniony za funkcjonalność, czystość 
formy oraz prostotę rozwiązań. Właściciele mieszkania są 
zwolennikami czytania książek oraz posiadaczami bar-
dzo wielu płyt, które znalazły swoje miejsce w central-
nym punkcie salonu, czyli w przyściennym regale, który 
dumnie prezentuje się w kontrastowym zestawieniu czer-
wieni i granatu. Sofa w delikatnym odcieniu pastelowe-
go różu idealnie dopełnia to pomieszczenie nadając mu 
lekkości, równoważąc ekspresję intensywniejszych barw. 
W salonie znalazł się także solidny, a zarazem minimali-
styczny stolik kawowy o nowoczesnym designie. ozdobio-
ny mosiężną dekoracją mebel dodał szlachetnego akcen-
tu strefie dziennej.

Projekt: Paweł Liszewski, 
Pokojowo, www.pokojowo.com.pl 
ZDJĘCIA: Tomasz suszczyński, 
soft light, www.soft-light.pl
tekst: redakcja

Punktem wyjścia do powstania tego projektu była zaba-
wa pastelowymi kolorami i kontrastami. architekt z pra-
cowni projektowej Pokojowo jest wielbicielem eklekty-
zmu, starając się w swoich realizacjach łączyć style z róż-
ną intensywnością, w zależności od upodobań oraz od-
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POWtórzEniE tych Samych 
BarW i materiaŁóW 
W różNych POMiEszczEniach 
byłO zaMiErzOnE

W kuchni zdecydowano się na zabudowę meblową w ko-
lorze granatowym, która dopełniona została płytkami 
w błękitnej tonacji. Swoistą biżuterię stanowi złoty okap 
typu tuba, który z pełną gracją unosi się nad płytą ku-
chenną. całość uzupełniona została detalami w tym sa-
mym kolorze w postaci uchwytów kuchennych oraz ar-

matury. tuż nad stołem pojawiła się efektowna, wiszą-
ca lampa o geometrycznych kształtach, to właśnie ona 
gra pierwsze skrzypce w tym pomieszczeniu, nadając mu 
eleganckiego sznytu. mieszkanie jest przytulne, nowo-
czesne, przepełnione kolorami, roślinami oraz pozytyw-
ną energią, bo takie właśnie było założenie tego projek-
tu. Powtórzenie tych samych barw i materiałów w róż-
nych pomieszczeniach było zamierzone, to właśnie dzięki 
temu zabiegowi zachowano spójność całego mieszkania.
Na uwagę zasługuje także sypialnia, w której wykorzysta-
no sztukaterię naścienną charakterystyczną dla wnętrz 
dziewiętnastowiecznych kamienic. Naprzeciwko łóżka, 
znajduje się zabudowana do sufitu szafa, pełniąca funk-
cję garderoby.
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Łazienka swoim wystrojem przenosi nas na południe 
Włoch, to właśnie tam architekt spędził sporą część swo-
jego życia, dlatego to pomieszczenie jest najbliższe jego 
sercu. Na podłodze, blacie oraz fragmencie ściany poja-
wiło się lastryko. to materiał imitujący naturalny kamień, 
który na przestrzeni lat zmienił swój wizerunek, wraca-
jąc do aranżacji w wielkim stylu. Na blacie zainstalowa-
no owalną umywalkę nablatową, której towarzystwa do-
trzymuje okrągłe lustro z podświetlaniem typu LeD. W ła-
zience znalazła się pomarańczowa szafka umywalkowa, 
która nie tylko wpłynęła na estetykę wystroju, ale przede 
wszystkim zwiększyła ilość miejsca do przechowywania. 
Ściana za muszlą klozetową została zabudowana, skry-
wając dodatkową przestrzeń na łazienkowe akcesoria. 

tak samo, jak w przypadku kuchni, tutaj również zdecy-
dowano się na wykorzystanie detali w kolorze złota w po-
staci uchwytów meblowych oraz lamp ściennych. Zacho -
wując równowagę form, w strefie łazienkowej znalazło się 
przejście prowadzące do strefy prysznicowej w formie 
łuku. co prawda, tego typu rozwiązanie kojarzy nam się 
jeszcze dość mocno z latami 90., w tym projekcie prezen-
tuje się bardzo efektownie.
całe mieszkanie odzwierciedla osobowość jego miesz-
kańców, a głównym zadaniem projektanta było wyraże-
nie tej unikalnej historii poprzez aranżację przestrzeni. to 
właśnie tutaj łączy się tradycja z nowoczesnością, niepo-
hamowaną fantazją i zamiłowaniem do kolorów.

tutaj róWniEż 
zdEcydOWanO Się Na 
WykorZyStaNie DetaLi 
W KOlOrzE złOta
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Aliplast Sp. z o.o.
ul. Wacława Moritza 3
20-276 Lublin

T: +48 81 745 50 30 
E: biuro@aliplast.pl
www.aliplast.pl

IDEAL to IDEALne rozwiązanie 
do nowoczesnych przestrzeni.
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Domek Z DuSZą Na graNicy miaSta i WSi

DoMek HoleNDerski

Domki holenderskie są zwykle w pełni wyposażone, 
a ich powierzchnia wynosi średnio ok. 30 m2. Do ceny 
domku trzeba jednak doliczyć wydatki związane z re -
montem i aranżacją, bo nie zawsze nadają się od razu 
do zamieszkania. Zobacz, jak wygląda metamorfoza 
domku usytuowanego zaledwie godzinę drogi od War-
szawy, w malowniczych idzikowicach nad Wkrą, które -
go właścicielem jest mikołaj krzemiński, twórca inter-
netowej aplikacji insbuy.
 
Duże zmiany, spektakularny efekt
Domek ten miał początkowo wymagać tylko drobnych 
zmian kosmetycznych. tymczasem po bardziej wnikli-
wym zbadaniu jego stanu okazało się, że konieczny był 

Domek holenderski to świetne rozwiązanie dla osób, które potrzebują tymczasowego lokum np. w trakcie budowy własnego domu 
lub marzy im się domek letniskowy w duchu eko, który pozwala żyć na łonie natury i jednocześnie mieć dostęp do bieżącej wody 
i prądu. dlatego stylem, który sprawdzi się przy urządzaniu wnętrz domku, jest modern farmhouse. z jednej strony bazuje on na 
sielskich inspiracjach, a z drugiej na nowoczesności, prostocie i dyscyplinie.

poważniejszy remont. celem nowych właścicieli było 
stworzenie domku gotowego do wypoczynku, atrakcyj-
nego dla jak najszerszej grupy potencjalnych urlopo -
wiczów. Stąd pomysł na wystrój w stylu modern farm-
house. W tym celu zachowano praktyczne szafy w sy-
pialniach oraz zabudowę kuchenną, a zużyte już tape -
ty zastąpiła czysta biel. główna sypialnia została utrzy-
mana w stonowanej kolorystyce, łączącej biel z beżem, 
a gościnna – w bieli i szarości. Ze względu na brak łó -
żek w pożądanych wymiarach, świetnym rozwiązaniem 
okazały się stelaże oraz tapicerowane panele na ścia-
nach. Nieco przaśne materace zastąpiły nowe, utrzy-
mane w bieli, która dodaje im świeżości. całość ozdobi-
ły nowe uchwyty oraz ciepłe, nowoczesne oświetlenie. 

Natura przede wszystkim
W kuchni zamontowane zostały nowe sprzęty agD 
oraz blaty z naturalnego bukowego drewna, któ -
re idealnie współgrają z kolorem i fakturą podło -
gi. W obrany styl modern farmhouse idealnie wpi -
sała się nowa, stylizowana na staromodną bate -
ria stanowiąca dopełnienie antracytowego zlewu. 
By optycznie powiększyć przestrzeń, ściany zosta-
ły wyłożone małymi, kremowymi płytkami o niere -
gularnych kształ tach, w układzie pionowym. Stąd 
również kontrastowa biel na górnych szafkach, któ -
ra jest kolorem dominującym w całym domu. W ten 
sposób powstało stylowe wnętrze, które już czeka 
na letników.

Najedź aparatem swojego telefonu na 
QR kod tej inspiracji, a zobaczysz w dar-
mowej aplikacji poszczególne elementy 
całej aranżacji, które możesz zakupić.

https://www.insbuy.app/


Jak odmienić wnętrze sypialni w domku holenderskim?
Sypialnia urządzona w stylu modern farmhouse to miejsce jasne, przytulne i ro-
mantyczne. jak nowocześnie i stylowo ją zaaranżować w domku holenderskim? 
charakteru dodadzą jej naturalne, stonowane barwy ścian i tkanin, pościel, po-
duszki i narzuty w wiejskim stylu.
 
By optycznie powiększyć przestrzeń warto wybrać biały kolor ścian, materaców 
i pościeli. Biel dodaje wnętrzom świeżości i sprawia, że po aktywnym dniu chce 
się w nich wypoczywać. Wystrój sypialni nawiązuje do natury, stąd sporo tu drew-
na, kolorów ziemi, bawełnianych tekstyliów, np. szarych zasłon czy wzorzystych, 
ciepłych narzutek, ozdobnych poszewek na poduszki np. w stylową, beżową 
kratkę, czy bawełnianej, miękkiej pościeli. Sypialnię zdobi wysoka, biała, drew-
niana szafa oraz harmonizująca z nią, pojemna komoda. Przestrzeń nad komo-
dą wypełniło owalne lustro w dekoracyjnej, białej ramie, które optycznie powięk-
sza pomieszczenie. Dopełnienie całości stanowią eleganckie, ozdobne akcenty, 
takie jak wazon, wykończony trawą morską w kolorze kremowym, czarne, me-
talowe świeczniki oraz stylowa, pastelowa, kamionkowa figurka. cała aranżacja 
bardziej przypomina klimatem niewielkie hotelowe pokoje niż wnętrza wolnosto-
jącego domku holenderskiego.
 
Modern farmhouse z nutą glam
By sypialnia nabrała stylowego charakteru, wykorzystano stonowaną paletę ko-
lorów – od bieli i czerni poprzez różne odcienie szarości i złote akcenty. np. lamp-
ki nocne. eleganckie, miękkie wezgłowia łóżek mają odcień ciemnej szarości 
i beżu. Białe, drewniane meble, m.in. praktyczne półki przy łóżku w większej sy-
pialni czy szafy z przeszklonymi drzwiami, kontrastują z czarnymi szafkami, za-
wieszonymi pod sufitem oraz czarnym obramowaniem okien i lekkimi, czarnymi 
karniszami. elegancji dodają również istotne detale, takie jak ozdobne uchwyty 
drzwi szafy, szuflad komody, a także mniejszych, wiszących szafek.

Przytulny klimat wnętrza 
miękkie, dekoracyjne poduszki, m.in. szara, okrągła z ozdobnym guzikiem w ze-
stawieniu ze wzorzystymi narzutkami w stonowanych kolorach sprawiają, że wnę-
trze staje się bardziej przytulne. Połączenie różnych deseni i materiałów wyglą-
da niezwykle elegancko, a jednocześnie dodaje całości nieco artystycznego cha-
rakteru. oprawa okien w postaci półprzezroczystych zasłon nadają pomieszcze-
niu lekkości. Wszystkie dekoracyjne tekstylia znajdziesz pod kodem Qr i w apli-
kacji mobilnej insbuy.

Przytulna i praktyczna kuchnia z widokiem na las
kuchnia modern farmhouse jako serce sielskiego, wiejskiego domu, musi być 
przede wszystkim przytulna. istnieją proste sposoby na to, by wnieść do tego nie-
wielkiego pomieszczenia w domku holenderskim więcej światła, dodać mu wyra-
finowania, co sprawi, że nabierze przytulnego klimatu.
 
Odrobina elegancji
istniejąca zabudowa szafek została zachowana, zmieniono jedynie blat i uchwy-
ty oraz przemalowano dolne fronty na kolor czarny, górne zaś – na biało. Po-
nadczasowa czerń wnosi sporo elegancji, a jednocześnie jest praktyczna. Dzięki 
temu w części roboczej, czyli dolnej kuchni wszelkie drobne zachlapania czy za-
rysowania będą po prostu mniej widoczne. Z czernią szafek świetnie harmonizu-
ją stylowe czarne sprzęty agD – okap, kuchenka, czajnik oraz lodówka i listwa 
oświetleniowa na suficie.
 

Najedź aparatem 
swojego telefonu 
na QR kod tej in-
spiracji, a zoba-
czysz w darmowej 
aplikacji poszcze-
gólne elementy ca-
łej aranżacji, które 
możesz zakupić.

Najedź aparatem swojego telefonu na 
QR kod tej inspiracji, a zobaczysz w dar-
mowej aplikacji poszczególne elementy 
całej aranżacji, które możesz zakupić.

POnadczasOWa czErń WNoSi 
SPoro eLegaNcji, a jEdnOczEśniE 
jEst PraKtyczna

https://www.insbuy.app/
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Charakter tkwi w detalach
W kuchni pojawiły się złote dodatki, które doskonale harmoni-
zują zarówno z czernią, jak i z bielą. Szlachetny kolor starego 
złota idealnie nawiązuje do stylu farmhouse. Dlatego zlew zdo-
bi bateria kranowa w tym odcieniu, z kolei na kuchence gazo-
wej znajdują się ozdobne pokrętła. Złote akcesoria kuchenne 
wyeksponowane na blacie takie jak druciana, geometryczna 
misa na owoce, suszarka na naczynia oraz stojak na chochle 
dodają tej aranżacji nowoczesności. Wpływ na ogólny charak-
ter wnętrza mają detale, takie jak ozdobne uchwyty mebli.
 
Jak optycznie powiększyć kuchnię?
Przemalowanie górnych szafek na biało pozwoliło wnieść 
do kuchni trochę świeżości, światła i optycznie powiększając 
wnętrze niewielkiej kuchni. Dzięki białym, podłużnym kafelkom 
w przestrzeni między szafkami pomieszczenie wydaje się wyż-
sze. Lepszą wentylację oraz naturalne doświetlenie całego po-
mieszczenia zapewnia dodatkowe okno w suficie.
 
Ocieplenie wnętrza
By kuchnia zyskała bardziej rustykalny charakter wprowadzo-
no drewniane elementy w naturalnym, ciepłym odcieniu. Dla-
tego na szafkach pojawił się nowy, drewniany blat, który har-
monizuje z podłogą. Drugim sposobem na ocieplenie wnętrza 
jest zieleń widoczna na zewnątrz domku. Dlatego nad zlewem 
znajduje się uchylne okno, przez które widać naturalną roślin-
ność. By zyskać dodatkowe miejsce na przechowywanie za-
projektowano praktyczne półki narożne na drobiazgi oraz głę-
bokie narożne szafki, w których można umieścić rzadziej wy-
korzystywane sprzęty czy naczynia.

cieniem drewna na podłodze.  Drewniany parapet w tle ozda-
biają niewielkie, kamionkowe wazony oraz duża lampka stoło-
wa z jasnym, lekkim abażurem, przy której można wieczorem 
poczytać książkę, leżąc wygodnie na kanapie.
 
Drobiazgi nadają styl
Dłuższą ścianę obok kanapy zdobi drewniana konsola w czar-
nej, metalowej oprawie, która dodaje jej elegancji. Dodatkowa 

półka to sposób na uporządkowanie różnego rodzaju drobia-
zgów, książek i magazynów. charakteru całemu wnętrzu do-
dają wyeksponowane na konsoli dodatki, takie jak oryginal-
na, czarna głowa konia, duży wazon w pastelowe wzory, sto-
jąca ozdoba z trawy morskiej oraz czarna konewka. Wszystko 
nawiązuje do stylu modern farmhouse. okno za narożnikiem 
ozdabia lampka, a także szary, oryginalny wazon typu bubble 
ze szkła oraz klasyczne, czarne, metalowe świeczniki.

salOn W stylu MOdErn 
FarMhOusE Ma PrZeDe 
WSZyStkim służyć 
oDPocZyNkoWi

Przytulny salon z elementami stylu boho
Salon w stylu modern farmhouse ma przede wszystkim słu-
żyć odpoczynkowi od szybkiego tempa życia i od codziennych 
obowiązków. można się w nim wyciszyć i zbliżyć do natury.
 
jest tu więc sporo drewna, naturalnych tkanin i kolorów ziemi. 
Naturalne tekstylia i akcenty takie jak drewniana belka na su-
ficie dodają salonowi ciepła, zaś jasna, stonowana kolorysty-
ka – nowoczesnego sznytu.
 
Komfortowa strefa wypoczynkowa
W rogu salonu nie mogło zabraknąć miękkiego, szarego na-
rożnika, na którym mogą wygodnie zasiąść trzy osoby. Przed 
nim stanął niewielki, zgrabny stolik. Szklany blat i metalowa 
konstrukcja z półokrągłymi nogami dodają mu lekkości, jed-
nocześnie nie zabierając optycznie przestrzeni. Na stoliku znaj-
dują się jasne dodatki, nawiązujące do klimatu okolicy: jasne fi-
gurki żaglówek oraz biały, okrągły wazonik. Wnętrze ocieplają 
miękkie poduszki na sofie w dekoracyjnych poszewkach oraz 
przyjemny w dotyku wzorzysty pled, który idealnie sprawdzi 
się w zimniejsze wieczory.  Na uwagę zasługuje nieduży wzo-
rzysty dywan w szarej tonacji, idealnie komponujący się z od-

Najedź aparatem 
swojego telefonu 
na QR kod tej inspi-
racji, a zobaczysz 
w darmowej apli-
kacji poszczegól-
ne elementy całej 
aranżacji, które mo-
żesz zakupić.

Najedź aparatem swojego telefonu na 
QR kod tej inspiracji, a zobaczysz w dar-
mowej aplikacji poszczególne elementy 
całej aranżacji, które możesz zakupić.

https://www.insbuy.app/


drEWnianE PółKi nad 
tOalEtą POdKrEślają 
NaturaLNy charakter 
Wnętrza

Estetyczna i funkcjonalna łazienka w stylu 
modern farmhouse
jak uzyskać w łazience sielski klimat połączony ze stylem 
nowoczesnym i industrialnym? Wymaga to często nie tylko 
metamorfozy, ale i remontu. Ponieważ wnętrze nie zawsze 
jest ustawne, dlatego jego aranżacja i dopasowanie styli-
styczne do reszty pomieszczeń może stanowić wyzwanie. 
 
W klasycznej tonacji
By optycznie powiększyć małe pomieszczenie i nadać mu 
świeżości najlepszym rozwiązaniem jest czasem prosto-
ta i klasyczna biel. aranżacja w jasnej kolorystyce otwie-
ra przestrzeń, nadaje pomieszczeniu wrażenie przestronno-
ści, ale również niezwykle je odświeża. Dlatego staromod-
ną, bladoróżową tapetę w drobny deseń zastąpiono steryl-
nie białą. W miejsce nieforemnej prostokątnej umywalki po-
jawiła się klasyczną owalna. Nad toaletą zawieszono otwar-
te półki wykonane z resztek drewnianego blatu kuchenne-
go, które dają wrażenie większej przestronności.

Wygodnie i praktycznie
W kabinie prysznicowej biała, prostokątna płytka ścienna 
zastąpiła niezbyt praktyczną płytę wiórową, zaś podłoga 
została wyłożona eleganckim, białym, polerowanym gre-
sem. Lufcik w suficie umieszczony nad kabiną prysznicową 
zapewnia dodatkowe źródło dziennego światła i poprawia 
wentylację. Nad umywalką zawisło okrągłe lustro w czar-
nej ramie. Ścianę z umywalką dodatkowo poszerza zawie-
szona nad oknem klasyczna, biała roleta rzymska, która 
wtapia się tło. Zapewnia intymność, a przy tym nie zabie-
ra światła dziennego.
 
Ponadczasowy duet bieli z czernią
to kontrastowe zestawienie barw pasuje do każdego wnę-
trza. Na białym tle czarna bateria kranowa i prysznicowa 
wyglądają czysto i estetycznie. W czerni utrzymane są rów-
nież mniejsze akcesoria dekoracyjne, takie jak wieszak na 
papier toaletowy i dozownik mydła. idealnym dopełnieniem 
jest miks tych kolorów na jednej fakturze, czyli czarno-biała 
zasłonka prysznicowa w geometryczne wzory.
 
Łazienkowe dodatki 
Drewniane półki nad toaletą podkreślają naturalny charak-
ter wnętrza. małe, okrągłe lusterko w złotej ramce idealnie 
współgra z czernią i bielą, dodając pomieszczeniu elegan-
cji. Pod umywalką zmieściła się nowa, nieduża szafka, sta-
nowiąca z nią komplet. ciekawym akcentem przyciągającym 
wzrok jest zasłonka pod prysznicem w geometryczne wzory.

Najedź aparatem swojego telefonu na odpowiedni Qr kod 
przy danej inspiracji, a zobaczysz w darmowej aplikacji po-
szczególne elementy całej aranżacji, które możesz zakupić. 
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na QR kod tej inspi-
racji, a zobaczysz 
w darmowej apli-
kacji poszczegól-
ne elementy całej 
aranżacji, które mo-
żesz zakupić.

Najedź aparatem 
swojego telefonu 
na QR kod tej inspi-
racji, a zobaczysz 
w darmowej apli-
kacji poszczegól-
ne elementy całej 
aranżacji, które mo-
żesz zakupić.
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artykuł sponsorowany

Na czym polega styl modern farmhouse?
Najprościej modern farmhouse można przetłumaczyć jako 
„szykowna i nowoczesna wieś”. jest to styl w dekoracji, któ-
ry ma być schludny, szykowny i świetlisty. Wnętrza powinny 
być przestronne, jasne, a jednocześnie przytulne. to styl in-
spirowany wpływami rustykalnymi z akcentami skandynaw-
skimi, prowansalskimi, a nawet industrialnymi. jakie są ty-
powe elementy stylu modern farmhouse?
 
1. Bielszy odcień bieli
W stylu modern farmhouse zapominamy o ciemnych bar-
wach i w miarę możliwości stawiamy na biel we wszystkich 
jej odmianach: sterylną, złamaną, kremową, ecru itp. Dzię-
ki niej wnętrza są jaśniejsze i optycznie większe. inne kolo-
ry, takie jak czarny, szary i pastelowy, mogą stanowić jedy-
nie akcenty. tych kolorów należy jednak używać oszczęd-
nie, ponieważ najważniejsze jest, aby wnętrze było stono-
wane, jasne i przytulne.
 
2. Liczy się drewno
Niezależnie od tego, czy chodzi o podłogę, odsłonięte bel-
ki stropowe, meble, czy nawet dekoracje, drewno jest inte-
gralną częścią stylu modern farmhouse. Nadaje rustykalny 
wygląd i ociepla białe pomieszczenia.
 
3. Szanuj zieleń 
jednym z elementów wystroju jest tu widok z okna rozpo-
ścierający się na zielone łąki, lasy lub ogród. celem dekora-

cji modern farmhouse jest zbliżenie się do natury. W za-
leżności od pory roku naturalne kompozycje w domu 
mogą się zmieniać: wianki z szyszek na zimę, kwiaty ba-
wełny na lato albo liście dębu na jesień.
 
4. ma być wygodnie
jednym z najważniejszych aspektów wystroju modern 
farmhouse jest wygoda. członkowie rodziny i goście po-
winni czuć się w domu komfortowo. W tym celu należy 
oczywiście zadbać o wygodne siedziska, dywaniki, na-
rzuty czy nawet poduszki.
 
5. Przede wszystkim naturalne materiały
urządzając wnętrza w stylu modern farmhouse używamy 
naturalnych surowców: drewna, żelaza, kamienia, porce-
lany, a nawet szkła. W przypadku tekstyliów sięgamy po 
te wykonane z naturalnych tkanin: lnu, bawełny i wełny.
 
6. W rytmie pór roku
jednym z ważniejszych aspektów stylu modern farm-
house jest zmiana wystroju wraz z porami roku. oczy-
wiście zachowujemy kluczowe elementy, takie jak stoły, 
krzesła, sofy itp. Natomiast co 2-3 miesiące inaczej de-
korujemy przestrzeń. Dzięki temu mamy poczucie od-
świeżania istniejącego wnętrza, a przy okazji przepro-
wadzamy gruntowne porządki.

Pobierz darmową aplikację insbuy i zobacz więcej. 

Najedź aparatem swojego te-
lefonu na QR kod tej inspiracji, 
a zobaczysz w darmowej aplika-
cji poszczególne elementy całej 
aranżacji, które możesz zakupić.

Najedź aparatem swojego telefonu na 
QR kod tej inspiracji, a zobaczysz w dar-
mowej aplikacji poszczególne elementy 
całej aranżacji, które możesz zakupić.

https://www.insbuy.app/


Kino domowe  
w Twoim domu. 
Co Trzeba 
wiedzieć?
Jest to rozwiązanie dla 

osób, które chcą wnieść 

niesamowite emocje do 

swojego domu. Świet-

nie sprawdzi się nie tylko do oglądania filmów i seriali, 

ale również do grania na konsoli czy słuchania koncer-

tów. Przestrzenny dźwięk, który zapewnia zestaw kina 

przeniesie Cię w samo centrum akcji. Istnieje wiele roz-

wiązań, które łatwo dopasujesz do swojej przestrzeni. 

Na rynku dostępne są nowoczesne kina bezprzewodo-

we oraz przewodowe. Te drugie to połączenie amplitu-

nera audio-video z kolumnami głośnikowymi. Do wy-

boru są klasyczne (wolnostojące) lub głośniki instala-

cyjne, które sprytnie „schowasz” w swojej ścianie czy 

suficie. Specjaliści w tej branży są źródłem wiedzy i do-

świadczenia. Warto skorzystać z ich pomocy przy two-

rzeniu własnego kina domowego.

Łukasz Gnieciak, specjalista salonów  

Denon Store i Audio Forum 

www.salonydenon.pl

DeNON AVR-X2800H. Dzięki 
mocy 150W na kanał, 7.2-kanało-

wy amplituner zapewnia wciągają-
ce wrażenia dźwiękowe oraz nie-

skazitelną jakość obrazu 8K. Wbu-
dowana technologia HEOS® umoż-

liwia bezprzewodowe przesyłanie 
muzyki za pośrednictwem Spotify, 

AirPlay 2 i innych.
DeNON, www.salonydenon.pl

PoD LuPą
TeCHNoloGia

aby wnętrza były naprawdę użytecz-
ne i pionierskie, potrzebują nowocze-
snych technologii. zaliczamy do nich 
m.in. głośniki, radia, soundbary czy in-
teligentne kamery. sprawdź, co reko-
mendują znani producenci!

JBl Bar 1000. to pa-
noramiczny dźwięk prze-
strzenny 3D bez ograni-
czeń. Filmy, muzyka i gry 

z dźwiękiem, które stawia-
ją w samym środku ak-

cji, dzięki 880 W całkowi-
tej mocy wyjściowej sys-

temu i grzmiącemu baso-
wi z 10-calowego subwo-

ofera. JBl Bar 1000 jest 
wyposażony w technolo-
gię MultiBeam™ i cztery 

przetworniki skierowane 
w górę - dwa w soundba-
rze i dwa w odłączanych 
zasilanych akumulatoro-
wo głośnikach surround. 

5499 zł, JBl, 
www.jbl.com

Wilson Digits seven. odpowiednio mocny dźwięk zapewnią ko-
lumny o niebanalnej konstrukcji. Muzyki najlepiej słuchać z wygod-

nej sofy, w pięknie urządzonym salonie. Nawet jeśli nie masz komin-
ka. Dobry zestaw stereo z odtwarzaczem płyt i wzmacniaczem też 

świetnie pasują. 1999 zł/szt., WIlsON, www.salonydenon.pl

Inteligentna Kame-
ra Domowa. Urządze-
nie potrafi rozpoznawać 
twarze domowników 
oraz zapewnia dostęp 
do wszystkich funkcji 
bez dodatkowego abo-
namentu. Za pośrednic-
twem aplikacji na smart-
fona informuje użytkow-
nika o wykryciu intru-
za lub podejrzanych ru-
chów.
949,99 zł, NetAtMO, 
www.netatmo.pl

Bella luna Diaman-
te. Niemieckie kolum-
ny głośnikowe Duevel. 

Emitują dźwięk dookol-
ny, przez co są łatwe do 

ustawienia w nietypo-
wych pomieszczeniach 

i wszędzie zagrają wybit-
nie. Perfekcyjne wyko-

nanie i ponadprzeciętny 
design z możliwością in-
dywidualnej kastomiza-

cji wykończenia.
37 900 zł, DUeVel, 

www.perfectaudio.pl

sonos Ray. ray to najmniejszy 
i najtańszy soundbar z kategorii kina domo-
wego w ofercie amerykańskiego producen-
ta. Jego kompaktowe rozmiary wpasują się 
w każdą przestrzeń i zapewnią jakość 
dźwięku na najwyższym poziomie.
sONOs, www.sonos.com

SALONYwnetrzadomow.pl
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brąz świetnie sprawdzi się w każdym wnę-
trzu, wprowadza uczucie spokoju i relak-
su. jest elegancki, ale także nawiązuje do 
natury, inspirując jej pięknem. idealnie od-
najdzie się nie tylko w postaci dekoracyj-
nych dodatków, ale także na większych po-
wierzchniach. Efekt przytulnego wnętrza 
gwarantowany!

Ikoniczny mebel znany z lat 50-tych już dziesiąt-
ki lat zachwyca swoją niekonwencjonalnością. 
Krzesło, które cechuje niepowtarzalność i ory-
ginalność, znane jest z niezwykłego połączenia 
komfortu i estetyki. Geometryczne kształty na-
dają mu nowoczesny i odważny wygląd.

planeta design, www.planetadesign.pl

Krzesło Inspire 
Kangaroo chair

to designerski sposób na stworzenie ja-
snej i przestrzennej aranżacji poddasza. 
Jego niebanalna konstrukcja wykorzy-
stuje dużą powierzchnię przeszklenia do 
oświetlania wnętrz naturalnym światłem. 
Okna te przeznaczone są do pomiesz-
czeń ze ścianką kolankową. Niesamowity 
efekt uzyskuje się przy zgrupowaniu ich 
w bloki (tzw. montaż kombi).

okpol, www.okpol.pl

Okno kolankowe

lampa wisząca w kształcie kapelusza występuje w kolo-
rach białym i beżowym, dzięki czemu zawiesimy ją  we 
wnętrzach w stylu retro, ekologicznym lub industrialnym.

1299 zł, MlaMp, www.mlamp.pl

Lampa jak Sombrero

Wesoła, nieco tajemnicza, a jednocześnie elegancka 
i minimalistyczna dekoracja, sprawdzi się zarówno na 
półce w salonie, jak i na komodzie w korytarzu, witając 

gości w zupełnie nieoczekiwany sposób.

norMann Copenhagen, 
www.fabrykaform.pl

Figurka dekoracyjna 
Little Bird

stylowy plakat w ramie z sylwetką kobie-
cą i mottem „love yourself” to przepięk-
ny dodatek wnętrzarski, który świetnie 
odnajdzie się na przykład w salonie. Mo-
tyw ten dopasuje się do eleganckiego 
wnętrza i doda mu unikatowości.

Ubierz swoje ściany, 
www.ubierzswojesciany.pl

Plakat w ramie 
Art Beauty
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NowoczesNe okładziNy ścieNNe – 
panele KwarCowe
Panele kwarcowe to nowatorska forma okładzin ściennych stanowiąca 

doskonałą  alternatywę dla naturalnych płyt kamiennych czy ceramicz-

nych. Przeznaczone są do wykonywania dekoracji ścian wewnątrz i na 

zewnątrz budynków. W budownictwie mieszkalnym pięknie komponu-

ją się we wnętrzach takich jak: salon, sypialnia, korytarz, a także w po-

mieszczeniach o podwyższonej wilgotności powietrza, tj. łazienka czy 

kuchnia. Ich elegancki i ponadczasowy design przypadnie do gustu wiel-

bicieli wnętrz w stylu nowoczesnym, klasycznym, oraz industrialnym.  

Panele odporne są na działanie czynników atmosferycznych, uszko-

dzenia mechaniczne, naprężenia termiczne, zabrudzenia oraz korozję 

biologiczną. 

Okładziny mają formę półelastyczną, dzięki czemu można je monto-

wać nie tylko na proste i gładkie powierzchnie, ale też na filary, pi-

lastry czy inne zaokrąglone powierzchnie pionowe lub poziome, za 

wyjątkiem posadzek.

Bartłomiej Cholewa 

Lakma, www.fguardi.com.pl

to doniczki samonawadniające. Dzięki spe-
cjalnemu systemowi drenującemu oraz prze-
strzeni na dnie doniczki rośliny mogą pobie-
rać wodę wtedy, kiedy jest im to potrzebne. 
to świetne rozwiązanie dla miłośników do-

brej, bogatej w smaki kuchni.

rig-tig, www.pufadesign.pl

Doniczka na 
zioła Grow-it 
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2 stoliki o różnych rozmiarach, które mogą być uży-
wane zarówno pojedynczo, jak i w połączeniu. Każdy 
stolik kawowy posiada blat oraz pięciokątną podsta-
wę wykonaną z żelaza. Pod każdym stolikiem znajduje 
się dużo miejsca do przechowywania rzeczy. Dzięki fil-
cowi przy podstawie, podłoga się nie rysuje.

cosTway, www.costway.pl

Zestaw 
stolików 
Costway

ekologiczny produkt, wyplatany ręcznie 
w Indonezji. Zapewni natychmiastowy 

komfort i wprowadzi rustykalną atmos-
ferę do wnętrza. Jego neutralna kolory-

styka będzie pasować do każdego stylu. 
Odporny na plamy i zalanie – idealny wy-

bór dla miłośników zwierząt.

aWgiFts, www.awgifts.pl

Okrągły dywan 
z trawy morskiej

Świecznik wykonany jest z naturalnego trawerty-
nu, czyli wapienia. Jego powierzchnia jest gładka, ale 

może mieć również małe, unikalne cechy i wgłębienia, 
które obejmują i celebrują naturalność kamienia.

365 zł, MUUbs, www.moremadam.pl

Świecznik Minerva

Ażurowy kosz w kolorze złota nada szy-
ku każdej aranżacji i pozwoli w organi-
zacji domowych drobiazgów. Dostępny 
w trzech różnych rozmiarach. Na zdję-
ciu kosz o wymiarach: 24 x 18 x 10 cm.

24,99 zł, blaCk red White, 
www.brw.pl

Kosz do 
przechowywania
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każde pomieszczenie od czasu do czasu wymaga pew -
nych zmian w wystroju. aranżacje mogą bowiem dość 
szybko się nudzić, a zastosowane rozwiązania – wycho -
dzić z mody. Nie ma w tym jednak nic złego, bo mieszka -
nie macie między innymi po to, aby je urządzać, dając jed -
nocześnie upust swoim estetycznym fantazjom.
Planując metamorfozę salonu, skupcie się na dwóch 
aspektach. Pierwszym jest zmiana kolorystyki. to bo -
daj najprostszy sposób na odświeżenie aranżacji. aby 

znudził się Wam wystrój Waszego salonu? to 
znaczy, że nadszedł czas na zmiany! nie musicie 
się jednak obawiać dużych wydatków i niekoń-
czącego się remontowego chaosu. tak napraw-
dę do udanej metamorfozy wystarczą Wam 
funkcjonalne dodatki i przyjemne dla oka deko-
racje. jak odświeżyć wygląd pokoju dziennego? 

wprowadzić go w życie, sięgnijcie przede wszystkim 
po nową farbę lub tapetę. oba te rozwiązania pozwolą 
Wam bardzo szybko odmienić oblicze Waszego salonu. 
Drugi aspekt, na którym warto się skoncentrować pod -
czas metamorfozy pokoju dziennego, to dodatki i de -
koracje. ich potencjał trudno przecenić. Wprowadzenie 
kilku subtelnych detali do salonu może odmienić go nie 
do poznania. Wystarczy wspomnieć o takich akceso -
riach jak lampy i latarnie, które pozwolą Wam zmienić 
oświetlenie we wnętrzu, czy różnego rodzaju tekstylia, 
nadające pomieszczeniu wizualne ciepło i przytulność.
metamorfoza salonu powinna być prostym procesem, 
w którym za pomocą łatwo dostępnych środków do -
dacie swojemu wnętrzu charakteru i odświeżycie jego 
wystrój. Warto w tym celu wykonać następujące kroki:

1. Wybierzcie nowe kolory ścian 
tak jak wspominaliśmy wyżej, kolorystyka ma kluczo -
we znaczenie dla całej aranżacji. Zastanówcie się więc, 

W kiLku ProStych krokach
MeTaMorFoza saloNu

jakie odcienie powinny mieć ściany salonu, i pamiętaj-
cie, że nie musicie ograniczać się przy tym do jed -
nej barwy. ciekawym rozwiązaniem okaże się na przy -
kład zastosowanie dwóch różnych kolorów – jednego 
dla ścian krótszych, a drugiego dla dłuższych. Zauważ-
cie, że pozwoli Wam to od razu zmodyfikować propor-
cje pomieszczenia.

2. Pokryjcie ściany tapetą 
jeśli farby okażą się niewystarczające, do dyspozy-
cji zawsze macie tapety. Są one dostępne w niezliczo -
nej ilości wzorów i kolorów, dzięki czemu z łatwością 
znajdziecie idealny wariant dla siebie. tego typu wy-
kończenie ścian może zrobić naprawdę ogromną róż-
nicę. W sklepach znajdziecie bowiem nie tylko tapety 
gładkie, ale także 3D czy fototapety. możecie wykorzy-
stać je, aby spotęgować wrażenie przytulności bądź 
nadać salonowi wizualną głębię.

mIloo homE
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PaMiętajciE jEdnaK, 
żE PiękNe WNętrZe 
niE POWinnO być 
zabałaganiOnE

3. Wykorzystajcie lustra 
jeszcze lepiej niż fototapety sprawdzą się lustra. to do-
datki, których moc naprawdę trudno przecenić. Dzięki 
nim nawet mały pokój będzie wydawał się bardziej prze-
stronny i jaśniejszy. możecie więc zdecydować się na po-
krycie lustrzaną taflą całej ściany lub też zawiesić kilka 
mniejszych luster w różnych miejscach salonu. Wszystko 
zależy od tego, co będzie się w nich odbijało, jakie pro-
porcje pomieszczenia Was interesują i jak chcecie rozpro-
wadzić po nim światło.

4. Sięgnijcie po nowe meble 
Dla niektórych metamorfoza salonu oznacza wymianę 
mebli. Nie jest to konieczność, ale czasami warto wy -
korzystać ten moment na zakup nowego wyposażenia. 
jeśli zdecydujecie się na taki krok, zwróćcie uwagę 
przede wszystkim na wykończenie produktów. ich este -
tyka powinna wpisywać się w przewidziany dla salonu 
styl i pasować do wybranych wcześniej odcieni ścian. 
W przypadku większości aranżacji warto postawić na 
jasne kolory, choć w niektórych sytuacjach ciemny ko -
lor mebli może wprowadzić do wnętrz atrakcyjny efekt 
kontrastu.

5. Wzbogaćcie wnętrze dodatkami 
mając na uwadze zastosowaną wcześniej kolorystykę, 
dobierzcie do wystroju dodatki i dekoracje. mogą to 
być na przykład obrazy, plakaty, zdjęcia w ramkach, ale 
też różnego rodzaju tkaniny – zasłony, narzuty, koce, 
poduszki czy dywan. Pamiętajcie jednak, że piękne 
wnętrze nie powinno być zabałaganione. Zachowajcie 
więc umiar, zwłaszcza jeśli projektujecie salon w stylu 
nowoczesnym, skandynawskim czy japandi. upewnijcie 
się, że prezentuje się on nie tylko przytulnie, ale i mi -
nimalistycznie.

Metamorfoza salonu nie musi być trudna!
jak widzicie, wystarczy kilka drobnych zmian, aby 
Wasz salon wyglądał o niebo lepiej niż dotychczas! 
Nie musicie wykorzystywać wszystkich opisanych wy -
żej metod – wystarczy, że sięgniecie po te rozwiązania, 
które najlepiej wpisują się w Wasze gusta.

tekst: miloo home

tapEtujEmy.pl

BetoN architektoNiczNy ryflowaNy 
– Na co warto zwrócić uwagę?
Lamele z betonu architektonicznego to rozwiązanie dedy-

kowane wnętrzom o charakterze minimalistycznym oraz in-

dustrialnym. Propozycja doskonale sprawdzi się w nowocze-

snych projektach aranżacyjnych – zarówno prywatnych, jak 

i publicznych. Decydując się na ryflowane okładziny beto-

nowe warto zwrócić uwagę na kwestię zastosowanej palety 

barw, która znacząco wpływa na odbiór aranżacji. 

Kolorystyka paneli ryflowanych może wpływać na wizualne odbieranie rozmiarów oraz 

kształtów wnętrza. Jasne kolory optycznie poszerzają przestrzeń i lepiej rozpraszają świa-

tło, podczas gdy ciemne barwy pomagają skupić uwagę oraz sprawić, że pomieszczenie 

wydaje się mniejsze, ale też bardziej przytulne. 

Wybierając lamele betonowe, warto zdecydować się na sprawdzonego producenta by mieć 

pewność, że produkty spełniają najwyższe standardy jakości i bezpieczeństwa – potwier-

dzone atestem PZH oraz certyfikatem CE.

W ofertach znanych producentów znajduje się szerokie spektrum paneli ryflowanych w wielu 

kształtach oraz wersjach kolorystycznych. Tak rozbudowana oferta umożliwia kreację niepo-

wtarzalnych wnętrz, zgodnych z indywidualnymi preferencjami użytkowników.

Szczepan Kaczmarek, przedstawiciel handlowy, www.luxum.pl 
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Drzwi loftowe firmy Hörmann. to efektowne połączenie szkła 
i stali. Dostępne są w wersji jedno lub dwuskrzydłowej, a także prze-

suwnej. Boczne i górne naświetla pozwalają na zabudowę dużych 
przestrzeni. Dostępne są w wielu wariantach kolorystycznych. 

HöRMANN, www.hormann.pl

drzwi idealNie dopasowaNe do wNętrza domu
Drzwi pokojowe powinny harmonijnie wpisywać się w styl domu i odpowiadać gustom jego mieszkańców. Różnorodność oferty rynko -

wej pozwala dziś inwestorowi wybierać spośród drzwi w stylu nowoczesnym lub klasycznym, idealnie gładkich lub imitujących naturalną 

strukturę drewna, łupka lub lnu, eleganckich lakierowanych lub ascetycznych matowych, które doskonale pasują zarówno do wnętrz tra-

dycyjnych jak i awangardowych. W starych kamienicach lub pomieszczeniach o charakterze  postindustrialnym ciekawym rozwiązaniem 

mogą być drzwi loftowe będące połączeniem stali i szkła.

Intensywność użytkowania drzwi sprawia, że zarówno ich powierzchnia, krawędzie, jak i ościeżnice narażone są na uszkodzenia. Dlatego 

przy ich wyborze należy zwrócić szczególną uwagę na jakość i trwałość materiału, z którego są wykonane oraz na sposób ich zabezpieczenia.

Ostateczny charakter drzwiom wewnętrznym nadają dodatki – stalowe lub czarne okucia, widoczne lub ukryte zawiasy, przylga w kolorze kontrastującym z płytą 

drzwiową lub eleganckie wykonanie bez przylgi. 

Michał Simon, dyrektor sprzedaży Hörmann Polska sp. z o.o., www.hormann.pl
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Od surowych barier do dzieł sztuki
Pierwsze drzwi pojawiły się wiele tysięcy lat temu. te najstarsze 
na świecie pochodzą z mezopotamii, z okresu około 2000 roku 
p.n.e. Zostały odkryte w starożytnym mieście Nippur, które znaj-

Drzwi, jako nieodzowny element aranża-
cyjny, na przestrzeni wieków dynamicz-
nie dostosowywały się do zmieniających 
się potrzeb, trendów i gustów. a w dzisiej-
szych czasach, wraz z rozwojem technologii 
i większą dostępnością różnorodnych ma-
teriałów, mamy do wyboru szeroki wachlarz 
stylów oraz wzorów stolarki drzwiowej. 

eClIsse 40. Drzwi EClISSE 40 są 
pierwszym modelem eksponującym 
ościeżnicę – pochylona rama wyła-
nia się ze ściany, tworząc dyskretną 
lecz widoczną ozdobę. Nie stano-
wi już wyłącznie elementu technicz-
nego i funkcjonalnego, a przeista-
cza się w element dekoracyjno-wy-
kończeniowy. Rama wykonana jest 
w całości z anodyzowanego alumi-
nium. Dostępna w kilku wersjach 
kolorystycznych do wyboru.
eClIsse, www.eclisse.pl

rEWOlucja PrzEMysłOWa 
oraZ maSoWa ProDukcja 
PoZWoLiŁy na WięKszą 
dOstęPnOść stOlarKi.

Do WNętrZa StyLu

Drzwi

duje się na terenie dzisiejszego iraku. Wykonane z drewna, były 
bogato zdobione ornamentami oraz reliefami. Prezentowane na 
nich były sceny z życia króla oraz motywy mitologiczne, co od-
zwierciedlało wierzenia i wartości tej starożytnej cywilizacji. co 
ciekawe, były to drzwi świątynne, przez które mogli przejść do 
sanktuarium tylko władcy i najwyżsi kapłani. Znalezisko to jest 
niezwykle cenne dla badaczy historii i archeologów, ponieważ 
daje unikalny wgląd w sztukę, rzemiosło i styl życia starożyt-
nych mieszkańców mezopotamii. Stanowią także dowód na to, 
że dawne społeczności przywiązywały wagę do sztuki zdobni-
czej i architektury nawet w przypadku tak codziennego elemen-
tu, jakimi są drzwi. aspekt estetyki i zdobienia stolarki drzwio-
wej kontynuowany był także w średniowieczu, gdzie drzwi ozda-
biano za pomocą rzeźbionych elementów, co stało się charak-
terystyczne dla gotyckiej architektury.

Z kolei w epoce renesansu, drzwi zyskały na znaczeniu jako 
medium artystyczne. Przykładem tego są słynne dzieła mi-
strzów takich jak Donatello czy ghiberti. Wraz z rozwojem 
sztuki i wzornictwa, w okresie baroku, rokoko i klasycyzmu, 
drzwi były wciąż projektowane zgodnie z duchem epoki. Do-
piero rewolucja przemysłowa oraz masowa produkcja po-
zwoliły na większą dostępność stolarki.

SALONYwnetrzadomow.pl
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WsPółczEsnE WZorNictWo 
DrZWioWe jEst EFEKtEM 
POłączEnia traDycji 
Z NoWocZeSNoŚcią

Wejście do obecnych trendów
Współczesne wzornictwo drzwiowe jest efektem połą-
czenia tradycji z nowoczesnością. modne drzwi cechu-
je minimalizm, naturalne materiały, nowoczesne techno -
logie, szklane akcenty oraz oryginalne wzory. Wśród po -
pularnych modeli znajdziemy drzwi o prostych liniach 
i gładkich powierzchniach, wykonane z drewna, bambu-
sa lub ekologicznych materiałów.
Wartościowe są również drzwi ze szklanymi wstawka-
mi, które wprowadzają więcej światła i przestrzeni. Po -

nadto, ciekawe połączenia kolorystyczne oraz nietypo -
we wzory nadają indywidualny charakter drzwiom i wnę -
trzom. jako przykład można wskazać drzwi o modelu 
łamanym. jest to model  dwuelementowy podzielony 
symetrycznie, bez zamka, otwierany za pomocą okrą-
głego pochwytu. Drzwi z tej kolekcji świetnie sprawdzą 
się jako zamknięcie do garderoby w sypialni lub spiżar-
ki w kuchni, i wszędzie tam, gdzie klasycznie otwierane 
skrzydła kolidowałyby z innymi drzwiami lub meblami.
Warto wspomnieć, że dla wielbicieli drzwi klasycznych 
z zamkiem, idealnym rozwiązaniem będą  drzwi dwuele -
mentowe podzielone asymetrycznie z klasycznym zam-
kiem w skrzydle i zaczepem w profilu ościeżnicy. co 
więcej, samych możliwości kolorystycznych jest ogrom 
– mnóstwo odcieni wybarwienia drewna – a także moż-
liwość zamówienia wybranego modelu w bieli, antracy-
cie, szarościach, czerni lub w dwóch rodzajach pokry-
cia betonowego.

skrzydło drzwiowe 
FINA W03 firmy 
VOX. Wykonane w kon-
strukcji płytowej drzwi 
dostępne są w 3 kolo-
rach: białym, szarym 
i beżowym. Wyróżnia je 
solidność oraz bardzo 
dobre parametry aku-
styczne.
GALERIA WNĘTRZ 
DOMAR/VOX, 
www.domar.pl

Bergamo 10. Drzwi z przeszklenia-
mi to estetyczne, uniwersalne i ponad-
czasowe rozwiązanie. Skrzydło ramo-
we Bergamo dostępne jest w szerokiej 
gamie kolorystycznej i z różnymi opcja-
mi przeszklenia. Wybierając widoczny 
na aranżacji dekor dąb Bawaria, moż-
na nadać wnętrzu niepowtarzalny cha-
rakter. VOsteR, www.voster.pl

wnetrzadomow.plSALONY
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Drzwi z kolekcji PORtA ARt DeCO. Drzwi 
z frezowaniem w stylu art deco charakteryzują 
się geometrycznymi wzorami oraz łukami, które 
tworzą dynamiczną kompozycję na powierzchni 
drzwi. Frezowanie może być wykonane na białym 
lub szarym skrzydle, a na końcowy efekt wpływa 
głębokość i kształt wybranych wzorów.  Podkre-
ślają one elegancki charakter drzwi.
PORtA, www.porta.com.pl

drzwi przesuwne Chowane 
w ściaNie
Drzwi przesuwne, chowane w ścianę w wersji 

jedno- i dwu-skrzydłowej, to świetna alterna-

tywa dla tradycyjnych skrzydeł rozwieranych. 

Przesuwają się wewnątrz ściany, w specjalnym 

systemie zwanym kasetą lub kieszenią, nie blo-

kując dodatkowego miejsca. Idealne zarówno 

do małych pomieszczeń m.in. kawalerek, apar-

tamentów typu studio, łazienek, garderób czy 

korytarzy, jak i większych pomieszczeń m.in. 

kuchni czy salonów. Można je zastosować za-

równo na etapie budowy, jak i później, dosta-

wiając je do istniejącej ściany. Występują w wie-

lu wariantach m.in. z zewnętrznymi ościeżnica-

mi oraz bez. Podstawowymi kryteriami wyboru 

powinny być jakość i trwałość zarówno drzwi, 

jak i systemu przesuwnego, a także funkcjonal-

ność i estetyka. Warto postawić na producen-

tów specjalizujących się w ich produkcji.

Natalia Wiśniewska, Communication 

Designer ECLISSE Polska,  

www.eclisse.pl

eClIsse syNtesIs® lINe. to systemy drzwi wewnętrznych niewymagające zastoso-
wania zewnętrznych ościeżnic. Producent oferuje szeroki wachlarz wariantów i modeli 

m.in. przesuwne - chowane w ścianie i rozwierane - ukryte. eClIsse, www.eclisse.pl
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Jak dobrać drzwi?
oprócz dopasowania stylu drzwi do charakteru i wystro-
ju wnętrza w celu zachowania spójności aranżacji, mu-
szą być one przede wszystkim wysoce funkcjonalne. Na-

leży również uwzględnić materiał, z którego wykonane są 
drzwi, aby zapewnić sobie trwałość i walory estetyczne. 
Ważne są odpowiednie wymiary drzwi, aby umożliwić bez-
problemowy montaż i komfortowe użytkowanie. Dodatko-
wo, miejmy również na uwadze parametry izolacyjności 
akustycznej, szczególnie w przypadku drzwi do pomiesz-
czeń wymagających ciszy. Przemyślane zastosowanie no-
woczesnych technologii, takich jak systemy inteligentne-
go otwierania czy zdalne sterowanie, mogą także wpły-
nąć na wygodę użytkowania drzwi. ostatecznie warto po-
równać różne oferty pod względem kosztu i jakości wyko-
nania, a także sprawdzić dostępność gwarancji i serwisu 

WartO POróWnać różNe 
oferty POd WzględEM 
KOsztu i jaKOści 
WyKOnania

sara eco 2. to innowacyjne rozwiązanie od marki DRE. SARA 
ECO 2 to dobrze znana kolekcja drzwi niewidocznych z możli-
wością wykonania skrzydła o wysokości 2400 mm. Powierzch-

nia skrzydła jest przygotowana do malowania lub tapetowa-
nia. Dzięki temu drzwi mogą zostać pokryte farbą lub tapetą 
w dowolnie wybranym przez nas kolorze. DRe, www.dre.pl

posprzedażowego, aby mieć pewność, że wybrane drzwi 
spełnią nasze oczekiwania przez długie lata użytkowania.
W ciągu tysiącleci, drzwi przeszły długą drogę, stając 
się aktualnie praktycznym i funkcjonalnym elementem 
w naszych domach, ale także wyrazem naszego gustu 
oraz stylu. aby znaleźć idealny model, warto odwiedzić 
salony znanych producentów, gdzie znajdziemy bogaty 
wybór różnych modeli, spełniających różnorodne prefe -
rencje i potrzeby.

tekst: aldona mioduszewska, dyrektor marketingu 
wrocławskiej galerii Wnętrz Domar

wnetrzadomow.plSALONY
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Jak zaplanować poszczególne strefy?

Rzucamy 
światło na 

Światło naturalne
nie każdy zdaje sobie sprawę, że planując koncepcję oświetle-
nia we wnętrzach trzeba uwzględnić jego dwa zasadnicze źró-
dła – światło naturalne oraz oświetlenie sztuczne. przy czym te 
pierwsze ma wpływ na postrzeganie, modelowanie i funkcjo-
nalność przestrzeni, a co za tym idzie przyjemność i komfort jej 
użytkowania. Dlatego w polsce, jak i całej europie zwyczajowo 
już przyjmuje się, że część dzienna, w której przebywamy przez 
cały dzień, a zwłaszcza wieczorem po powrocie z pracy powin-

Roli oświetlenia we wnętrzach nie sposób 
przecenić. Pełni ono bowiem szereg waż-
nych funkcji, wpływających na ich estetykę, 
komfort użytkowania, ale też dobre samo-
poczucie mieszkańców. 

na znajdować się od strony południowo-zachodniej, która za-
pewnia ciepłe światło przez cały dzień. zaś łazienki i sypialnie 
od strony wschodniej, gdzie światło dociera tuż o poranku. nie 
jest to jednak regułą i na życzenie inwestorów sypialnie mogą 
być usytuowane od strony północnej, gdzie dochodzi światło 
o zimnej barwie. warto jednak nadmienić, że okna od strony 
północnej są sprzeczne z zasadami budownictwa energoosz-
czędnego, gdyż nie nagrzewają pomieszczenia, co jest szcze-
gólnie problematyczne w naszym klimacie.
Źródłem naturalnego światła wewnątrz budynku są oczywiście 
okna, dlatego także ich wielkość i forma ma zasadnicze znacze-
nie dla odbioru przestrzeni i aranżacji wnętrz. nasza część eu-
ropy powoli zaczyna doceniać duże przeszklenia, poprowadzo-
ne na wysokość całego pomieszczenia, a czasem i jego dwóch 
kondygnacji. otwierają one salon na ogród, a przede wszyst-
kim zupełnie zmieniają komfort funkcjonowania wewnątrz. po-

zwalają też w przestrzeniach wspólnych cieszyć się naturalnym 
światłem przez cały dzień. wpływa to zarówno na dobre samo-
poczucie mieszkańców (naturalne światło przyczynia się do po-
wstawania hormonu szczęścia serotoniny i wyzwala endorfiny), 
ale też pozwala znacznie obniżyć rachunki za prąd. Dodatkowo 
oświetlenie o temperaturze ciepłej, typowe dla lokalizacji więk-
szości salonów, jest bardziej korzystne dla organizmu. sprzyja 
relaksowi oraz regeneracji. trzeba przy tym zaznaczyć, że obec-
nie instalacja inteligentna budynku umożliwia samodzielne ste-
rowanie barwą światła w całym mieszkaniu w zależności od 
pory dnia. Dzięki niej możemy np. zaprogramować zimną barwę 
światła o poranku, czyli około 4000 k, która jest taka sama jak 
zewnętrzne światło naturalne i rozbudza, natomiast wieczorem 
te same pomieszczenia mogą zmienić barwę na ciepłą 2700 k, 
czy neutralną – 3000 k, które wprowadzą w nastrój sprzyjający 
wypoczynkowi, przygotowując organizm do snu.

oświetlenie! 

LUMIGO
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Rzucamy 
światło na 

Na co zwracać uwagę podczas 
wyboru oświetleNia do wNętrza?
Odpowiednio dobrane światło nada wnętrzu przy-

tulności i stworzy atmosferę do pracy. Aby osiągnąć 

pożądany efekt wybierając lampy warto kierować 

się nie tylko ich wyglądem, ale przede wszystkim 

funkcjonalnością.

W projekcie należy wyróżnić kilka stref oświetle-

niowych. Rozwiązania ogólne równomiernie oświe-

tlą wnętrze, funkcjonalne sprawdzą się w miejscu do 

czytania, a dekoracyjne dodadzą przestrzeni charak-

teru. Do oświetlenia ogólnego dobrze wykorzystać 

lampy zapewniające rozproszone światło. W miej-

scach roboczych natomiast rozwiązania zapewnia-

jące światło skupione. Znaczenie w budowaniu na-

stroju mają również kolor oraz kształt lampy. War-

to wybrać model o nietypowej stylistyce, ciekawym 

materiale czy oryginalnej barwie. Rozwiązaniem dla 

zmiennych potrzeb w zakresie oświetlenia są lam-

py z ruchomym źródłem światła. W przestrzeniach 

o większym metrażu idealnie sprawdzą się szyno-

przewody, które oferują możliwość dowolnego wpi-

nania i wypinania opraw na całej długości szyny.

Łukasz Jaworski, projektant  

w Nowodvorski Design Lab, 

www.nowodvorski.com

MONO II. Lampa podłogowa dostępna w czterech wariantach ko-
lorystycznych: bieli, czerni, z mosiężnymi główkami i w wersji bia-
ło-złotej i czarno-złotej. Regulowane oprawy pozwalają ukierunko-
wać źródło światła tam, gdzie jest ono potrzebne.
Od 619 zł, NOWODVORSKI LIghtINg, www.nowodvorski.com

TISSU

salonywnetrzadomow.pl
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Światło powinno być koJące 
i kameralne, a Przy tym 
PodkreŚlać i Porządkować 
ukłaD pomieszczenia

Oświetlenie sztuczne
Drugim źródłem światła we wnętrzach jest oświetlenie sztuczne. 
pełni ono równie ważną rolę jak światło naturalne, a jego pro-
jekt wymaga uwzględnienia wszystkich funkcji, jakie ma speł-
niać w danym pomieszczeniu. Jest ono bowiem ściśle związane 
z przeznaczeniem wnętrza. Jego źródło powinno być dopaso-
wane do wykonywanych na co dzień czynności, a także nastro-
ju, w jaki chcemy wprowadzić użytkowników. łączy też funkcjo-
nalność z wrażeniami sensualnymi i estetyką. przede wszystkim 

jednak jest ono elementem porządkującym wnętrze. Dobrze za-
planowane oświetlenie podkreśla cechy kompozycji architekto-
nicznej sprawiając, że wnętrze staje się czytelne i rozpoznawal-
ne. w ten sposób wyznacza też poszczególne strefy funkcjonal-
ne, wpływając na ich charakter użytkowy. 
Światłem jednak nie tylko budujemy przestrzeń, ale i nastrój. 
stąd aranżując każde pomieszczenie projektuje się trzy rodzaje 
oświetlenia, zróżnicowanego pod względem funkcji. pierwszym 
z nich jest światło użytkowe, którego głównym zadaniem jest 
doświetlić ważną strefę w danym wnętrzu, np. stół w jadalni czy 
umywalkę w łazience. może mieć ono także charakter dekora-
cyjny. Drugim rodzajem oświetlenia jest oświetlenie stricte kli-
matyczne, budujące nastrój. Jest to zazwyczaj dyskretne oświe-
tlenie ledowe ukryte wewnątrz witryn, we wnękach, ścianach, 
sufitach czy meblach. ostatnim zaś tzw. oświetlenie techniczne, 
które w razie potrzeby zapewnia bardzo silne światło, niezbęd-
ne do wykonywania określonych czynności, jak np. sprzątanie. 

obecnie na rynku dostępne są oczka leD o średnicy zaledwie 
centymetra, dzięki którym jest ono właściwie niezauważalne. 
ważną rolę pełni oświetlenie także w miejscach wypoczynku. 
ma ono budować nastrój sprzyjający relaksacji, wyciszeniu, ale 
i dobrej zabawie. Światło powinno więc być kojące i kameralne, 
a przy tym podkreślać i porządkować układ pomieszczenia. to 
jednak nie wystarczy. współcześnie rola światła we wnętrzach 
nie ogranicza się do zapewnienia odpowiedniej ilości luxów 
w pomieszczeniu, ale umiejętnego ich dozowania. właściwie 
dobrane światło pozwala na grę światło-cienia, modelowanie 
przestrzeni oraz uwypuklenie elementów wyposażenia. Dzięki 
niemu można wydobywać kolory i struktury materiałów, pod-
kreślać formy mebli i skupiać uwagę na dekoracjach, a przez 
to zbudować niepowtarzalny nastrój w każdym pomieszczeniu.

tekst: arch. magdalena kostrzewa-Świątek, 
arch. agnieszka zaremba, tissu

Kolekcja FOURtY. Wyróżnia się smu-
kłym kloszem o średnicy 4 cm i szeroką 

gamą produktów dostępną w różnorod-
nej kolorystyce. Z uwagi na swoją formę 
lampy emitują subtelne światło. Przysto-
sowane są do źródła światła GU10 R35.
Od 59 zł, NOWODVORSKI LIghtINg, 

www.nowodvorski.com

Lampa wisząca Fiora. Produkowana 
w Polsce, dostępna w 2 rozmiarach, wykona-
na z Duoflexu – plastycznego tworzywa, ła-
twego do czyszczenia. Cała kolekcja MOWO 
Studio dla LOFTLIGHT obejmuje 5 modeli 
lamp, w tym te nagrodzone Must Have 2012.
Od 590 zł, LOFTLIGHT, www.loftlight.pl

Lampa wisząca Francis. Lampa wiszą-
ca Francis MDM-2563/5 GD+CL ITALUX 
będzie doskonale prezentować się w salo-
nie, kuchni czy jadalni. Doskonale wpasu-
je się do pomieszczeń urządzonych w sty-
lu industrialnym i retro.
ItaLUx, www.dekoridum.pl

ali. Szklane, eleganckie białe kule emanu-
jące spokojem i równowagą. Ali to synonim 
niezwykłego designu, funkcjonalności i naj-
wyższej jakości wykonania. W serii dostęp-
ne są również lampy do szynoprzewodów, 
kinkiety i lampy sufitowe.
ZUMALINE, www.zumaline.lighting

Lampy wiszące KARO. Przykuwają uwa-
gę lekkością formy i wariacją asymetrycz-
nych układów. W zależności od modelu 
mają jedno, trzy, pięć lub osiem wymien-
nych źródeł światła, a kuliste klosze przy-
mocowane są na przewodach zasilających. 
Od 179 zł, NOWODVORSKI LIghtINg, 
www.nowodvorski.com72 
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ich prosta, wręcz surowa bryła w połączeniu z naturalnymi materiała-
mi takimi jak szkło, aluminium, kamień czy stal inox, swym wzornic-
twem idealnie wpisuje się w nowoczesną architekturę eleganckich 
pomieszczeń mieszkalnych i biurowych. Dyskretne, dwubarwne pod-
świetlenie stref sterowania na panelach dotykowych podkreśla presti-
żowy charakter produktu, ułatwiając jednocześnie lokalizację łączni-
ka w warunkach nawet całkowitego zaciemnienia. podświetlenie wy-
konane w technologii leD sygnalizuje stan załączenia przekaźnika. 
wszystkie te cechy w połączeniu z parametrami użytkowymi sprawia-
ją, iż produkty sonata touch to harmonia elegancji i funkcjonalności.
łączniki serii sonata touch dedykowane są do wszystkich ramek se-
rii sonata, jednak najlepszy efekt wizualny uzyskuje się stosując linię 
ramek prestige. Do ich wykonania użyto naturalnych i bardzo este-
tycznych materiałów takich, jak: różnobarwne szkło, anodowane alu-
minium, drewno, naturalny kamień czy stal szlachetna. powyższe pro-
dukty dają możliwość komponowania nawet najbardziej wysublimo-
wanych zestawów wzorniczych, które mogą stać się ozdobą ścian no-
woczesnych pomieszczeń. szklane panele dotykowe łączników sona-
ta touch w zestawieniu z linią ramek zewnętrznych prestige stanowią 
nietuzinkową ozdobę każdego eleganckiego domu.
modułowa konstrukcja łączników sonata touch, umożliwia konfigu-
rowanie ze wszystkimi produktami serii sonata w ramkach od po-
dwójnej do pięciokrotnej, co powoduje, że jest to praktycznie pierw-
sza taka seria na rynku. najbardziej sensownym jest połączenie łącz-
ników dotykowych z: gniazdami wtyczkowymi, regulatorem tempera-
tury, czujnikiem ruchu w funkcjonalne zestawy.
Dzięki nowoczesnej konstrukcji elektroniki paneli sterowania (czułość 
detekcji, szybkość zadziałania układu) osiągnięto niezwykle wysoką 
kulturę pracy łączników na poziomie niedostępnym dla tradycyjnego 
osprzętu mechanicznego. prosty i piękny wygląd sonaty touch, będzie 
pasował do każdego nowoczesnego wnętrza. najwyższej jakości kom-
ponenty elektroniczne użyte do budowy łączników dotykowych sona-
ta touch gwarantują ich stabilną i długoletnią pracę. trwałość użytych 
w modułach wykonawczych przekaźników (uzależniona od rodzaju 
i mocy zastosowanego źródła światła) może sięgnąć nawet 1 mln cykli.

Seria Sonata touch to zaprojektowana i opraco-
wana przez nas seria nowoczesnych łączników 
elektronicznych do sterowania oświetleniem, które 
wyposażone są w szklany panel dotykowy. została 
ona zaprojektowana z myślą o klientach poszuku-
jących łączników sterowanych dotykiem, które jed-
nocześnie swym kształtem nawiązywać będą do 
reszty produktów danej serii produktowej.

seria sonata touch została zaprojektowana w sposób umożliwiający 
jej implementację zarówno do nowych jak i do tradycyjnych (dwuprze-
wodowych) instalacji elektrycznych. zasilanie modułów (doprowadze-
nie bieguna neutralnego) odbywa się poprzez włączony do obwodu 
odbiornik, zatem zamiana tradycyjnego łącznika na dotykowy nie po-
ciąga za sobą żadnej przebudowy toru prądowego. nowoczesna kon-
strukcja układów elektronicznych, jak również podświetlenie stref ste-
rowania wykonane w technologii leD zapewniają (w stanie czuwa-
nia) minimalne zużycie energii elektrycznej. Dzięki możliwości progra-
mowania łączników dotykowych w istotny sposób rozbudowano ich 
funkcjonalność. przykładowo, łącznik dwuobwodowy z funkcją łączni-
ka schodowego po odpowiednim skonfigurowaniu może realizować 
układy połączeń: 6+6, 6+1, 7+7, 7+1, 7+6. uzyskiwanie wspomnia-
nych funkcji odbywa się poprzez definiowanie połączeń elektrycznych 
pomiędzy poszczególnymi punktami sterowania. Dwusystemowy spo-
sób mocowania modułów (wkręty i pazurki), umożliwia ich zainstalo-
wanie nawet w puszkach podtynkowych niewyposażonych we wkręty 
montażowe. solidny i łatwy montaż pokryw zewnętrznych realizowany 
jest za pomocą specjalnych minizaczepów, które wydatnie wpływają 
na skrócenie czasu instalacji. w razie potrzeby istnieje możliwość za-
montowania łączników dotykowych do puszek natynkowych serii so-
nata. niestety wiąże się to z ograniczeniem palety dostępnych ramek 
wielokrotnych do linii standard (wykonanych z tworzywa sztucznego). 
funkcjonalność łączników sonata touch uzyskuje się poprzez proce-
durę programowania, którą przeprowadza się z poziomu panelu stero-
wania na ukończonej i przygotowanej do pracy instalacji. krótka i czy-
telna instrukcja przeprowadza instalatora przez kolejne bardzo proste 
etapy programowania. zwykle cała operacja nie trwa więcej niż kilka-
naście sekund i może ją przeprowadzić każdy z domowników. wpro-
wadzenie zmian do zapisanej nastawy odbywa się poprzez jej usunię-
cie i ponowne wprowadzenie nowej konfiguracji. podczas programo-
wania czasami przydatną może okazać się wbudowana funkcja przy-
wracania łączników do ustawień fabrycznych.
łączniki sonata touch można montować w tradycyjnych instalacjach 
dwuprzewodowych, gdyż do prawidłowej pracy nie potrzebują one 
przewodu neutralnego n.
łączniki posiadają możliwość załączenia i wyłączenia oświetlenia bez 
konieczności dotyku panelu szklanego. wystarczającym jest zbliżenie 
palca na odległość ok. 0,5 cm do odpowiedniego pola na szklanym 
panelu sterującym.
nowoczesna, prosta forma, szerokie możliwości tworzenia funkcjonal-
nych zestawów, subtelne podświetlenie z pewnością trafią w wyrafino-
wane gusta osób ceniących designerskie produkty.

www.ospel.com.pl

https://www.ospel.pl/


Czujnik ruchu z serii Simon 55. Automatyzuj oświetlenie w swoim pomieszczeniu. Dedykowane przesłony nakładane na so-
czewkę czujnika pozwalają ograniczyć kąty i kierunek jego działania, eliminując przypadkowe załączanie, np. przez zwierzęta. Przesło-
ny dostarczane są w komplecie z czujnikiem lub można je dokupić osobno. KONTAKT-sIMON, www.kontakt-simon.pl

gniazdo z ładowarkami UsB w kolorze szampańskim. 
W zestawie znajdują się dwie ładowarki USB oraz gniazdo 230 V 

16 A. Istnieje możliwość dobrania innej konfiguracji kolorystycznej. 
LIvOLO, www.livolo.com.pl
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PodczaS aranżacji 
wnętrz częSto 
zaPominamy o estetyce 
akcesoriów, które Są 
obowiązkowym elementem 
w każdym domu

Do stylu swoJego mieszkania!

Dopasuj gniazDa i łączniki

każda osoba interesująca się urządzaniem wnętrz doskona-
le zdaje sobie sprawę z tego, jaką moc mają dodatki. wszak 
wszyscy zwracamy uwagę na oryginalne obrazy, wyjątko-
we ramki na zdjęcia i nieszablonowe świeczniki. to wła-
śnie one są bowiem odzwierciedleniem charakteru właści-
ciela mieszkania i tworzą niepowtarzalny klimat przestrzeni. 
okazuje się jednak, że podczas aranżacji wnętrz często za-
pominamy o estetyce akcesoriów, które są obowiązkowym 
elementem w każdym domu; mowa, na przykład, o gniaz-
dach i łącznikach. a przecież one również mogą być dosko-
nałą ozdobą pomieszczenia! w związku z tym przygotowa-
liśmy krótki poradnik, który podpowie wam, jak dobrać od-
powiedni osprzęt do stylu waszych mieszkań. 

czy osprzęt elektroinstalacyjny może być 
dekoracją mieszkania? teraz już tak! war-
to sprawdzić jak połączyć  bezpieczeństwo 
i funkcjonalność razem z desingem. 

Wyrazisty styl boho
choć wydawać by się mogło, że we współczesnych 
mieszkaniach króluje minimalizm, okazuje się, że boho 
powraca do łask! mocne, żywe kolory połączone z natu-
ralnymi tkaninami i materiałami stanowią ozdobę coraz 
większej ilości domów. i trudno się temu dziwić – wnę -
trza boho są niezwykle oryginalne i wyraziste – dosko -
nałe dla ekstrawertyków. Świetnym uzupełnieniem licz-
nych wzorów i barw z całą pewnością mogą być gniazd-
ka elektryczne w oryginalnym kolorze. wystarczy bo -
wiem umiejscowić na ścianie gniazdo  w kolorze szam-
pańskim i oprawić je w niecodzienną, żółtą ramkę.

Prosty styl skandynawski
warto jednak pamiętać, że nie każdy czuje się dobrze 
w otoczeniu licznych barw i różnorakich tkanin. to wła-
śnie dlatego wśród elementów osprzętu elektroinstala-
cyjnego  znajdują się również klasyczne białe gniazda 
oraz łączniki światła w tym samym kolorze. tego typu 

Vena2 głęboki czarny mat. Ponadczasowe wzornictwo, niezawodność konstrukcji, wysoka jakość tworzywa, kompaty-
bilność mechanizmów sprawiają, że Vena2 jest najlepszym wyborem dla osób ceniących funkcjonalność, jakość i styl. Do-
datkowo seria Vena2 jest dostępna w ośmiu kolorach, a głęboki czarny mat to nowość w tym zestawie KOs, www.kos.pl

DOMO. Gniazdo zasilające francuskie, podwójne 
z uziemieniem x 2, w ramce podwójnej poziomej, 
czarny mat, ramki dekoracyjne chrom.
MOWION By KANLUx, www.kanlux.com

akcesoria będą świetnym rozwiązaniem do wnętrz pre -
zentujących styl skandynawski, który, swoją drogą, kró -
luje dziś w naprawdę wielu mieszkaniach. biel nie jest 
jednak jedyną barwą pasującą do stylu skandynawskie -
go. z całą pewnością warto zwrócić uwagę także na 
srebrne gniazda i łączniki, które również będą doskona-
łym uzupełnieniem każdego wnętrza urządzonego we -
dług owej koncepcji. 

salonywnetrzadomow.pl
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Na co zwrócić uwagę przy wy-
borze osprzętu elektroiNsta-
lacyjNego?
Dobór osprzętu elektrycznego to na pierwszy rzut 

oka banalne zadanie, jednak należy pamiętać, że 

te niewielkie elementy w rzeczywistości stanowią 

widoczne detale, a w związku z tym nieodpowied-

nio skomponowane potrafią zepsuć nawet najlepiej 

przemyślaną aranżację. Warto, zatem patrzeć rów-

nież na walory estetyczne wybieranych rozwiązań, 

gdyż w teorii niewielkie różnice potrafią nadać całe-

mu wnętrzu zupełnie innego charakteru. Walory es-

tetyczne, stylistyka zaczynają odgrywać ważniej-

szą rolę aniżeli cena. Dużą popularnością zaczyna-

ją się cieszyć materiały naturalne, stosuje się osprzęt 

ze szkła, drewna, metalu. Szkło czarne, białe czy sza-

re prezentuje się bardzo elegancko i uwydatnia nie-

bagatelny wystrój wnętrz, natomiast aluminium 

szczotkowane niewątpliwie podkreśla nowocze-

sność. Zwiększyła się nie tylko paleta barw osprzę-

tu, ale i również materiał wykonania. Nadal prym 

wiedzie kolor biały, w odważniejszych stylizacjach 

natomiast pojawiają się kolory metalizowane czy 

z ozdobnymi ramkami. Delikatna ramka wewnętrzna 

stwarza wiele możliwości, by wyrazić siebie i stwo-

rzyć pomysłowe i nieoczywiste zestawienia. Przy wy-

borze osprzętu, warto zdecydować się na osprzęt 

modułowy, co pozwala na tworzenie dowolnych 

i funkcjonalnych zestawień produktowych zarówno 

w pionie, jak i poziomie. Zestawienie wymaganych 

produktów w jednej ramce wielokrotnej niewątpli-

wie wygląda bardzo estetycznie i nowocześnie.

Beata Pandel, specjalista ds. promocji,  

www.ospel.pl

Seria Szafir. To łączniki i gniazdka w nowoczesnej oprawie 
i kolorystyce, subtelnie wpasowującej się do wnętrz mieszkal-
nych, sklepowych, biurowych i restauracyjnych. Jednym słowem 
- piękno i ergonomia zamknięte w unikalnym rozwiązaniu.
OspEL, www.ospel.pl

Sonata touch. Funkcjonalny zestaw łączników dotyko-
wych z gniazdem wtyczkowym, w szklanej ramce w kolo-
rze szarym. Idealny do nowoczesnych wnętrz.
634,65 zł/szt., OspEL, www.ospel.pl

Berker R.1 gniazdo z uziemieniem w podwójnej 
ramce. Delikatny kontur ramki z subtelnym okrągłym 
wnętrzem doskonale sprawdzi się w niebanalnych, po-
nadczasowych aranżacjach. Seria R.1 to bogaty wybór 
materiałów takich jak beton, łupek, skóra, drewno czy 
szkło oraz wysokiej jakości tworzywo i akryl.
Ok. 180 zł, HAGER, www.hager.pl

dodatki Są 
oDzwiercieDleniem 
charakteru właŚciciela 
mieSzkania

Surowy styl industrialny
wśród pomieszczeń mieszkalnych coraz częściej może -
my spotkać także mocne, industrialne wnętrza. charakte-
ryzują się one wykorzystaniem surowych materiałów, na 
przykład modnej dziś czerwonej cegły, a także drewna 
i metalu. pomieszczenia zaaranżowane na styl industrial-
ny najczęściej ozdobione są odsłoniętymi żarówkami, wy-
eksponowanymi rurami oraz dużymi oknami. Doskona-
łym poszerzeniem takowej wizji z całą pewnością mogą 
być grafitowe gniazda elektryczne  uzupełnione o cienkie 

ramki w chromowanym kolorze. nie ulega wątpliwości, że 
tego typu połączenie będzie nie tylko oryginalne, ale tak-
że doskonale podkreśli klimat industrialnego mieszkania. 

Szalony styl eklektyczny
styl eklektyczny jest ukłonem w stronę osób, które cenią 
sobie szeroko rozumianą swobodę. wybierając ową kon-
cepcję właściciel mieszkania zyskuje bowiem pełną do-
wolność w łączeniu przeróżnych, pozornie niepasujących 
do siebie, elementów. to doskonała propozycja nie tylko 
dla wolnych ptaków oraz artystów, ale także dla wszyst-
kich ludzi wyróżniających się kreatywnością i pomysłowo-
ścią. właśnie dlatego wybór czerwonych gniazdek będzie 
w tym przypadku idealny. warto pamiętać również o za-
stosowaniu kolorowych, na przykład – grafitowych, ramek, 
które dodadzą wnętrzu odpowiedniego klimatu. 

tekst: łukasz kłys, manager ds. komunikacji, kanlux 

gniazdo UsB sedna Design & Elements. Połącze-
nie eleganckiego stylu i wygodnego dostępu do zasilania 
urządzeń elektronicznych, zaprojektowane z myślą o za-
pewnieniu wydajności w nowoczesnych wnętrzach.
scHNEIDER ELEcTRIc, www.se.com

wnetrzadomow.plsalony
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Jak wybrać

panele 
podłogowe?

Rodzaje paneli w zależności od użytych surowców
Dębowe klepki z litego drewna do salonu, będące przez długi 
czas symbolem elegancji i komfortu, doczekały się godnych na-
stępców. ze względu na rodzaj materiału można wyróżnić ro-
dzaje paneli:
• panele drewniane – składają się przeważnie z trzech warstw 

drewna sklejonych ze sobą. wierzchnia warstwa jest wyko-
nana z drewna wysokiej jakości. powłoka lakieru zapewnia 
trwałość i odporność na zarysowania. Jasne panele o świe-
tlistej barwie i wyraźnym rysunku słojów, ciemne albo sza-
re drewno, które z czasem nabiera szlachetności, nadają po-
mieszczeniu oryginalny wygląd.

• panele drewnopochodne – mają wygląd paneli drewnia-
nych, a kosztują mniej więcej tyle, co laminowane. rdzeń 
jest zbudowany z płyt hDf lub mDf i pokryty na zewnątrz 
naturalną okleiną. bywają też panele podłogowe drewno-
pochodne z wierzchnią warstwą z poliuretanu. sprężysta, 
łatwa w utrzymaniu i dostępna w różnych kolorach wykła-

Panele podłogowe w swojej historycznej 
już postaci były traktowane jako imitacja 
drewna i miały opinie okładziny podłogo-
wej nie najwyższej jakości. w ostatnich la-
tach wiele się w tej kwestii zmieniło i pane-
le podłogowe cieszą się dużą popularno-
ścią wśród osób poszukujących materiału 
na podłogę zarówno do kuchni, jak i do 
salonu. zaskakują coraz lepszymi parame-
trami technicznymi, różnorodnością wyglą-
du, estetyką i łatwością montażu.

Na co Należy zwrócić uwagę 
wybierając paNele wiNylowe? 
Panele winylowe są trwałe, wodoodporne i w przeci-

wieństwie do zwykłych paneli laminowanych ciche. Ist-

nieje wiele rodzajów paneli winylowych, które różnią się 

sposobem montażu oraz zastosowanymi technologiami. 

Popularność winyli sprawia jednak, że na rynek trafiło 

wiele produktów, które nie spełniają norm jakościowych 

i oczekiwań konsumentów. Jak wybrać dobry panel wi-

nylowy? Istnieją dwa proste triki, które pozwolą ocenić 

jakość paneli, nawet gdy jesteśmy laikami. 

W pierwszej kolejności sprawdzamy sztywność pane-

li. Panele sztywne (SPC, z mineralnym rdzeniem, RIGID) 

to najnowsza generacja paneli winylowych. Są to pane-

le winylowe, które posiadają sztywny, niezwykle trwa-

ły rdzeń doskonale przewodzący ciepło. Dobre panele ze 

sztywnym rdzeniem są stabilne wymiarowo. Dobry pa-

nel SPC powinien charakteryzować się wysoką gęsto-

ścią. Dlatego też panele te są dość ciężkie. Wysoka gę-

stość jest gwarancją trwałości produktu. A zatem im niż-

sza waga tym niższa gęstość paneli. Nie wybierajmy za-

tem najcieńszych paneli, panele winylowe montowane 

na click muszą być grubsze. Wynika to z technologii ich 

produkcji i konieczności wyfrezowania zamków. 

Rafał Cieśla, ekspert marki Arbiton, 
www.arbiton.com

dzina łączy sztywność paneli z elastycznością wykładziny 
podłogowej.

• panele laminowane – mają rdzeń z płyt wiórowych albo hDf, 
mDf, a na zewnątrz laminowany papier z odpowiednim na-
drukiem. panele laminowane miały kiedyś opinie mało este-
tycznej imitacji drogich parkietów i były tanie. nowoczesna 
technologia sprawiła jednak, że panele drewnopodobne la-
minowane mają zachwycające wzornictwo i wysoką jakość, 
również jako imitacja naturalnych materiałów. ich szczególną 
cechą jest tak zwana v-fuga, czyli skośnie sfrezowane krawę-
dzie paneli. V-fuga sprawia, że powstaje podłoga z efektem 
wyłożenia deskami drewnianymi. 

• panele winylowe – różnią się od paneli laminowanych m.in.
grubością. co ważne, to jedyny rodzaj paneli w 100% wo-
doodporny, który można montować w każdym pomieszcze-
niu. nowa generacja paneli winylowych to wiele dodatko-
wych zalet – np. panele winylowe z rdzeniem mineralnym 
są idealne na ogrzewanie podłogowe, bo mają opór cieplny 
5 razy mniejszy niż panel laminowane i nawet 10 raz mniej-
szy niż panele drewniane, do tego cechuje je stabilność wy-
miarowa – można montować je nawet do 200 m2 bez pro-
gów w drzwiach. przeznaczone do montażu poprzez klejenie 
mają grubość 2-2,5 mm, układane na „klik” – około 5 mm, 
ale bywają też dziewięciomilimetrowe. wykazują dobrą ela-
styczność i tłumienie dźwięków. są dostępne w rozmaitych 
kolorach i wzorach.

• panele korkowe – mają główną warstwę z naturalnego 
korka, który nadaje podłodze unikatowy wygląd. wykoń-
czenie stanowi warstwa lakieru poliuretanowego albo ce-
ramicznego, ewentualnie trudno ścieralna powłoka winylo-
wa. właściwości korka zapewniają tłumienie hałasu oraz 
izolację termiczną.

• panele polimerowe – do wyrobu stosuje się innowacyjną 

Kolekcja Arbiton – Woodric. Kolor Dąb Medicci (CW177). Szare panele winylowe z rdzeniem mine-
ralnym, wzbogacone subtelnymi przebarwieniami przypominającymi starość i szlachetność dębu. Po-

łączenie nowoczesności z klasyką, idealne dla eleganckich wnętrz. ARBITON, www.arbiton.com
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technikę nanotechnologii. podłoga tego typu ma wyjątkowo 
przejrzysty wygląd, wyczuwalną autentyczną strukturę i wyso-
ką trwałość. w odróżnieniu od innych rodzajów paneli, tutaj 
druk dekoracyjny jest wykonywany bezpośrednio na płycie no-
śnej. Dzięki temu płyta otrzymuje naturalny i autentyczny wy-
gląd, trudny do odróżnienia od oryginalnego materiału. tech-
nologia wyrobu paneli polimerowych umożliwia idealne odwzo-
rowanie najdrobniejszych szczegółów – zarówno subtelnych 
odcieni drewna, jak i rysunku słojów po sęki i drobne pęknię-
cia. tradycyjne laminaty posiadają wzory drukowane, powta-
rzające się co pewien czas na powierzchni paneli. aby unik-
nąć tego dającego się zauważyć niekorzystnego efektu, nowa-
torska metoda druku daje kilka razy większą rozpiętość wzoru. 
wyraziste elementy motywu mogą być ustawiane obok siebie, 
tworząc niepowtarzalne kompozycje. 

Zalety i wady paneli podłogowych – dlaczego 
warto je wybrać?
panele podłogowe mają pozytywne opinie oraz wielu zwolenni-
ków, którzy widzą w nich liczne zalety:
• są stosunkowo tanie i przy niskich nakładach finansowych po-

zwalają stworzyć podłogę o wysokich walorach estetycznych 
i użytkowych. ceny za m2 paneli są mocno zróżnicowane. ta-
nie kosztują wprawdzie niewiele, ale za wysokiej jakości trzeba 
zapłacić ponad 200 zł za m2. można też liczyć na promocje. 

• panele dają się łatwo montować za pomocą wypustek („na 
klik”). pracę może wykonać nawet osoba bez szczególne-
go doświadczenia. powstaje tak zwana podłoga pływająca, 
bez łączenia paneli z podłożem. istnieją na rynku również 
droższe wersje paneli podłogowych przeznaczone do kle-
jenia do posadzki. 

• są twardsze od desek, nie wymagają szczególnej pielęgna-
cji ani pracochłonnego lakierowania. na powierzchni pane-
li znajduje się powłoka odporna na ścieranie, która zwięk-
sza ich trwałość.

• Droższe rodzaje paneli mają naniesioną powłokę antystatycz-
ną, która zapobiega elektryzowaniu się, a także ogranicza osa-
dzanie się kurzu.

• panele winylowe są korzystne, jeśli stara podłoga nie musi być 
zrywana. można je ułożyć albo na wylewce, albo na istniejącej 
już podłodze, na przykład na terakotowych płytach. ta metoda 
pozwala zaoszczędzić na kosztach zrywania terakoty, wywozu 
gruzu i przygotowania podłoża na nowo. prace można wyko-
nać we własnym zakresie, pomoc fachowca przyda się jedy-
nie w razie problemów na przykład z dopasowaniem poziomu 
podłogi do poziomu innych pomieszczeń. 

• panele podłogowe do kuchni? to jest możliwe. kuchnia jest 
pomieszczeniem o specyficznych warunkach; wilgotność po-
wietrza bywa tutaj wyższa niż w innych pomieszczeniach 
i większa jest też możliwość uszkodzenia powierzchni. produ-
cenci paneli podłogowych wyszli jednak naprzeciw potrzebom 
i wytwarzają panele wytrzymujące kuchenne warunki. wybie-
rając wysokiej jakości panele podłogowe do kuchni, można 
mieć pewność, że przetrwają dłużej niż standardowe. ważne, 
aby posiadały klasy ścieralności ac4 albo ac3. wszystkie pa-
nele muszą mieć też przypisaną klasę użytkową, która pozwa-
la określić czy dane pokrycie podłogowe nadaje się do prze-
strzeni domowych czy komercyjnych.

• nadają się do ogrzewania powierzchniowego. oczywiście nie 
wszystkie, a tylko takie panele, które są odporne na zmiany 
temperatury i wilgotności. 

tekst: kalkulatory budowlane

Podłogi drewniane Finishparkiet. Drewno jest jednym z najstarszych i najbardziej uniwersalnych ma-
teriałów budowlanych, używanych przez ludzi od wieków. Jednym z największych powodów, dla których 

jest tak popularne, jest jego ponadczasowość. Podłogi drewniane pasują do każdego stylu i wystroju. 
FINIShPaRKIet, www.finishparkiet.com.pl

Panele Manor. Klasyczna elegancja połączona z nowoczesną techno-
logią. Kolekcja paneli Manor to nowa interpretacja wzoru jodełki, zacho-

wująca jej niezmienny urok. Zrównoważone materiały, antybakteryjna 
powierzchnia i łatwy montaż sprawiają, że to idealne rozwiązanie.

RUcKZUcK, www.ruckzuck.pl

salonywnetrzadomow.pl
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kuchnia w kolorze doe jest przytulna 
i ponadczasowa. aby stworzyć efektowną 
i funkcjonalną przestrzeń w naturalnych 
odcieniach warto postawić na akcesoria 
takie jak filiżanki, lampy czy fartuszki, któ-
re dodadzą stylu i subtelnego wyrazu.

Zestaw został wykonany z bawełny pochodzą-
cej z recyklingu. Wybierając ten komplet kuchenny, 
przyczyniamy się do ochrony środowiska i pomaga-
my w walce z materiałami niebiodegradowalnymi. 
Jednocześnie produkt jest miękki i wytrzymały.  

EMAKO, www.emako.pl

Komplet kuchenny

Szklane pojemniki sprawią, że zapas pie-
przu, chili, suszonej natki i innych przy-
praw będzie zawsze pod ręką. Dzięki za-
tyczkom wykonanym z ekologicznego 
korka przyprawy dłużej zachowują swój 
aromat i smak, a pojemniki prezentują 
się klasycznie i naturalnie.

ZAssEnhAus, 
www.fide.pl

2 pojemniki na 
przyprawy

Przepiękne połączenie szlachetnych ma-
teriałów – drewna dębowego z marmu-
rem, dodaje całości klasy i elegancji. Tłu-

czek został wyprofilowany w taki spo-
sób, aby wygodnie trzymać go w dłoni, 
a jego naturalny ciężar ułatwia rozdrab-

nianie przypraw.

nOrMAnn COpEnhAgEn, 
www.czerwonamaszyna.pl

Moździerz Craft

Na limitowaną linię Gold składają się – szklan-
ka do wina i kieliszek do szampana z kolekcji 
Harmony oraz kieliszek do wina z kolekcji 
Splendour. Klasyczne kształty z bestsellerowych 
kolekcji marki Krosno zostały ozdobione ręcznie 
malowanym złotym paskiem, co dodało im szy-
ku i elegancji. Wspaniale prezentują się zarówno 
jako kompletna szklana zastawa jak i jako uzupeł-
nienie klasycznych wersji naczyń.

KrOsnO, www.krosno.com.pl

Szklana zastawa 
z linii Gold

Legendarna „Maria” to nie tylko wersja biała, 
ale ponad 200 różnych odsłon, które w cią-
gu ostatnich 100 lat odmieniło ten klasyczny 
serwis. Czas płynie, a „Maria” pozostaje „En 
Vogue” zachwycając tym razem barwnymi 

szkliwami w pastelowych odcieniach „Sand”, 
„Mint” oraz „Blue”, które stanowią doskona-

łe uzupełnienie bieli. 

rOsEnthAl, 
www.rosenthal.pl

Kubek z kolekcji 
„Maria En Vogue”

To wyjątkowy i elegancki element wyposaże-
nia wnętrz, który sprawi, że przestrzeń na-

bierze charakteru. Wykonana z wysokiej ja-
kości dolomitu, który jest połączeniem funk-

cjonalności z estetyką. Jej unikalny kształt 
o średnicy 21 cm i wysokości 16 cm pozwala 

na różnorodne zastosowania.

JYsK, www.jysk.com 

Miska Chris
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Jest wykonana z wysokiej jakości porce-
lany w eleganckim kremowym kolorze. 
Ta malutka, ale funkcjonalna miska jest 
doskonałym dodatkiem do stołu, który 

doda uroku przy każdej okazji.

JYsK, www.jysk.com

Miska Ferdus
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To wyjątkowy udany mariaż stylu retro 
z technologią AGD obecnych czasów. Filtr 
antywapienny ze stali nierdzewnej jest łatwy 
do demontażu oraz wyczyszczenia. Solid-
ną podstawę wyposażono w nóżki antypo-
ślizgowe oraz zabezpieczenie przerywające 
pracę czajnika w przypadku braku wody.

sMEg, 
www.fabrykaform.pl

Czajnik elektryczny 
50’s Style

Wykonana z terakoty lampa sufitowa (Ø 13 cm) 
będzie ciepłym akcentem w domu. Dzięki wykoń-
czeniu z naturalnego materiału każdy egzemplarz 

jest wyjątkowy i unikalny.

245 zł, KAVE hOME, 
www.kavehome.com

Lampa Madsen

Zostały wykonane z wysokiej jakości kwarcu, który w połączeniu 
z żywicą akrylową stał się materiałem bardzo odpornym na wstrzą-
sy termiczne, uderzenia i zabrudzenia. Linie Stone, Forsquare 
i Square ewoluowały w miejsce pracy dla miłośników kuchni, którzy 
szukają innowacji, praktyczności i funkcjonalności.

tEKA, www.teka.com

Zlewozmywaki 
tegranitowe+ Teka

Wykonany w 100% z bawełny, idealny dla mi-
łośników gotowania. Jego subtelny, eleganc-

ki wzór przywodzi na myśl aromatyczne poran-
ki we francuskiej piekarni. Praktyczny i stylowy 

dodatek do kuchni. 

hOME&YOu, 
www.home-you.com

Fartuch Bakerino



Płyta indukcyjna z okapem Kcc85450. To idealne połączenie płyty grzewczej z okapem w jednym doskonałym urządzeniu. 
Takie połączenie daje większą swobodę podczas planowania kuchni i oszczędność miejsca. Funkcja podwójnego FlexiBridge umoż-
liwia połączenie dwóch pól grzewczych w jedną dużą powierzchnię. Dzięki automatycznej synchronizacji temperatury i ustawień 
czasu jest to idealne rozwiązanie do użycia dużych, niestandardowych naczyń. eLeCtROLUx, www.electrolux.pl
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Jak 
zaaranżować 

kuchnię zgoDnie z zasaDą

tRójkąta RoboczEgo?

zasada trójkąta roboczego jest prosta i intuicyjna. sku-
pia się ona na trzech kluczowych obszarach – kuchence, 
zlewie i lodówce. Jest to klucz do efektywności i wygo-
dy w trakcie gotowania oraz przygotowywania posiłków. 

Czym jest trójkąt roboczy?
w myśl idei trójkąta roboczego, trzy najważniejsze sprzę-
ty kuchenne, czyli płyta kuchenna, zlew i lodówka, powin-
ny być rozmieszczone na planie trójkąta, aby zminimali-
zować potrzebę przemieszczania się między nimi pod-
czas wykonywania codziennych czynności kuchennych. 
optymalna odległość między nimi nie powinna przekra-
czać 7 m, co zapewnia wygodne poruszanie się w kuch-
ni. Dzięki temu, podczas gotowania czy przygotowywania 

kuchnia to serce każdego domu. dlatego 
warto zadbać o to, aby była nie tylko pięk-
na, ale i funkcjonalna, ułatwiając codzien-
ne przygotowywanie posiłków. Pomocne 
w tym będzie skuteczna organizacja prze-
strzeni kuchennej, w tym wykorzystanie za-
sady trójkąta roboczego. 

posiłków, nie trzeba marnować czasu, co znacznie przy-
spieszy proces przygotowywania dań.
lodówka, gdzie przechowujemy produkty spożywcze, po-
winna być dostępna w zasięgu ręki, zwłaszcza podczas 
przygotowywania posiłków. unikajmy jednak umieszcza-
nia jej zbyt daleko od pozostałych elementów trójkąta ro -
boczego. z kolei miejsce, w którym umieścimy zlew, za-
planujmy tak, aby umożliwiało swobodne korzystanie za-
równo przed, jak i po przygotowaniu potraw. ważne jest, 
aby wokół zlewu była odpowiednia przestrzeń na odpad-
ki oraz naczynia.

Kuchenka w trójkącie roboczym
płyta do gotowania, często uważana za serce kuchni, 
powinna być umieszczona w bezpośrednim sąsiedztwie 
blatów roboczych. wybierając odpowiedni model, warto 
zwrócić uwagę na jej funkcje i rozmiar. aby miejsce do 
gotowania było możliwie jak najlepiej urządzone, pomyśl-
my o nowoczesnym i wygodnym rozwiązaniu, na przykład 
w technologii „gaz pod szkłem”. gazowe płyty ceramicz-
ne są nie tylko wygodne, ale również bardzo estetycz-
ne. korzystają z gazu, który jest ekonomicznym rozwiąza-
niem, zużywając jedynie śladowe ilości prądu.

Piekarnik BpsA6747DGW. Jest wyposażony w aż 23 automatyczne pro-
gramy pieczenia, z którymi w łatwy sposób przygotujemy zdrowe i smacz-

ne posiłki. Wśród nich znajdziemy tryb AirFry+ pozwalający gotować bez 
dodatku tłuszczu, tryb dedykowany pieczeniu pizzy w wysokiej temperatu-

rze oraz tryb do gotowania na parze. Urządzenie o dużej pojemności – 77 l. 
2799 zł, gOReNje, www.pl.gorenje.com
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wybierając szafki 
kuchenne i półki, umieŚćmy 
je bliSko Płyty kuchennej, 
zlewu i lodówki

ceramiczne płyty gazowe oferują użytkownikom kilka 
wielkości płyty. Do wyboru mamy klasyczną szerokość 
kuchenki 60 cm, która posiada 3 pola grzejne, model 
z 4 polami grzejnymi oraz opcję na solidne gotowanie 
dla prawdziwych smakoszy – z 5 polami grzejnymi. oczy-
wiście taka płyta daje nam wygodę umiejscowienia jej 
w dowolnym miejscu – na przykład na wyspie kuchennej, 
co daje wyjątkowo komfortową przestrzeń do poruszania 
się miedzy trzema kluczowymi punktami kuchni.

Trójkąt roboczy – wybór mebli 
podczas aranżacji kuchni zgodnie z zasadą trójkąta robocze-
go, równie ważny co rozmieszczenie sprzętów kuchennych 
jest wybór odpowiednich mebli. wybierając szafki kuchenne 
i półki, umieśćmy je blisko płyty kuchennej, zlewu i lodówki, 
aby przechowywanie składników, garnków czy innych akce-
soriów było wygodne, a same sprzęty – jak najbardziej do-
stępne. blaty robocze powinny być dostatecznie szerokie, by 
zapewnić miejsce do przygotowywania posiłków.

Candy Cook Light FIDCP N625 L. Piekarnik wyposażo-
ny w system Aquactiva o działaniu parowym, umożliwia ła-
twe usuwanie osadów z wewnątrz urządzenia. Na przygo-
towanie niskotłuszczowych i smacznych posiłów pozwala 

funkcja Cook Light, redukując ilość oleju lub tłuszczu. 
CANDy, www.candy.pl

Mythos FMy 99 Hs BK. Piekarnik parowy 
do zabudowy w wykończeniu z czarnego szkła i czarnej stali. 
Nowoczesny model posiada 60 automatycznych programów 

CookAssist. Piekarnik umożliwia wielopoziomowe pieczenie 
Multicooking, pieczenie parowe Full Steam. Pojemność XXL – 
73 litry. Sterowanie odbywa się za pomocą dotykowego kolo-

rowego wyświetlacza TFT, z menu w języku polskim.
FRANKE, www.franke.pl

Piekarnik parowy electrolux z nowej linii Pure 
Black EOB8s39H. W intuicyjny i szybki sposób pozwo-

li przygotować zdrowe, pełne witamin posiłki. Piekarnik po-
siada funkcję Steamify, która ułatwia pieczenie z dodat-

kiem pary. Metoda ta również znacznie skraca czas przy-
rządzania posiłków.

ELEcTROLUx, www.electrolux.pl

Piekarnik do zabudowy 
serie 8 HBG634Bs1. Termoobieg 4D 
rozprowadza ciepło szybko i równomier-
nie po całym wnętrzu piekarnika. Auto-
Pilot pomoże dobrać tryb i moc grzania 
oraz będzie stale kontrolować czas pie-
czenia mięs czy ciast.
BOSCH, www.bosch-home.pl
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Lodówka Haier Absolute Ice HcR7918EIMB. Wyposażona została w dozownik 
na wodę oraz kostkarkę. Wbudowana w drzwi urządzenia kostkarka ma własny sys-

tem chłodzenia. Ponadto, lodówka Haier dzięki dedykowanym szufladom, technologii 
Fresher Shield oraz systemowi antybakteryjnemu ABT-Pro zapewni najbardziej opty-

malne warunki chłodzenia dla żywności. HAIER, www.haier.pl

Ceramiczna płyta gazowa Dynacook x3. To rozwiązanie o wymia-
rach 590 x 520 x 70 mm charakteryzuje się małym, wręcz śladowym zu-
życiem energii elektrycznej, wysokim stopniem sprawności procesu spa-

lania gazu oraz cykliczną i intuicyjną pracą pól grzejnych i podgrzew-
czych. Wyposażona w trzy strefy grzejne, daje możliwość jednoczesnego 

i komfortowego gotowania. DyNAcOOK, www.dynacook.pl
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Jeśli mamy wystarczająco dużo miejsca, warto rozwa-
żyć dodanie wyspy kuchennej. może ona służyć jako do-
datkowa przestrzeń robocza, miejsce do przygotowywa-
nia poszczególnych dań lub strefa spożywania posiłków. 
upewnijmy się jednak, że będzie dobrze umiejscowiona 
względem trójkąta roboczego.
co więcej, jeżeli planujemy spożywanie posiłków w kuch-
ni, starajmy się umieścić stół i krzesła w pobliżu strefy je-
dzenia, jednak bez strat w płynnym przemieszczaniu się 
między kuchenką, zlewem i lodówką.
zasada trójkąta roboczego stanowi klucz do efektywnej 
i ergonomicznej organizacji przestrzeni kuchennej. wy-
bierając meble i nowoczesny sprzęt kuchenny, tworzymy 
kuchnię, która łączy wysoką funkcjonalność z estetyką. 
gotowanie w takiej kuchni staje się nie tylko efektywne, 
ale także satysfakcjonujące, pozwalając tworzyć wykwint-
ne dania w przyjaznym środowisku. 

tekst: stanisław szyling, ekspert marki Dynacook

Zlewozmywak 1-komorowy tau. Model wystę-
puje w długości od 50 cm do 90 cm. Dodatkowo daje 
możliwość wyboru otworu, gdzie montowana jest ba-
teria, dzięki specjalnie podfrezowanym miejscom znaj-

dującym się pod spodem zlewu.
768 zł, LAvEO, www.laveo.pl

Zlewozmywak dwukomorowy MEZZO II. 
Granitowy z matową powłoką. Wpuszczany z przelewem. 

Wyposażony w automatyczny korek sterowany za pomocą 
pokrętła. Syfon z możliwością podłączenia odpływu 

zmywarki lub pralki. Wymiary: 48 x 78 cm.
960,63 zł, FERRO, www.ferro.pl

Samsung Dual Cook Steam™. W tym 
piekarniku nie tylko upieczemy cia-

sto czy chleb z wykorzystaniem pary, 
ale przygotujemy dwie potrawy jedno-

cześnie, w różnych trybach i tempe-
raturach, dzięki czemu będzie jeszcze 
bardziej inspirująco i ciekawie. Dzięki 

specjalnemu separatorowi Dual Cook 
przygotujemy w nim zupełnie różne 

dania – w tym jedno na parze.
 sAMsUNG, www.samsung.com/pl/

Płyta indukcyjna Amica pIT6542pHTsUN Hc 3.0. 
Najważniejszą cechą nowej płyty indukcyjnej 3.0 jest ce-
cha HobControl Pro. Mamy do dyspozycji 4 programy 
temperaturowe, dzięki którym danie nie przywrze do 
garnka, nie przypali się, nie zważy ani nie wykipi. 
AMIcA, www.amica.pl
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poznaj zalety lodówki haier cube hcr3818enpt, które wyróż-
niają ją na tle innych!

Air Surround Cooling
Dzięki chłodziarce wyposażonej w system poziomego przepływu 
powietrza, utrzymasz idealną temperaturę w całym urządzeniu, 
gdyż strumień zimnego powietrza z dysz chłodzących jest kiero-
wany tam, gdzie temperatura wzrosła.

Total No Frost 
technologia, która przeciwdziała powstawaniu szronu w całej chło-
dziarko-zamrażarce. specjalna osłona nie dopuszcza do przedo-
stawania się ciepłego powietrza do zamrażarki podczas ciągłego 
procesu odszraniania, co chroni twoją zamrożoną żywność i zapo-
biega stratom energii i mieszaniu się zapachów w lodówce.

Wydajne oświetlenie LED 
oświetlenie leD w chłodziarce, które idealnie rozświetli całe 
jej wnętrze, sprawiając że zawartość półek i szuflad jest do-

każda pani domu traktuje kuchnię jak swoje królestwo, dlatego szczególnie ważne jest, aby to pomieszczenie urządzone było nowocze-
śnie, a zarazem zgodnie z zasadami ergonomii. marka haier od 14 lat wykorzystuje innowacyjne rozwiązania oraz nowoczesną techno-
logię w produkcji urządzeń aGd na świecie, a to wszystko po to, aby spełnić oczekiwania nawet najbardziej wymagających użytkowni-
ków. jej celem jest tworzenie niezawodnych i funkcjonalnych sprzętów najwyższej jakości.

skonale widoczna. Dzięki temu bez problemu znajdziesz na-
wet te produkty, które ukryły się w najodleglejszych zakamar-
kach twojego urządzenia.

Półki z bezpiecznego, hartowanego szkła
szerokie półki z hartowanego szkła zapewnią atrakcyjny wygląd 
twojej lodówce, a dzięki swej wytrzymałości będą bezpieczne dla 
przechowywanych produktów.  zaawansowana technologia sprę-
żarek marki haier umożliwiła znaczącą redukcję drgań podczas 
działania zamrażarki. Dzięki temu urządzenie pracuje nie tylko 
dużo wydajniej, ale i ciszej. co więcej, przy zakupie zamrażarki zy-
skujesz 15 lat gwarancji* na kompresor.

Zewnętrzny wyświetlacz dotykowy
w prosty i intuicyjny sposób kontroluj temperaturę i inne funkcje 
bez potrzeby otwierania drzwi. lodówka haier wyposażona jest w 
cyfrowy wyświetlacz dotykowy, który idealnie komponuje się z ko-
lorem całego urządzenia i dzięki któremu zmiana wewnętrznych 
ustawień jest łatwa i wygodna.

Sześć balkoników na drzwiach w chłodziarce
balkoniki na drzwiach gwarantują szybki i łatwy dostęp do twoich 
ulubionych napojów, majonezu lub ketchupu. idealnie porządkują 
przechowywane produkty, a ich ilość sprosta wymaganiom nawet 
największej rodziny.

Dwie szuflady w chłodziarce
pojemne, przejrzyste szuflady w chłodziarce pozwolą ci utrzymać 
stałą, niską temperaturę, by zapewnić najlepsze warunki do prze-
chowywania warzyw i owoców lub serów tak, aby zachowały war-
tości odżywcze na dłużej.

Cztery szuflady i dwie wysuwane półki w zamrażarce
w zamrażarce znajdziesz cztery pojemne i przeźroczyste szuflady 
oraz dwie wysuwane półki, dzięki którym zmieścisz o wiele więcej 
produktów niż dotychczas i lepiej uporządkujesz żywność, zapew-
niając miejsce na zapasy dla całej rodziny.
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Elegancka kuchnia
z pojemną lodówką Haier

https://www.haier-europe.com/pl_PL/
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chcąc stworzyć modną i nowoczesną ła-
zienkę w kolorach ziemi, warto sięgnąć po 
wszelkie brązowe, beżowe lub nawiązujące 
do struktury drewna produkty. wśród nich 
znajdziemy bambusowy regał, elegancką 
umywalkę czy akcesoria łazienkowe. 
zobaczcie sami! 

Bambusowy regał łazienkowy będzie pasować do każdej nowo-
czesnej łazienki czy toalety. Regał sprawi, że wszystkie niezbędne 
kosmetyki i gadżety kąpielowe będą na wyciągniecie ręki. 

EMAKO, www.emako.pl

Regał łazienkowy 
Subtelna i elegancka umywalka w delikatnym odcieniu 

beżu. Kluczowy akcent nowoczesnej łazienki.

MAssi, www.massi.pl

Umywalka Molis Yasmin

Pojemnik ze szczotką wyposażony jest w wy-
godną, metalową rączkę, która zapobiega wyśli-
zgiwaniu się szczotki z dłoni. Design pojemnika 
do łazienki sprawia, że idealnie sprawdzi się we 

wnętrzach urządzonych w każdym stylu – od 
skandynawskiego do klasycznego. 

WEnKO, www.wenko-sklep.pl

Szczotka WC Marla

Elegancka lampa duńskiej marki Ebb&Flow, ręcznie 
wykonywana z dmuchanego szkła. Forma inspiro-

wana instrumentem muzycznym i flakonami perfum 
w stylu vintage. Dostępna w wielu konfiguracjach ko-

lorystycznych i trzech rozmiarach.

1390 zł, EBB&FlOW, 
www.9design.pl

Lampa Lute

Wieszak łazienkowy na ręczniki. Wykonany z bam-
busa. Praktyczny i niezbędny w każdej łazience. 
Jest odporny na wilgoć. W kolorze naturalnym.

MiA hOME, www.miahome.pl

Wieszak na ręczniki

Elegancki zestaw trzech miękkich ręczników frotte w beżowym kolorze, 
zdobionych bordiurą w drobną krateczkę. Wykonane z wysokiej jakości 

egipskiej bawełny. W skład kompletu wchodzą: 2 ręczniki łazienkowe oraz 
1 ręcznik kąpielowy. Wykonane w 100% z bawełny egipskiej.  

DEKOriA, www.dekoria.pl 

Ręczniki Cario



jakie okNa wybrać 
do łazieNki 
Na poddaszu?
Odpowiednio dobrane i poprawnie 

zamontowane okno w domowej ła-

zience na poddaszu to same korzy-

ści. Nie tylko pięknie doświetli ono 

wnętrze, pozwalając na zauważal-

ne oszczędności – zwłaszcza jesienią i zimą, ale zadba o popraw-

ną wymianę powietrza, zatrzyma uciekające ciepło, a do tego – za-

pewni niezapomniane widoki. Jak dobrać stolarkę do tak newral-

gicznego pomieszczenia, by cieszyła oko i portfel inwestora? Wy-

bór i montaż okien do łazienki na poddaszu to istotny aspekt, któ-

ry wpływa zarówno na komfort, jak i oszczędności. Okna wyko-

nane z profili PVC będą doskonałym wyborem. Materiał ten jest 

trwały, nie przepuszcza wilgoci i łatwo utrzymać go w czysto-

ści. Nawiewniki umożliwiają skuteczną wentylację wnętrza przez 

cały rok. Okna PVC są idealne dla pomieszczeń z wilgocią i zmia-

nami temperatury. Są niezawodne i nie wymagają konserwacji. Ni-

ski współczynnik przenikania ciepła to kolejna ważna cecha okien 

dachowych. Im jest on niższy, tym lepsza izolacyjność. Dzięki temu 

utrzymanie ciepła wewnątrz jest skuteczniejsze. W zależności od 

przestrzeni i preferencji, warto rozważyć różne rodzaje okien. Dla 

przykładu okna uchylno-przesuwne są doskonałym wyborem do 

małych łazienek, gdyż nie zajmują przestrzeni wewnątrz pomiesz-

czenia. Okna uchylne do płaskiego dachu, mogą być sterowane pi-

lotem, dodając wnętrzu elegancji.

Benita Szymaniak, specjalista ds. marketingu OKPOL 

sp. z o.o., www.okpol.pl 
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Wykonana z przędzy bawełnianej znacząco wyróżnia 
się wśród zimnych zasłon z tworzyw sztucznych. Po-

nadto charakteryzuje się oryginalną kolorystyką i skan-
dynawskim wzornictwem, które sprawia, że nawet naj-

mniejsza łazienka nabiera charakteru.

FErM liVing, www.fabrykaform.pl

Zasłona prysznicowa 
Chambray

Oryginalna bambusowa waga diagnostyczna ADE 
z analizą masy ciała – z pomiarem tkanki tłuszczo-

wej, mięśniowej, kostnej. 

229 zł, CAlVADO, www.calvado.com

Waga

REKLAMA

https://sanplast.pl/


tak wiele 
możliwości

Mała łaziEnka 
w bloku

urządzanie łazienki w mieszkaniu w bloku to prawdziwe wyzwanie. rozmieszczenie całego wyposażenia łazienki wydaje się być trudne – wanna 
musi stać, tam gdzie stała od zawsze, tak samo z umywalką – innych możliwości nie ma. w tym artykule podpowiemy, jak zmienić wygląd małej 
łazienki dzięki kilku prostym zabiegom – wbrew pozorom mała łazienka w bloku ma wiele możliwości. bez względu na jej rozmiar możemy z niej 
uczynić pomieszczenie funkcjonalne i estetyczne. 

Free Line. To seria pasująca do każdego 
stylu aranżacyjnego, która proponuje nie 
tylko wanny dopasowane wymiarowo do 
każdego wnętrza, ale i kabiny nawannowe, 
które pozwolą zwiększyć funkcjonalność 
łazienki. Dzięki połączeniu wanny z kabiną 
nawannową mamy możliwość korzystania 
z długich kąpieli w wannie jak i szybkich ką-
pieli pod prysznicem. 
Od 1152 zł, sANpLAsT, www.sanplast.pl

Jak maksymalnie wykorzystać każdą przestrzeń? planowanie re-
montu zacznijmy od dokładnego wymierzenia ścian, okien, drzwi 
i ewentualnych wnęk. 

Odwieczne pytanie – wanna czy prysznic?
na to pytanie należy odpowiedzieć sobie w pierwszej kolejności. 
wiele osób martwi się, że w małej łazience możliwy jest do za-
montowania wyłącznie prysznic. zajmuje mało przestrzeni, jest wy-
godny i praktyczny. a co, gdy jednak naszym marzeniem jest wan-

na? na ratunek przychodzą dostępne na rynku niewielkie asy-
metryczne lub prostokątne modele, które idealnie wkomponują 
się w cały projekt wnętrza. nad mniejszą wanną można również 
zamontować kabinę nawannową, dzięki czemu będzie ona speł-
niała funkcję 2 w 1.

Mała – wielka zmiana: Wymiana wanny w bloku
nie możesz już patrzeć na swoją żeliwną wannę? lata świetności 
ma już zdecydowanie za sobą? mamy na to radę! często w miesz-

kaniach z blokach mamy ograniczony wybór rozmiaru. rynek ła-
zienkowy oferuje wiele wersji, spośród których można wybrać taki 
model, który idealnie dopasujesz do łazienki. Dostępne są małe 
wanny wykonane z lekkiego i przyjemnego w dotyku akrylu sani-
tarnego oraz cięższe, ale równie eleganckie i łatwe w utrzymaniu 
czystości, wanny z odlewu mineralnego. wszystkie doskonale wpi-
sują się w style aranżacyjne. mając taką paletę możliwości, wymia-
nę wanny można przeprowadzić szybko, bez konieczności prze-
prowadzenia większego remontu w tym pomieszczeniu.

wnetrzadomow.plŁaZIEnKI
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Wanna VIRgO by Cersanit. Ergonomiczny kształt i elegancki design to cechy wyróż-
niające akrylowe wanny VIRGO by Cersanit. Posiadają wygodne wnętrze wraz z lekko 
pochylonym oparciem. Modele dostępne są w rozmiarach od 140 cm do 190 cm. 
Od 1500 zł, cERsANIT, www.cersanit.com.pl

W życiu najważniejsze są kompromisy – 
w małej łazience również
w niewielkich pomieszczeniach łazienkowych zawsze dobrą opcją 
będzie kabina prysznicowa. ogromny wybór dostępnych na ryn-
ku kabin prysznicowych i dedykowanych im brodzików – od kwa-
dratowych, półokrągłych, aż po trapezowe, pomoże zaoszczędzić 
miejsce, a przeszklona kabina doda pomieszczeniu lekkości. Je-
śli łazienka jest wyjątkowo mała, zwróć uwagę na to, w jaki spo-
sób otwierają się drzwi. w sklepach znajdziemy drzwi przesuwa-
ne oraz łamane, te zajmują najmniej miejsca. Drzwi wahadłowe 
i skrzydłowe wymagają wolnej przestrzeni przed kabiną. warto 
zwrócić uwagę na wersje z przesuniętym punktem obrotu, bo-
wiem te, dają możliwość montażu umywalki tuż obok strefy prysz-
nicowej. Jedną z coraz częściej wybieranych opcji jest kabina wal-
k-in, która dzięki sporej powierzchni szkła optycznie powiększy 

niewielki metraż łazienki. planując niewielką łazienkę warto też 
iść na kompromis i wybrać wannę z kabiną prysznicową. takie 
rozwiązanie może okazać się dla nas najlepszym wyborem, aby 
zwiększyć funkcjonalność łazienki.

Czy przy małej łazience trzeba 
rezygnować z kolorów?
absolutnie nie! mała łazienka nie musi być biała lub beżowa 
– świetnie sprawdzi się paleta szarości połączona z drewnia-
nymi akcentami. Jednak, jeśli nie jesteś zdecydowany – biel 
można zawsze przełamać kolorowymi dodatkami – ręcznika-
mi, mydelniczkami lub nawet innym kolorem baterii. łazien-
kę optycznie powiększy lustro – do małych wnętrz zaleca się 
wybór prostych form np. lustra w cienkiej ramie lub bez niej.  
w małej łazience kluczowe jest również oświetlenie – np. li-

stwa sufitowa, która oświetli całą przestrzeń, a dodatkowe 
małe lampki koło lustra zapewnią idealne warunki do co-
dziennych rytuałów.

Twoje potrzeby na pierwszym miejscu
aranżując małą łazienkę w bloku, nie zapominaj o sobie i swoich 
najbliższych – waszych potrzebach i preferencjach. choć urzą-
dzenie małej łazienki jest czasami większym wyzwaniem niż urzą-
dzenie prawdziwego salonu kąpielowego – rynek oferuje szeroki 
wybór wyposażenia – od wanien, po brodziki, aż po kabiny prysz-
nicowe – dostępność najrozmaitszych rozmiarów może okazać 
się niezwykle pomocna przy aranżacji małej łazienki w mieszka-
niu w bloku – stworzenie funkcjonalnej i estetycznej łazienki wca-
le nie jest trudne. 

tekst: małgorzata hulisz, sanplast 

RaVaK Rossa II. Praktyczna wanna asymetryczna z konceptu łazienkowego z idealnie dopa-
sowanym parawanem, komfort i praktyczność w jednym. Podwyższone narożne siedzisko 

dla Pań, aby komfortowo wykonywać zabiegi intymne. Szeroki rant wykorzystywany jako pół-
ka do kosmetyków, aby wszystko zostało w zasięgu ręki. RAvAK, www.ravak.pl

Kabina Hamar. To częsty wy-
bór do niewielkich przestrze-

ni łazienkowych. Z jednej stro-
ny nowoczesny design, wygod-

ne przesuwne drzwi, dopasowa-
ny rozmiar (80 x 80, 90 x 90 cm), 
z drugiej praktyczne rozwiązania 
– jak wypinanie drzwi oraz wyso-
ka jakość wykonania – podwójne 

rolki, 6 mm szkło hartowane. 
2054 zł, RIHO, www.riho.pl
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otwarta czy zamknięta?
KAbiNA PRySZNiCOWA

przeglądając najnowsze trendy łazienkowe, można łatwo za-
uważyć, że w większości przypadków na dopracowanych pro-
jektach znajduje się kabina walk in. w odróżnieniu od tradycyj-
nej nie ma drzwi, a tym samym jest oszczędna w formie i zachę-
ca, by włączyć ją w minimalistyczny wystrój. Jednocześnie brak 
drzwi budzi kontrowersje i obawy w związku z zachlapaniem ła-
zienki. czy warto w takim razie wziąć to rozwiązanie pod uwa-
gę? czy może jest to jedynie chwilowa moda? 

Kabina otwarta, co to takiego? 
w dalszym ciągu wiele osób utożsamia kabinę prysznicową 
z pewną zamkniętą bryłą, ale przy modelach typu walk in od 

kabina prysznicowa niejedno ma imię. do 
wyboru są zarówno modele, które zajmują 
dużą powierzchnię, a tym samym są central-
nym punktem i ozdobą przestronnej łazienki, 
jak i takie, których niewielkie rozmiary pozwa-
lają na montaż w kawalerce. Ponadto kabi-
na może być zamknięta lub otwarta, czyli bez 
drzwi. która z tych dwóch opcji jest lepsza?

tego się odchodzi. w zależności od tego, gdzie kabina ma stać 
i jakie są oczekiwania inwestorów, ma jedną, dwie bądź trzy ta-
fle szkła stanowiące ścianki i to tyle. żadnych ruchomych ele-
mentów jak drzwi tutaj nie ma. kabina prysznicowa otwarta jest 
dobrą propozycją dla rodzin z małymi dziećmi, osób starszych 
mających problemy z mobilnością, a także dla wszystkich osób 
ceniących sobie wygodę użytkowania i nowoczesny design. 

Największe zalety kabin prysznicowych 
otwartych
przede wszystkim kabina otwarta to nieprzeciętny i nowocze-
sny design. Decydując się na nią, można całkowicie odmie-
nić charakter wnętrza. szkło jest powszechnie stosowane przez 
projektantów i architektów, stąd jego obecność w łazience jest 
bardzo pożądana. nada jej lekkości, świeżości, rozjaśni i po-
większy wnętrze. na uwagę zasługuje komfort jej użytkowa-
nia. nie trzeba otwierać drzwi, zamiast tego po prostu wchodzi 
się do wnętrza kabiny. takie kabiny mają albo wyjątkowo pła-
ski i niski brodzik, albo są z odpływem liniowym, więc nie trzeba 
podnosić nóg, co też zwiększa wygodę. w przeciwieństwie 
do gotowych kabin zamkniętych model typu walk in można 
dopasować do indywidualnych potrzeb i wymiarów łazienki. 

Złota kabina cADURA WALK-IN. To nowoczesne rozwią-
zanie z oryginalnym designem okuć, ergonomicznym uchwy-
tem oraz 6 mm szkłem hartowanym uszlachetnionym po-
limerową powłoką AQUAPERLE. Nowoczesny system „Soft 
open/close” gwarantuje ciche domykanie drzwi kabiny pod-
czas użytkowania. sANsWIss, www.sanswiss.pl

Kabina Lucid swing. To tafle 6 mm 
szkła hartowanego zamknięte w wą-
skich, aluminiowych ramach w kolo-

rze czarnego matu. Nowa opcja to 
krótka ścianka SWING (40 cm). Teraz 
ustawisz ją jak chcesz - na zewnątrz, 

na wprost lub do środka. 
RIHO, www.riho.pl
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Kabina prysznicowa cOOL. Wypełnienie z przezroczystego szkła 6 mm, ochronna powłoka 
RAVAK Anticalc®. Profile w kolorze błyszczącego chromu lub czarnym. RAvAK, www.ravak.pl

  Kerria Plus. Idealna kabina prysznicowa powinna być skrojona na miarę potrzeb użytkownia. Jest to 
możliwe z nowym systemem kabin prysznicowych Kerria Plus od Deante. To modułowa innowacja, któ-

ra sprawi, że wybór kabiny prysznicowej będzie prosty i intuicyjny. 1799 zł, DEANTE, www.deante.pl
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oznacza to, że wbrew obawom części inwestorów rozwią-
zanie to można zastosować nie tylko w przestronnych po-
mieszczeniach, ale także tych o mniejszym metrażu. zaletą 
jest również prosty montaż. szklaną ściankę ze wspornikiem 
można ustawić właściwie w dowolnym miejscu. poza tym 
niewielka ilość elementów sprawia, że kabinę łatwo utrzy-
mać w czystości. nie będzie drzwi, klamek i załamań, a tym 
samym nie ma trudno dostępnych miejsc, w których groma-
dzi się brud. 

Kabina zamknięta – zalety i wady
kabina zamknięta w odróżnieniu od otwartej posiada drzwi. 
wśród zalet wymienia się zatrzymywanie ciepła wewnątrz ka-
biny, co doceniają osoby wrażliwe na zimno. Jest to ważne 
zwłaszcza zimą, kiedy łatwo o przeziębienie, a prysznic nie 
raz bierze się po to, by rozgrzać ciało po całym dniu. obec-
ność drzwi pozwala zachować wilgoć wewnątrz kabiny, więc 
jeśli łazienka nie ma dobrej wentylacji, to jest to lepsza opcja. 

Jest jeszcze kwestia chlapania, która tak często budzi obawy 
przy kabinach otwartych. przy założeniu, że w łazience bę-
dzie dobrej jakości kabina, jej drzwi będą szczelne, a woda 
nie będzie wydostawać się poza kabinę, to nie trzeba się tym 
martwić. wśród wad z pewnością trzeba zwrócić uwagę na 
ograniczony komfort użytkowania z powodu drzwi oraz kon-
strukcji w wypadkach gdzie kabina posiada masywny profil 
dolny. kłopotliwe może być również utrzymanie ich w czysto-
ści. Jest mnóstwo zakamarków, do których trudno się dostać 
i trzeba sięgnąć po małą szczoteczkę. czyszczenie w tym 
przypadku może się więc okazać czasochłonne i uciążliwe. 
Jak widać zarówno kabiny otwarte, jak i zamknięte mają 
swoje zalety. oznacza to, że przed zakupem należałoby 
przyjrzeć się swoim potrzebom i sprecyzować, co jest dla 
domowników najważniejsze, by wybrać tę kabinę, z której 
wszyscy będą zadowoleni. 

tekst: Daniel czajka, doradca klienta sanswiss

Pixa Black New. Kabina prysznicowa kwadratowa w kolorze czarny mat. 
Niepowtarzalny design, precyzyjne wykończenie oraz bezpieczne hartowa-

ne szkło zadowoli najbardziej wymagających klientów. 
BEscO, www.besco.eu

Verdal. Prostokątna kabina prysznicowa o wymiarach 90 x 80 cm, 
ścianki wykonane z przezroczystego szkła hartowanego o grubości 
6 mm. Profile w kolorze czarny mat. OLTENs, www.oltens.com

Kabiny JOTA. Narożne kabiny JOTA o wysokości 
195 cm, zapewniają komfort użytkowania nawet 
przez wysokie osoby. Dostępne są w kolorze chrom 
i czarnym oraz wersji lewo i prawostronnej.
Od 1899 zł, cERsANIT, www.cersanit.com.pl
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Mydelniczka z naturalnego onyksu.
Akcesoria łazienkowe z kamienia są wyjąt-
kowo solidne i trwałe, a do tego cieszą oko 
oraz wpisują się w aktualne trendy. Natu-
ralny onyks zachwyca swą barwą – prze-
puszcza światło niczym bursztyn.
69 zł, INDUsTONE, www.industone.pl

FERRO

Laura. Dozownik do mydła z dekorem 
drewna akacjowego. Materiał: tworzy-
wo sztuczne, drewno akacjowe.
99,90 zł, WeStWINg, 
www.westwing.pl

Sealskin glossy. Olśniewający zestaw 
akcesoriów Sealskin Glossy z poliresingu 
ze złotymi akcentami. W tej serii znajdzie-
my wybór różnych akcesoriów. Odpowied-
nie do użytkowania w łazience lub toalecie.
cORAM, www.coram.pl

Uchwyt na papier toaletowy Kalkgrund. 
Chromowane wykończenie jest trwałe i od-
porne na korozję. Łatwo utrzymać w czysto-
ści dzięki temu, że powierzchnia pokryta jest 
lakierem bezbarwnym. 
39,99 zł, IKea, 
www.ikea.pl
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Jak prawiDłowo Dbać  
o akcesoria łazienkowe?

spRzątaniE łaziEnki

Cykliczne mycie łazienki – 
dlaczego jest tak ważne?
systematyczne sprzątanie łazienki obejmujące wszystkie 
znajdujące się w niej elementy wyposażenia sprzyja zmniej-
szaniu częstotliwości wymiany poszczególnych przedmio-
tów. w celu uzyskania świetnych efektów warto zwracać 
uwagę na wszelkie szczegóły i często przecierać akceso-
ria łazienkowe wilgotną ściereczką z mikrofibry. ten zabieg 
bardzo dobrze poradzi sobie z lekkimi, codziennymi zabru-
dzeniami oraz kurzem. Dla osiągnięcia jeszcze lepszych re-

akcesoria łazienkowe są ważnymi elemen-
tami wyposażenia każdej łazienki. z czasem 
mogą jednak tracić swój początkowy urok 
i praktyczność, zwłaszcza te, które są eks-
ploatowane niemal codziennie. zużycie nie-
których części nie wymaga jednak wymiany 
całego produktu. w wielu przypadkach wy-
starczy zamienić dany element na nowy, by 
przedmiot odzyskał funkcjonalność oraz es-
tetykę. natomiast zawsze warto dbać o czy-
stość armatury i akcesoriów łazienkowych 
tak, by służyły nam jak najdłużej.

zultatów, po przetarciu przedmioty warto wytrzeć do su-
cha i wypolerować.

Jakich środków myjących używać do akcesoriów 
łazienkowych?
Jak sprzątać łazienkę i dostępne w niej akcesoria łazien-
kowe to najlepiej porządnie, ale przy tym z zachowaniem 
odpowiedniej dozy delikatności. rekomendujemy, by uni-
kać wszelkich substancji żrących i stosowania twardych 
gąbek, jak również wybielaczy. mogą bardzo negatywnie 
wpłynąć na baterie i inne przedmioty chromowane oraz 
powodować ich nieestetyczne przebarwienia czy zaryso-
wania. podobnie jak preparaty zawierające składniki ście-
rające, które także mogą rysować powierzchnie posiada-
nych akcesoriów.

Rodzaje części serwisowych akcesoriów do łazienki
wielokrotnie podlegającymi wymianie częściami są głów-
ki szczotki do wc, nieco rzadziej pojemniki im dedyko-
wane. w końcu to przedmioty używane niezwykle często 
dla zachowania odpowiedniej czystości toalety. Dodatkowo 
mają kontakt z wieloma bakteriami i innymi drobnoustroja-
mi. Dość sporej częstotliwości wymiany wymagają też uży-
wane nawet po kilkanaście razy dziennie pompki do do-
zowników mydła oraz innych płynnych produktów używa-
nych nie tylko w łazience.

Kosz. Ekskluzywny kosz na śmieci lub na 
pranie Decor Walther wykonany z pole-
rowanej stali nierdzewnej, wyposażony 
w obrotową klapę.
Od 1249 zł, cALvADO, 
www.calvado.com

zatroszcz się o porządek w łazieNce
Czy odkurzanie i mycie podłóg może być szybkie i przyjemne? Może, jeśli sko-

rzystamy z nowoczesnych sprzętów. Przykładem takiego inteligentnego roz-

wiązania ułatwiającego życie są bezprzewodowe odkurzacze wielofunkcyjne 

– zwłaszcza te odkurzające i aktywnie myjące jednocześnie. Dzięki nim mo-

żemy zmniejszyć liczbę godzin poświęcanych na sprzątanie mieszkania oraz 

zaoszczędzić siły na nieco przyjemniejsze zajęcia. To sprzęty, które nie tylko 

„klasycznie” odkurzają podłogi, ale pozwalają pozbyć się z nich również za-

schniętych plam czy nawet rozlanych płynów. Specjalne nasadki myjące w połączeniu z dedykowanym pły-

nem do mycia podłóg, pozwalają usunąć do 99,9% bakterii z czyszczonych powierzchni. Technologia bez-

workowa, oddzielne pojemniki na wodę brudną oraz czystą czy zastosowane systemy filtracji sprawiają, że 

możliwe jest utrzymanie domu w higienicznej czystości – docenią to szczególnie rodzice małych dzieci oraz 

osoby posiadające zwierzęta. Natomiast jestem pewien, że specjalne programy samoczyszczące, podczas 

trwania których urządzenie automatycznie wyczyści szczotki oraz swoje wnętrze, doceni każdy z nas.

Marcin Kołda, Consumer Marketing Manager Floor Care, www.philips.pl
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dla Świetnych efektów 
warto zwracać uwaGę 
na wSzelkie SzczeGóły

ponadto akcesoria, takie jak kubki czy szklanki łazien-
kowe, czasem tłuką się lub wyszczerbiają. może się też 
zdarzyć, że uchwyt im dedykowany ulegnie uszkodze -
niu. w dużej części przypadków możesz wymienić je -
dynie zepsuty element takiego kompletu, nie wydając 
pieniędzy na tę jego część, która nadal dobrze spełnia 
swoją funkcję. podobna zasada dotyczy mydelniczek. 
Jeżeli np. kupisz szklaną z uchwytem metalowym, mo -
żesz wymienić tylko szkło, gdy to ulegnie stłuczeniu, 
bez konieczności zakupu całego zestawu.

Wymiana elementów wyposażenia łazienki – 
jak często to robić?
częstotliwość wymiany poszczególnych części akceso -
riów łazienkowych zależna jest od stopnia zużycia da-

nego produktu. przykładowo zakup nowej pompki do 
dozownika będzie konieczny, gdy twoja dotychczaso -
wa zacznie się np. zacinać w wyniku długotrwałej, czę -
stej eksploatacji. akcesoria, takie jak kubki łazienkowe 
stosunkowo rzadko wymagają ingerencji. poszczególne 
elementy zastępuje się tu nowymi najczęściej w przy-
padku, kiedy niechcący ulegną one uszkodzeniu. rów-
nie dobrze mogą służyć przez lata i być przekazywa-
ne innym osobom, gdy zdecydujesz się np. na zmianę 
aranżacji łazienki.
najczęściej wymianie powinna podlegać główka szczot-
ki do wc. oczywiście modele bywają różne. nie moż-
na więc powiedzieć, że wszystkie zużywają się tak 
samo. niemniej warto, ze względu na gromadzące się 
na szczotce do wc drobnoustroje, dbać o wymianę jej 
główki co jakiś czas. Jest to konieczne, zwłaszcza gdy 
zauważysz na niej brud niedający się doczyścić żad-
nym środkiem.

tekst: materiał prasowy firmy ferro

BISK

FABRYKA FORm
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

www.philips.pl

Odkurzanie i mycie 
podłóg w jednym?

Sugerowana cena detaliczna: 3 829 PLN

S
zukasz rewolucyjnego sprzętu, 
z którym oszczędzisz czas i ener-
gię? To możliwe z nowoczesnym, 
bezprzewodowym odkurzaczem 

pionowym 3 w 1 z funkcją aktywnego my-
cia Philips AquaTrio, który jest:
•	 urządzeniem z funkcją aktywnego my-

cia – umożliwia dokładne oraz szybkie 
mycie podłóg twardych za jednym ru-
chem. Radzi sobie nie tylko z kurzem 
czy codziennym brudem, ale także pla-
mami po rozlanej kawie, winie, jedzeniu 
albo psich łapach.

•	 odkurzaczem z nasadką z podświetle-
niem LED – pozwala na wyczyszczenie 
twardych podłóg i dywanów, na których 
drobinki kurzu, okruchy oraz alerge-
ny lubią osiadać (teraz nic się przed Tobą 
nie ukryje!).

•	 odkurzaczem ręcznym – sprawdza 
się do czyszczenia trudno dostępnych 
miejsc oraz samochodu.

Sprawdź: Jak działa odkurzacz 
z funkcJą mycia?
Wielofunkcyjne urządzenie Philips do my-
cia podłogi oraz jednoczesnego odkurza-
nia wspiera w codziennym dbaniu o po-
rządek i higienę w domu. Pasuje do każdej 
powierzchni, która nie absorbuje wody.

1. Wąska obudowa powoduje, że można 
bez problemu sprzątać tuż przy ścianie.
2. Nasadka dostaje się pod niskie me-
ble, a ze względu na swobodną skrętność 
umożliwia dotarcie do trudno dostęp-
nych miejsc np. między krzesłami.
Unikatowa nasadka z technologią Aqu-
aSpin skutecznie odkurza oraz aktyw-
nie myje podłogę z pomocą 2 szybkoro-
tujących szczotek, które działają w każ-
dym kierunku. Koniec z odkurzaniem 
przed wyciągnięciem mopa oraz mar-
nowaniem wolnego czasu – bez nosze-
nia ciężkiego wiadra! Dwie wysokoobro-
towe ultramiękkie szczotki PowerBrush 
z mikrofibry obracają się w przeciwnych 
kierunkach z prędkością 4500 obrotów 
na minutę. Dzięki temu szybko, wygod-
nie oraz higienicznie myjesz i dezynfe-
kujesz podłogi. Wszystkie zebrane nie-
czystości trafiają do zbiornika z brud-
ną wodą, więc masz pewność, że szczot-
ki zawsze są czyste. Wnętrze urządze-
nia oraz szczotki możesz sprawnie wy-
czyścić z pomocą automatycznego pro-
gramu samoczyszczącego – trwa tylko 
4 minuty. Koniec z rozmazywaniem się 
brudu w trakcie sprzątania!
A co dzieje się z brudną wodą i zebra-
nym kurzem podczas aktywnego my-

cia podłogi? Dzięki systemowi Aqua Dif-
fusion cały brud zamykany jest w osob-
nym zbiorniku o pojemności 400 ml. 
Można go w każdej chwili wyczyścić 
– zobaczysz taką informację na specjal-
nym ekranie LCD. Nie musisz więc po-
święcać czasu na dodatkowe sprzątanie 
po sprzątaniu. O samym poziomie do-
zowania wody czystej również możesz 
zdecydować, wybierając 1 z 3 trybów:
•	 tryb standardowy – podczas rutyno-

wego, codziennego sprzątania.
•	 tryb intensywny – gdy musisz się 

zmierzyć z dużą ilością brudu oraz za-
schniętymi plamami.

•	 tryb pochłaniania wody – służy do po-
zbycia się nadmiaru wody z podłogi.

Odkurzanie i mycie podłóg w jednym 
pozwala na przejęcie kontroli nad koń-
cową fazą sprzątania – jedno ładowa-
nie umożliwia wyczyszczenie do 185 m2 

powierzchni. Sprawia, że zyskujesz czas 
oraz energię na przyjemności bez rezy-
gnacji z nieskazitelnej czystości. Podaruj 
sobie i innym komfort w nowoczesnym 
wydaniu!

Z Philips AquaTrio 
to możliwe!

https://www.philips.pl/
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przepis na elegancką 
łazienkę 

biopHilic

biophilic Design to koncepcja wzornictwa, która wywodzi 
się z teorii biofilii, sformułowanej przez amerykańskiego 
biologa edwarda o. wilsona w latach 80. ubiegłego wie-
ku. podkreślał on biologiczną więź łączącą człowieka z na-
turalnym środowiskiem, której pielęgnowanie prowadzi do 
wewnętrznego spokoju. biophilic Design podobnie jak styl 
skandynawski charakteryzują: jasna kolorystyka, zamiło-
wanie do drewna oraz oszczędność projektowa, jednak 
w stylu biofilnym cechy te mają wymiar organiczny, łącząc 
się z roślinnością i ideą relaksu.
przyjazny trend w dziedzinie projektowania wnętrz, zysku-
jący na popularności w pierwszych latach XXi wieku jest 
współcześnie nie tylko atrakcyjny wizualnie, ale niezwykle 
potrzebny. w zurbanizowanej przestrzeni i pędzie dnia co-
dziennego potrzebujemy oazy dla swoich myśli, ciała. rów-
nowagę oraz wytchnienie od bodźców, miejskich zmagań 
przynosi nam kontakt z roślinnością, a ten jest kluczowy 
w filozofii biophilic Design. 
koncepcja projektowa sprzyjająca odpoczynkowi doty-
czy także łazienki, która współcześnie spełnia wymagania 

harmonia, naturalne materiały, elegancja… 
styl bioPhilic to pomysł na atrakcyjną aran-
żację – dla każdego miłośnika stylowych, 
a zarazem wysoce komfortowych wnętrz. 

użytkownika wysoko wykraczające ponad funkcjonalność.
salon kąpielowy stał się starannie zaprojektowaną prze-
strzenią relaksu, odbieraną wszystkimi zmysłami.
 
Jak zaaranżować łazienkę w stylu biophilic?
w projekcie warto postawić na przestronność, komfort 
i światło słoneczne w aranżacji. najważniejsze są natu-
ralne, organiczne materiały. może to być drewno, kamień,  
czy rattan. meble i elementy wykończenia z tych materia-
łów nadadzą wnętrzu ciepła oraz autentycznego charakteru. 
Dzienne światło jest niezwykle istotne. Źródła sztucznego 
oświetlenia z kolei powinny być stonowane, a efekt delikat-
ny, miękki. aby optycznie powiększyć przestrzeń, warto za-
stosować lustra, odbijające naturalne światło. w omawia-
nym stylu kluczową rolę odgrywają kolory ziemi – odcie-
nie zieleni, brązów, beżów. połączenie subtelnej kolorysty-
ki wraz z ładem aranżacyjnym tworzy atrakcyjną wizualnie 
i komfortową przestrzeń. 
biophilic to umiłowanie harmonii, minimalistycznych form 
i porządku, do którego pasuje nowoczesne, wysokiej jako-
ści wyposażenie łazienkowe. warto wybrać minimalistycz-
ną umywalkę z propozycji dostępnych na rynku. interesu-
jącym rozwiązaniem będzie model z niskim blatem i odpły-
wem liniowym, który nada wyjątkowej elegancji łazience. 
umywalki z tradycyjnym odpływem w nowoczesnej odsło-
nie przypadną do gustu miłośnikom klasycznych rozwiązań 

TEcE
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kompletNe rozwiązaNia łazieNkowe
Dopasowanie współgrających ze sobą elementów w łazience nie jest łatwe. Na rynku 

dostępna jest cała paleta produktów w różnych wymiarach, kształtach oraz konfigu-

racjach wyposażenia.  Trudno zdecydować się na ten najodpowiedniejszy do łazienki. 

W takiej sytuacji z pomocą przychodzą nam producenci, którzy proponują  dopasowa-

ne kompletne kabiny prysznicowe oraz kompletne wanny.

Komplety to rozwiązanie bardzo wygodne i najczęściej atrakcyjniejsze cenowo dla 

Klienta. Warto pamiętać, że kupując kabinę w zestawie z brodzikiem lub w pełni wypo-

sażoną wannę mamy pewność, że ich montaż nie sprawi żadnych problemów oraz, że będą pasować do siebie do-

skonale, efektownie prezentując się w naszej łazience. Jeśli nie zdecydujemy się na takie kompaktowe zestawienia 

- pamiętajmy o tym, aby najlepiej kupować poszczególne składowe u jednego producenta. Mamy wtedy gwarancję, 

że wszystkie elementy będą do siebie pasowały i będą stanowić spójną całość. 

Dorota Muszyńska, dyrektor ds. badań, rozwoju i jakości Sanplast SA, www.sanplast.pl

rytmicznie powtarzaJące 
się motywy SPotęGują 
PrzeStrzenny ład
starannie wybrane akcesoria łazienkowe mogą mocno 
wpłynąć na ogólny wygląd łazienki, szczególnie ważna jest 
jednak oszczędność ich doboru. rośliny, które są nieod-
łącznym elementem stylu biophilic, będą jedną z najważ-
niejszych ozdób przestrzeni. uzupełnieniem wystroju mogą 
być tekstylia, takie jak ręczniki i dywaniki, wykonane z or-
ganicznych materiałów – bawełny, czy lnu.
łazienkowe strefy wydzielić można również przy pomocy 
kolorów lub wzorów – także tych odnoszących się do świa-
ta natury. rytmicznie powtarzające się motywy spotęgu-
ją przestrzenny ład i wzbudzą w nas poczucie prywatności 
oraz bezpieczeństwa.
podsumowując, kluczem do sukcesu w stylu biophilic jest 
subtelność oraz harmonijne zestawienie organicznych ele-
mentów z eleganckim designem. Dzięki temu mamy możli-
wość wykreować przestrzeń, która jest jednocześnie este-
tyczna i relaksująca.
kojące połączenie naturalnego otoczenia z wnętrzem to 
przepis na perfekcyjną harmonię pomiędzy naturą i desi-
gnem. styl biophilic łączy uniwersalne piękno oraz funk-
cjonalność w zrównoważonym podejściu do projektowania.

 
tekst: wirginia bryll 

kierownik ds. marketingu firmy cristalstone

w modnym wydaniu. na polskim rynku znajdziemy łazienkowe 
propozycje, które wyróżnia europejski design. warto zadbać, 
aby centralnym punktem salonu kąpielowego było ponadcza-
sowe, minimalistyczne wyposażenie, które zapewni nam wygo-
dę i zagwarantuje jakość na wiele lat. 
strefę kąpielową uatrakcyjni wanna o minimalistycznej linii pro-
jektowej, która będzie harmonijnie współgrać ze stonowaną 
aranżacją łazienki. wyszukanym rozwiązaniem będzie wanna 
z kompozytu o satynowo-matowym wykończeniu. 

LAVEO

ceRAmiKA PARAdYŻ

wnetrzadomow.plŁaZIEnKI
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Jak oszczęDzić 
energię w łazience

wskazówEk6

Wskazówka 1: Prysznic zamiast kąpieli
zacznijmy od podstaw. szybki prysznic nie jest tak 
przyjemny jak długa, ciepła kąpiel, ale przy każdej ką -
pieli zużywamy średnio około 150 do nawet 200 litrów 
wody, podczas gdy przy szybkim prysznicu to tylko 60 
litrów. Dlatego ograniczenie czasu w kabinie prysznico -
wej oraz zmniejszenie częstotliwości zapełniania całej 
wanny wpłynie pozytywnie na nasz portfel. 

Wskazówka 2: Wodooszczędna słuchawka 
prysznicowa lub bateria termostatyczna
Jeśli 5 minutowy prysznic nie jest dla ciebie, a na-
dal chcesz redukować ilości zużywanej wody, to zain-
staluj słuchawkę wodooszczędną. taka niewielka zmia-
na pozwala zaoszczędzić około 20% wody i ener-
gii w porównaniu do przeciętnej głowicy prysznicowej. 
inną opcją jest zawór termostatyczny. urządzenie, jak 
sama nazwa wskazuje, zawiera termostat, za pomocą któ-
rego można regulować temperaturę wody. bardzo poręcz-
ny, ponieważ jednym przyciskiem można łatwo przekręcić
kurek na cieplejszy lub zimniejszy strumień. nie marnuje-
my już wody w trakcie mieszania ciepłej z zimną.

Wskazówka 3: Zaizoluj swoją wannę
Dla tych, którzy uwielbiają spędzać czas w wan -
nie, mamy przydatną poradę. oszczędzaniu energii 
i wody sprzyjać będzie dobra izolacja, jest to szcze -
gólnie ważne w przypadku wanien do zabudowy. po -
prawa izolacji sprawi, że woda w wannie dłużej pozo -
staje ciepła i nie trzeba będzie jej tak często dolewać. 

bardziej niż kiedykolwiek szukamy porad, 
jak oszczędzać energię. za oknem nadal 
zimno, a każdy chce, by w środku było cie-
pło i przytulnie. w sytuacji, gdy ceny ener-
gii wymykają się spod kontroli, a problem kli-
matyczny się wzmaga, powinniśmy być bar-
dziej świadomi naszej konsumpcji. dlatego 
przedstawiamy 6 podpowiedzi, jak możemy 
oszczędzać w łazience, tym pokoju w domu, 
w którym zużywamy dużo energii i wody.

Baterie Ravak espirit. Z technologią EcoFlow z przepły-
wem 5l/min i wzbogacony powietrzem, znacznie wpłynie na 

zużycie wody. Dostępny w pięciu kolorach.
RavAK, www.ravak.pl
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  Vitalio Start. System wyposażono w wygodną deszczownicę 
Vitalio Start 250 i armaturę termostatyczną z technologią 

TurboStat, zapewniającą stałą i bezpieczną temperaturę wody.
1650 zł, GROHE, www.grohe.pl

Ścianki EAsy z ruchomym elementem. To komfortowe rozwią-
zanie umożliwiające optymalne zagospodarowanie przestrzeni 
kąpielowej. Trwały druk ceramiczny na szkle wraz z polimerową 
powłoką AQUAPERLE pozwala cieszyć się elegancją kabiny przez 
lata. sANsWIss, www.sanswiss.pl

Biały kinkiet Helva Night. Posiada wygodny włącznik w pod-
stawie. Umożliwia on sterowanie światłem. Jedno kliknięcie to peł-
ne światło o mocy 600 lm. Drugie kliknięcie uruchamia oświetle-
nie nocne, łagodniejsze. ARDANT, www.ardant.pl

Ścianka prysznicowa Massi Molis. 
Kolorowa ceramika kontrastuje ze ścian-

ką prysznicową Massi MOLIS w odcie-
niu brązu. Podkreśli wyjątkowy charak-

ter wymarzonej łazienki.
MAssI, www.massi.pl
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Pamiętajmy, by korzystać 
z woDy ŚwiaDomie i częŚciej 
używać tylko zimnej

Porada 4: Wybierz energooszczędne oświetlenie LED
kolejnym elementem, przy którym można oszczędzać 
energię, jest oświetlenie. w dzisiejszych czasach oświe-
tlenie leD wykorzystujemy w całym domu, więc dlaczego 
nie mielibyśmy go również używać w łazience. oświetlenie 
tego typu zużywa dużo mniej energii i ma dłuższą żywot-
ność niż np. świetlówki energooszczędne.

Wskazówka 5: Nie pozwól, by woda ciekła bezustannie
myjemy zęby, myjemy ręce lub twarz, a strumień po 
prostu płynie. bez wątpienia marnujemy w taki sposób 
dużo wody. Dlatego warto przypomnieć sobie zasady, 
których uczą już w przedszkolu, by nie odkręcać niepo -
trzebnie kranu. pamiętajmy, by korzystać z wody świa-
domie i np. częściej używać tylko zimnej wody.

Porada 6: Ważny jest wybór materiałów
równie ważny jest przemyślany wybór materiałów do 
naszych łazienkowych wnętrz. niektóre z nich mają 
lepsze właściwości przewodzenia ciepła inne mniej. 
wanny z akrylu to zrównoważony wybór do łazienki. 
akryl w wannach jest wysokiej jakości, łatwy w utrzy-
maniu, dzięki swojej nieporowatej strukturze. Jest to 
materiał, który dobrze izoluje i utrzymuje ciepło wody 
w wannie przez bardzo długi czas.

tekst: martyna piotrowska, marketing, riho

Kabina Nica. To idealnie rozwiązanie dla osób, którym podobają się minimalistyczne kabiny, które 
wtapiają się w otoczenie. Pozwala ona jednak ograniczyć uciekanie ciepła dzięki temu, że jest całko-

wicie zabudowana – drzwiami bez profili z systemem Soft Open-Close. KeRMI, www.kermi.pl

Wanna Desire Back2Wall LED. Wyjątkowa akrylowa wanna przyścienna Desire została uzupełnio-
na w dodatkową opcję oświetlenia LED. Żadnych przełączników czy przycisków. Mocą światła sterujemy 
przez czujnik dotykowy zamontowany z przodu wanny. RIHO, www.riho.pl
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nocna
stREFa

Gdy aranżujesz sypialnię, z pewnością 
zwracasz uwagę na panujące trendy. czy 
barwa doe jest odpowiednia do tego wnę-
trza? z pewnością tak! zobacz, jakie pro-
dukty i akcesoria wybrać, aby twoja sypial-
nia była na topie.

To połączenie doskonałego rzemiosła i nowoczesnego 
designu. Jego solidny stelaż wykonany ze stali malowa-
nej proszkowo zapewnia stabilność i wytrzymałość. Sie-
dzisko tapicerowane wysokiej jakości tkaniną Alcantar 

Pro gwarantuje niezrównany komfort i miękkość.

EliOr, www.edinos.pl

Wykonany z delikatnej i luksusowej ceramiki kształtem 
przypomina kamienną rzeźbę. Dekoracja ma szero-

kość 10,5 cm oraz wysokość 18,5 cm i dobrze wygląda 
zwłaszcza w towarzystwie długich ciętych kwiatów.

165 zł, DOiY, 
www.czerwonamaszyna.pl

Fotel wypoczynkowy Ritros

Wazon Doiy Body, 
Small, White

 Kakemono to japoński obraz o wymiarach 
140 x 170 cm. Zwój malowany na płótnie 
przeznaczony do zawieszenia na ścianie. 

Wykonany z poliestrowego płótna. Górna 
i dolna krawędź kakemono są przymocowa-

ne do drewnianych drążków ułatwiających 
jego zwijanie i przechowywanie. 

267 zł, DEKOriA, www.dekoria.pl 

Naturalny rattan na frontach 
szuflad tej komody wnosi mod-

ny styl boho, ozdabiając każ-
de pomieszczenie, w którym się 

znajdzie. Wytrzymałe sosnowe 
nóżki dodatkowo wzmacniają 
szafkę i dodają jej stabilności.

BEliAni, 
www.beliani.pl

Widowiskowa lampa Screen to jeden 
z najbardziej rozpoznawalnych mode-
li francuskiej marki Market Set. Spo-
rych rozmiarów konstrukcja odznacza 
się jednocześnie lekkością formy, a to 
za sprawą wykonanych z trzciny, ażuro-
wych ekranów (kloszy). Lampa dostęp-
na w dwóch rozmiarach: XL (na zdjęciu, 
szer. 110 cm) oraz XXL (szer. 150 cm).

2641 zł, MArKEt sEt, 
www.9design.pl

Obraz Kakemono 
Taeko 

Komoda 
Ponca

Lampa Screen

To przenośna lampa, która za-
pewnia wygodne oświetlenie za-
daniowe w dowolnej przestrzeni 
w domu, w tym na stolikach noc-
nych, powierzchniach roboczych 
lub w salonie. Dostępna w kolo-
rze jasnego brązu, uzupełnia każ-
dy nowoczesny wystrój.

AstrO lighting, 
www.astrolighting.com

Lampka Halo 
Portable



WeSTWiNg

Dywan z krótkim włosiem, miodowy brąz/niebieski, 
D 195 x S 133 cm. Obszerny dywan, który tłumi dźwięk i tworzy wrażenie 

przytulności. Niskie runo układa się miękko pod stopami. Kolory ziemi do-
dają każdemu pomieszczeniu wrażenia elegancji i luksusu.

349 zł, iKEA, www.ikea.pl

Dywan Skriftspråk
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Jest nowatorską, dekoracyjną masą, która dzięki 
zawartości naturalnych płatków miki w kolorze zło-

tym nadaje ścianom unikalną fakturę i efekt sub-
telnie odbijający światło. Masa nadaje wnętrzom 
dostojnej elegancji, przez co doskonale współgra 
w pomieszczeniach nowoczesnych, klasycznych, 

retro oraz urządzonych w stylu glamour.

Od 175 zł/2,5 kg, lAKMA, www.fguardi.com.pl

Masa o efekcie 
płatków złota

Wezgłowie rattanowe to doskonały sposób, aby do-
dać naturalnego uroku, przytulności i ciepła do sypialni. 
Wykonane ręcznie, co nadaje mu unikalny i artystycz-
ny charakter. Stworzy relaksującą atmosferę i będzie 
pasować do wielu styli wnętrz. Wezgłowie może być 
umieszczone zarówno na ścianie, jak i przy łóżku.

plAnEtA DEsign, www.planetadesign.pl

Wezgłowie 
rattanowe 

Paw

https://costway.pl/


Polecane
produkty
zastanawiasz się, jak wyposażyć swoje 
wnętrze i otoczenie domu? Przygotowali-
śmy dla ciebie szeroką gamę propozycji.

ŁP-1ZS/70. Osprzęt z serii Szafir to innowacyjne rozwiązania montażowe, uspraw-
niające i  przyspieszające prace instalacyjne, które docenią zarówno instalatorzy, jak 
i klienci indywidualni. Kolekcja Szafir prezentuje kompaktowy i wyszukany design pro-
duktów o eleganckiej i ponadczasowej kolorystyce.
OSPEL, www.ospel.pl

Vena2 XglAss VAnillA. KOS Elektro System udowadnia, że jakość, funkcjo-
nalność, bezpieczeństwo i estetyka mogą iść ze sobą ramię w ramię. Prosty kształt, ele-
ganckie szkło akrylowe i niebanalny kolor to główne cechy Veny2, dzięki czemu wpisuje 
się z łatwością w każdy styl architektoniczny.
KOS, www.kos.pl

Podwójny panel szklany LIVOLO 702 w kolorze szampańskim. 
Front wykonany z hartowanego szkła kryształowego, niezwykle łatwy do utrzymania w czysto-
ści. Idealnie wpasowuje się w nowoczesne oraz eleganckie wnętrza. 
LivOLO, www.livolo.com.pl

Fotel Costway. Ergonomiczny fotel z oparciem, pokryty miękkim, delikatnym ak-
samitem, ozdobionym pikowaniem, który nada wnętrzu luksusowego charakteru. Siedzi-
sko jest niezwykle wygodne dzięki wyściełaniu gęstą gąbką. Podłokietniki i zakrzywione 
oparcie otulają ciało oferując komfort i zapewniając zarazem ergonomiczne wsparcie dla 
pleców, talii i bioder. Dodatkowo fotel posiada regulację wysokości.
COStway, www.costway.pl

Kolekcja AVAnt-gArDE. Cechuje się elegancją i wyjątkowym stylem. Łączy 
w sobie ciekawe wzornictwo i funkcjonalność, a niespotykany kształt czarek wyróżnia ją 
na tle całego asortymentu. Szkło z tej kolekcji jest idealnie dopasowane do serwowanych 
trunków, dzięki czemu pozwala odpowiednio celebrować ich degustację.
KrOSnO, www.krosno.com.pl

Kolekcja Arbiton – Amaron Wood. Zbudowane na bazie innowa-
cyjnego mineralnego rdzenia są jednym z najtwardszych i najbardziej wytrzymałych 
materiałów podłogowych na rynku. Są także całkowicie wodoodporne. Kolekcja 
Amaron Wood to 14 kolorów. 
arbitOn, www.arbiton.com/pl

Płytki lustrzane. Płytki lustrzane od Luxum to gwarancja luksusowego wykoń-
czenia aranżacji wnętrza. Dostępne w czterech atrakcyjnych kolorach oraz dziewięciu 
rozmiarach, pozwalają na kreację urozmaiconych projektów. Luxformat™ to wiodące 
na polskim rynku płytki lustrzane, dostarczane wyłącznie w gatunku klasy premium – 
wykonywane ze szkła produkcji francuskiej.
Luxum, www.luxum.pl

Płytki Stara Cegła. Nadadzą charakteru wnętrzom. Idealnie prezentować się 
będą na ścianie w pokoju czy kuchni, ale również świetnym rozwiązaniem jest poło-
żenie ich na kominku. Płytki są estetyczne i wytrzymałe, dlatego na długo będą cieszy-
ły oczy domowników, jak i gości. 
ELKaminO DOm, www.elkaminodom.pl

wnetrzadomow.plpolECaMy
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Drzwi zewnętrzne. Aluminiowe drzwi zewnętrzne ThermoSafe Decoral firmy 
Hörmann cechuje subtelna elegancja i nieprzeciętny design, który podkreślają uchwyty 
z serii black.edition oraz ościeżnica w kolorze stylowej czerni. Dostępne są w wyjątkowej 
kolorystyce, która wiernie odwzorowuje wygląd 3 rodzajów drewna, jasnego cementu i za-
rdzewiałej patyny. ThermoSafe Decoral to również drzwi bezpieczne i energooszczędne.
Hörmann, www.hormann.pl

Wanna rethink Cubic Wall. Akrylowa wanna do zabudowy, która ma po-
szerzony rant wanny od ściany. Powstała w ten sposób 12 cm półka może służyć zarów-
no na podręczny zestaw kosmetyków, jak i jako miejsce na montaż baterii nawannowej.
riHO, www.riho.pl

sOlinO – sOlF1 g+D. Ekskluzywne rozwiązanie do małych i dużych łazienek. 
Wejście narożne z drzwiami składanymi otwieranymi na zewnątrz i do środka umożliwia 
ustawienie kabiny w pobliżu innych elementów wyposażenia łazienki zachowując ergo-
nomię użytkowania.
SanSwiSS, www.sanswiss.pl

philips Aquatrio. To jedyne na rynku rozwiązanie, które łączy w sobie 3 urządze-
nia: bezprzewodowy odkurzacz z funkcją aktywnego mycia, bezprzewodowy odkurzacz 
z nasadką z podświetleniem LED i odłączany odkurzacz ręczny. Dzięki niemu dom stanie 
się higienicznie czysty w mgnieniu oka.
PHiLiPS, www.philips.pl

Masa o efekcie kruszonego grafitu. Jest nowoczesną, dekoracyjną 
masą tworzącą unikalny efekt szlachetnego kruszcu grafitu. Zawartość antracytowo - me-
talicznych wypełniaczy decyduje o tym, że pokryte tą masą powierzchnie sprawiają wraże-
nie zimnych, przemysłowych ale i nowoczesnych przestrzeni. Produkt szczególnie poleca-
ny jest do dekoracji ścian w stylu modernistycznym oraz industrialnym.
Od 378,35 zł / 5 kg, LaKma, www.fguardi.com.pl

logi. Gniazdo zasilające francuskie podwójne z uziemieniem, czarny mat. Gniazdo 
wtyczkowe umożliwia zasilenie obwodów elektrycznych o maksymalnym obciążeniu 16A.
mOwiOn by KanLux, www.kanlux.com

DAli OptiCOn MK2. Seria OPTICON MK2 składa się z sześciu modeli i wyzna-
cza trendy wśród głośników kina domowego. Wydajność i dźwięk zachwycą zarówno po-
czątkujących słuchaczy, jak i audiofilów. Głośniki dostępne w są 3 wersjach kolorystycz-
nych: White, Black oraz Tobacco Oak.
DaLi, www.salonydenon.pl

kpl-KCKN/CLII. Kabiny kompletne Classic II to pewność dopasowania do siebie 
wszystkich elementów. Wybierając jeden produkt, otrzymasz kompatybilne pod wzglę-
dem stylu: kabinę czterościenną wykonaną ze szkła hartowanego z relingiem, brodzik z sy-
fonem, nóżkami oraz obudową, baterię termostatyczną oraz zestaw prysznicowy.
Od 4854 zł, SanPLaSt, www.sanplast.pl  

Nowość – inteligentne okno PGC IQ B1. Okno do dachu płaskie-
go PGC IQ wykonane jest z odpornego na wilgoć PVC. Atutem tego modelu jest otwie-
rane zdalnie skrzydło umożliwiające wietrzenie wnętrza. Okno wyposażone jest w czuj-
nik deszczu zamykający skrzydło gdy pada deszcz. PGC IQ jest sterowane za pomocą  
pilota oraz aplikacji Blebox poprzez protokół uWiFi, który jest odporny na zakłócenia, 
szyfrowany i energooszczędny. OKPOL, www.okpol.pl 
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TARGOWISKO RÓŻNOŚCI
9DESIGN     www.9design.pl

ALIPLAST     www.aliplast.pl

ANNIE SLOAN     www.anniesloan.com/pl

AurorA     www.aurorats.pl 

BELIANI     www.beliani.pl

BLOW uP DESIGN     www.blowupdesign.pl

BONAMI     www.bonami.pl

CALVADO     www.calvado.com

COMFOrT4u     www.comfort4u.eu

COrAM     www.coram.pl 

COSTWAy     www.costway.pl

CZErWONA MASZyNA     www.czerwonamaszyna.pl

DEKOrACJA DOMu     www.dekoracjadomu.pl

DEKOrIA     www.dekoria.pl

DEKOrIAN HOME     www.dekorianhome.pl

DENON      www.salonydenon.pl

DESENIO     www.desenio.pl

DKWADrAT     www.dkwadrat.pl 

EDINOS     www.edinos.pl

EMAKO     www.emako.pl

ErKADO     www.erkado.pl

FABryKA FOrM     www.fabrykaform.pl

FAKrO     www.fakro.pl

FIDE     www.fide.pl

GArDEN LIVING     www.gardenliving.pl

GArNECZKI     www.garneczki.pl

GrESTON     www.greston.com.pl

HOME&yOu     www.home-you.com

HOMLA     www.homla.com.pl

HÖrMANN     www.hormann.pl

HurTOWNIA AWGIFTS POLSKA     www.awgifts.pl

IKEA     www.ikea.pl

IZAKPOL      www.izakpol.pl

JySK     www.jysk.pl

KArELL     www.kartellshop.pl

KAVE HOME     www.kavehome.com/pl

KIK     www.kik.pl

KOMANDOr     www.komandor.pl

KrOSNO      www.krosno.com.pl

LAMPA LAMPA     www.lampalampa.pl

LE PuKKA     www.lepukka.pl

LEDKENJOy     www.ledkenjoy.pl

LOVESIMPLE CrEATIONS     www.lovesimple.pl

MANTION POLSKA    www.mantion.pl

MArCIN DEKOr     www.marcindekor.com.pl

MESMETrIC     www.mesmetric.com

MIDSTy     www.midsty.com

MILOO HOME     www.miloohome.pl

NESLING     www.nesling.pl

OKPOL     www.okpol.pl

PLANETA DESIGN      www.planetadesign.pl

POLSKA GruPA POrCELANOWA     www.porcelana.pl

PuFA DESIGN     www.pufadesign.pl

rAuMPLuS     www.raumplus.pl

rEHAu     www.rehau.com/pl

rOSArT     www.rosart.eu

rOSENTHAL     www.rosenthal.pl

SALONy AGATA     www.agatameble.pl

SELSEy     www.selsey.pl

SF MEBLE     www.sfmeble.pl

SKLEP LuBIANA      www.sklep.lubianahurt.pl

TAKE ME HOME     www.takemehome.pl

VILLA ITALIA      www.villaitalia.pl

VIVrE     www.vivrehome.pl

WESTWING NOW     www.westwingnow.com

yESTErSEN     www.yestersen.com

AGD
AMICA     www.amica.pl

BOSCH     www.bosch-home.pl

CANDy     www.candy.pl

DySON     www.dyson.pl

ELECTrOLux     www.electrolux.pl

ELICA     www.elica.pl

FrANKE     www.franke.pl

GOrENJE     www.gorenje.pl

HAIEr     www.haier-europe.com/pl

HISENSE     www.hisense.pl

HOOVEr     www.hoover.pl

MELITTA     www.melitta.pl

MIELE     www.miele.pl

PHILIPS    www.philips.pl

SAMSuNG     www.samsung.com

SIEMENS    www.siemens-home.bsh-group.com/pl

SMEG     www.smeg.pl

SOLGAZ     www.solgaz.eu

TEKA      www.teka.com/pl

KUCHNIA
ALVEuS     www.alezlew.pl

AMIx     www.amix.pl

BLuM     www.blum.com

COMITOr     www.comitor.pl

GTV     www.gtv.com.pl

HäFELE     www.hafele-systemy.pl

HETTICH     www.hettich.com

JuAN     www.juan.pl

KrISPOL     www.krispol.pl

KuCHINOx     www.kuchinox.pl

LAVEO     www.laveo.pl

NOLTE     www.nolte.pl

PEKA     www.peka.pl

rEJS     www.rejs.eu

TrES     www.tresgriferia.com

NA ŚCIANę I pODłOGę 
4 WALL     www.4wall.pl

ArBITON     www.arbiton.pl

BALTIC WOOD     www.balticwood.pl

BM HOuSING     www.dutchhouse.pl

CErAMIKA PArADyż     www.paradyz.com

CErAMIKA TuBąDZIN     www.tubadzin.pl

CErAMSTIC     www.ceramstic.com

CErrAD      www.cerrad.com

CHAPEL PArKET     www.chapelparket.pl

CHENE      www.chene.pl

CLASSEN     www.classen.pl

DLH     www.dlh.pl

ECLISSE     www.eclisse.pl 

ELABrICK By ELASTOLITH    www.elastycznyklinkier.pl

ELKAMINO DOM     www.elkaminodom.pl

FINISHPArKIET     www.finishparkiet.com.pl

FIrANKI.PL     www.firanki.pl

INNE TAPETy     www.innetapety.pl

KrONOSPAN     www.kronosfera.pl

LAKMA     www.lakma.pl

MurASPEC     www.muraspec.pl

OPOCZNO     www.opoczno.eu

QuICK STEP     www.quick-step.com.pl

rAW DECOr     www.rawdecor.pl

rEMMErS     www.remmers.pl

rÖBEN     www.roben.pl

TAPETuJ.PL     www.tapetuj.pl

TAPETuJEMy     www.tapetujemy.pl

TAPNAP     www.tapnap.pl

TIKKurILA     www.tikkurila.pl

uBIErZ SWOJE śCIANy     www.ubierzswojesciany.pl

WINEO     www.wineo-polska.pl

CeRAmIKA I ARmATURA
ArMATurA KrAKóW     www.grupa-armatura.com

BIOBIDET     www.biobidet.pl 

BISK     www.bisk.pl

CErSANIT     www.cersanit.com.pl

DEANTE     www.deante.pl

FErrO     www.ferro.pl

GEBErIT     www.geberit.pl

IDEAL STANDArD     www.idealstandard.pl

INDuSTONE     www.industone.com

KALDEWEI     www.kaldewei.pl

KErMI     www.kermi.pl

KFA ArMATurA     www.kfa.pl

KLuDI     www.kludi.com/pl

LuxuM     www.luxum.pl

NEW TrENDy      www.newtrendy.pl

rADAWAy     www.radaway.pl

rAVAK     www.ravak.pl

rAVON     www.ravon.pl

rIHO     www.riho.pl

rocA     www.roca.pl

SANPLAST     www.sanplast.pl

SANSWISS     www.sanswiss.com

SCHEDPOL     www.schdpol.pl

TECE     www.tece.pl

OŚWIeTLeNIe
ArDANT     www.ardant.pl

AQFOrM      www.aqform.com 

BIHOME     www.bihome.pl

COSMOLIGHT     www.cosmolight.pl

KANLux     www.kanlux.com 

KONTAKT SIMON     www.kontakt-simon.pl

KOS      www.kos.pl

LIVOLO     www.livolopolska.com

LuMIGO     www.lumigo.pl

NOWODVOrSKI LIGHTING     www.nowodvorski.com

OSPEL     www.ospel.com.pl

SKLuM     www.sklum.com

POLECANE ADRESY

© Copyright by WyDAWNiCtWo Dobry DoM 2023
Opracowanie graficzne i merytoryczne magazynu stanowi własność wydawcy. Kopiowanie oraz 

wykorzystywanie w jakikolwiek sposób materiałów bez pisemnej zgody wydawcy jest zabronione. 

Wydawca nie odpowiada za treść reklam oraz artykułów sponsorowanych zamieszczonych w katalogu. 

Ceny prezentowanych produktów są uaktualnione w okresie redagowania pisma (wrzesień 2023).

W przypadku kontaktu z redakcją informujemy, iż Administratorem danych osobowych 

jest Wydawnictwo Dobry Dom z siedzibą w Rzeszowie przy ulicy Wrzesława Romańczuka 6.

Możesz zapoznać się z naszą polityką prywatności, która znajduje się pod adresem 

www.grupadobrydom.pl/politykaprywatnosci

wyDawnictwo Dobry Dom
35-302 rzeszów, ul. wrzesława romańczuka 6
tel. 17 852 52 20
www.wnetrzadomow.pl, www.grupadobrydom.pl

3(33)2023

wyDawca

znaJDziesz nas na: 

REDAKCJA 

redakcja@grupadobrydom.pl

tel. 509 395 396

REKLAMA

reklama@grupadobrydom.pl

tel. 669 446 464

SPRZEDAŻ CZASOPISM 

www.prasaonline.pl

tel. 601 213 376

KOLOR Z OKŁADKI

pANtoNE® Doe 16-1333  TCX

ZDJĘCIE Z OKŁADKI

SHUTTERSTOCK 
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